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Dolnobrzeski Ośrodek Kultury
oraz Harcerska Organizacja Wychowawczo-Patriotyczna Cichociemni

zbierają fanty, które można zlicytować w ramach 25. Finału
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Mile widziane ciekawe przedmioty, rękodzieła oraz usługi.
Całkowity dochód z licytacji trafi  bezpośrednio na konto Orkiestry.

Przedmioty oraz oferty usług na licytację można składać w Sekretariacie 
Dolnobrzeskiego Ośrodka Kultury w dniach: poniedziałek-piątek 

godz. 7.00-19.00 oraz sobota-niedziela: 17.00-19.00
Więcej informacji: e-mail dok@brzegdolny.pl tel. 71 319 52 52

Święty Mikołaj
zrobił show

Wielbłąd przyjedzie 
do Brzegu Dolnego!

Dolnobrzeżanin 
Mateusz Abramowicz 
odkryciem roku

6 stycznia Dolnobrzeski Ośrodek Kultury oraz 
parafia pw. NMP Królowej Polski na os. Fabrycz-
nym organizują Orszak Trzech Króli. Barwna pa-
rada przejdzie ulicami miasta po raz pierwszy. 
Wielką atrakcją ma być przyjazd wielbłąda, któ-
ry uświetni wydarzenie w Brzegu Dolnym. Or-
szak Trzech Króli to inicjatywa, której celem 
jest integracja lokalnej społeczności i wspólne 
kolędowanie. Orszaki przechodzą od lat ulica-
mi większych i mniejszych miast w Polsce i za-
granicą. W naszym kraju tradycja ta ma 8 lat. 
Zapraszamy do udziału wszystkich mieszkań-
ców. Mile widziane tematyczne przebranie! 
Atrybutem tego święta jest papierowa koro-
na, którą każdy powinien mieć na głowie. Patro-
nat nad dolnobrzeskim Orszakiem Trzech Króli 
objął burmistrz Brzegu Dolnego Stanisław Ja-
strzębski oraz proboszcz parafii pw. NMP Kró-
lowej Polski Jacek Włostowski. 

Mikołajkowe show, które odbyło 
się na dziedzińcu Dolnobrzeskiego 
Ośrodka Kultury 3 grudnia, 
wprowadziło przybyłych w iście 
świąteczny nastrój. Święty Mikołaj 
w czerwonej szacie, siedzący 
w wielkich saniach, jechał przez 
park, dzierżąc wielki dzwon. 
W pochodzie pojawiły się takie 
postacie, jak niezawodny renifer 
ciągnący sanie, wesoły elf 
i przepiękna Królewna Śnieżka 
w lśniącej sukni, sypiąca z góry 
śniegiem. Uczestników 
korowodu rozśmieszał 
uroczy, puszysty bałwanek, 
przekomarzający się 
z diabełkiem. Całość 
dopełniały anioły na 
szczudłach, rozświetlające 
orszak jasnymi racami. 
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Już w poprzedniej 
kadencji mówiło się 
o budowie ronda na 
skrzyżowaniu koło 
komisariatu Policji. 
Jak do tej pory nie ma 
nawet dokumentacji 
technicznej inwestycji.

W środę 30  listopada o tej 
sprawie rozmawiała Ko-

misja Bezpieczeństwa i Porząd-
ku Rady Miejskiej. Paweł Czar-
ny, dyrektor Zarządu Dróg Po-
wiatowych, przedstawił trzy kon-
cepcje rozwiązania problemów 
na drogach powiatowych w Brze-
gu Dolnym. Rozwiązania zostały 
zaprezentowane na slajdach, bez 
podania najważniejszych konkre-
tów: kiedy i czy Starostwo Powia-
towe ma w planach zabezpieczenie 
środków na wykonanie inwestycji. 
Wiemy już, że w najbliższym cza-
sie nie ma szans na budowę ron-
da. – Poczekajmy na obwodnicę, 
może rozwiąże problem w tym 
miejscu – mówił dyrektor Czarny.

Dwutygodnik Samorządowy „Panorama Brzegu Dolnego”
Wydawca: Dolnobrzeski Ośrodek Kultury, Danuta Chłód – dyrektor. Nakład: 7 000 egzemplarzy.
Adres wydawcy: ul. Kolejowa 29, 56-120 Brzeg Dolny, tel. 71 319 52 52.
Kontakt z redakcją: tel. 71 319 51 17 (wew. 271), 882 447 666; e-mail: panorama@brzegdolny.pl, reklama.panorama@brzegdolny.pl.
Redaktor naczelna: Małgorzata Bołdyn, skład, grafika: Mateusz Mrozek, dziennikarz, korekta i reklama: Marta Wabiszczewicz-Krawczuk, sport: Jarosław Iskra.
Zespół redakcyjny: Małgorzata Bołdyn, Marta Wabiszczewicz-Krawczuk, Jarosław Iskra, Beata Kowal, Piotr Perliński, Dominik Kaczmarek, Kamilla Żółkiewicz.
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść i charakter reklam i ogłoszeń. Zastrzegamy sobie prawo do zmiany tytułów i adiustacji nadesłanych tekstów bez naruszenia głównej myśli autora.

re
kl

am
a

re
kl

am
a

re
kl

am
a

re
kl

am
a

re
kl

am
a

re
kl

am
a

Szanowni Państwo!
Już po raz czwarty mamy przyjemność ogłosić, iż dnia 18 grudnia 2016 roku od godz. 14.00 w Powiatowym Zespole Szkół przy ul. Wilczej 10 odbędzie się 

V Dolnobrzeski Festiwal Bożonarodzeniowy u Ossolińczyków
Fakt ten stanowi okazję do ponownego spotkania się na terenie naszej szkoły z mieszkańcami miasta i jego okolic, zaprezentowania swoich wyrobów świątecznych, wysłuchania występów lokalnych 

sekcji muzycznych, spędzenia przedświątecznej niedzieli w magicznej atmosferze, którą w tym dniu zapewnią 
organizatorzy – Ossolińczycy oraz Dolnobrzeski Ośrodek Kultury.

Jak co roku zapraszamy wszystkich chętnych do wzięcia udziału w naszym wspólnym przedsięwzięciu.
Minione edycje pokazały, że Festiwal cieszy się ogromną popularnością, ale nie byłoby jej, gdyby nie Państwa chęć współpracy. 

Festiwalowi zwykle przyświeca dodatkowy cel. W tym roku chcielibyśmy przeznaczyć zebrane środki na pomoc tym z naszych uczniów,
 którzy ze względu na problemy zdrowotne znaleźli się w trudnej sytuacji finansowej. 

 Regulamin Festiwalu i Kartę Zgłoszeniową możecie Państwo znaleźć na szkolnej stronie www.lo.brzegdolny.pl lub w sekretariacie szkoły.     

Organizatorzy: Ossolińczycy i Dolnobrzeski Ośrodek Kultury

Powiat nie wybuduje ronda
Temat poprawy bezpieczeństwa na skrzyżowaniu ulic Al. Jerozolimskie – Mosto-

wa - Naborowska wraca w dyskusjach radnych. Uważam, że ten problem należy zała-
twić kompleksowo, by uczestnicy ruchu drogowego odczuli zdecydowaną poprawę. 
Niestety, z informacji, jakie otrzymałem od dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, 
wynika, że Powiat nie jest zainteresowany budową ronda na newralgicznym skrzyżo-
waniu. Trzeba powiedzieć to jasno: jest to skrzyżowanie dróg powiatowych i do Po-
wiatu należy rozwiązanie problemu. Jesteście Państwo wprowadzani w błąd przez 
naszych przeciwników, którzy próbują winą za brak zdecydowanych działań staro-
stwa obarczyć gminę Brzeg Dolny i mnie. Od samego początku deklarowałem po-
moc przy realizacji tej inwestycji na takich zasadach, na jakich do tej pory wspierali-
śmy inwestycje drogowe prowadzone przez Powiat na naszym terenie. W budżecie 
na rok 2016 mieliśmy przeznaczone pieniądze na wsparcie finansowe przygoto-
wania dokumentacji, ponieważ nie ma nawet projektu tej inwestycji, a od tego trze-
ba zacząć. Powiat Wołowski i starosta nie zrobili nic w tym kierunku. Projekt nie po-
wstał, a pieniądze zostały w listopadzie zdjęte z budżetu. Tym, którzy głośno pytają, 
dlaczego nie ma ronda, proponuję udać się do pana starosty i zapytać, gdzie jest pro-
jekt, na jakim etapie są prace przygotowawcze i o jakie środki pan starosta się sta-
rał. Szanowni Państwo! Nie wystarczy przygotować wizualizację, która nie ma pokry-
cia w rzeczywistości, i pokazać ją w Internecie. Taka inwestycja to skomplikowany 
proces, który wymaga przygotowania technicznego, organizacyjnego i co najważ-
niejsze pieniędzy. Powiat pod kierownictwem starosty Macieja Nejmana nie jest na 
to gotowy. Jeszcze nie zdarzyło się, by inwestycja powiatowa mająca na celu popra-
wienie bezpieczeństwa drogowego mieszkańców nie otrzymała wsparcia finanso-
wego gminy Brzeg Dolny. Teraz otrzymałem informację, że być może ronda w ogóle 
nie będzie, ponieważ przygotowywana jest koncepcja sygnalizacji świetlnej. Uwa-
żam, że jest to dobry pomysł. Mówiłem o nim na Komisji Bezpieczeństwa w Brzegu 
Dolnym. Podkreślałem wtedy bardzo mocno i podtrzymuję swoje stanowisko teraz, 

że działaniami na rzecz poprawy bezpieczeństwa drogowego na drogach powiato-
wych w Brzegu Dolnym trzeba objąć odcinek od szpitala do ronda Solidarności. De-
klaruję pomoc i wsparcie na każdym etapie inwestycji. Jest również koncepcja bu-
dowy rodna przy ul. Sienkiewicza w pobliżu bramy PCC Rokita, przy współudziale 
finansowym starostwa, Rokity i gminy. Już zadeklarowałem, że gmina weźmie udział 
w tym zadaniu, które objęłoby ul. Zieloną. Wszystkie zadania drogowe poprawiające 
bezpieczeństwo naszych mieszkańców traktuję priorytetowo.

Urządzenie wzbogaci ofer-
tę rekreacyjną pływalni, 

a korzystanie z nowej atrak-
cji jest wliczone w cenę bile-
tu. Jednorazowo z jacuzzi mo-
że korzystać sześć osób. Niec-
ka jest podświetlona. Jak po-

informował nas dyrektor KHS 
Rokita Janusz Malik, środki 
na ten cel pochodzą z budże-
tu gminy Brzeg Dolny.

Pomysł zamontowania ja-
cuzzi na naszej pływalni pojawił 
się trzy lata temu. Od tego cza-

su trwały ekspertyzy niezbędne 
do przeprowadzenia inwestycji.

W ostatnim czasie na ba-
senie przeprowadzono prace 
modernizacyjno-remontowe, 
których celem było m.in. po-
lepszenie parametrów jakości 
wody. Wykonano również re-
mont w toaletach. 

Zapraszamy do aktywnego 
wypoczynku na naszej pływalni.

mb

Aktywny wypoczynek – tylko na pływalni 
Aquasport. Już od najbliższej soboty 
9 grudnia będzie można korzystać z nowej 
atrakcji – jacuzzi.

Dolnobrzeska pływalnia ma jacuzzi

Stanisław Jastrzębski, burmistrz Brzegu Dolnego
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http://www.lo.brzegdolny.pl
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W szkoleniu wzięli udział 
członkowie Ochotni-

czej Straży Pożarnej, a tak-
że młodzież, która cyklicznie 
uczestniczy w spotkaniach 
organizowanych przez Stra-
żaków OSP w Brzegu Dol-
nym. Uczestnicy mogli prze-
ćwiczyć resuscytację krąże-
niowo-oddechową na fanto-
mie, jak również nauczyć się 
obsługi automatycznego defi-
brylatora zewnętrznego AED. 
Jest to urządzenie medyczne 
stosowane w przypadku wy-
stąpienia zaburzenia rytmu 
serca zagrażającego życiu po-
szkodowanego. AED oddzia-
łuje na mięsień sercowy prą-
dem stałym w celu umożli-
wienia powrotu serca do nor-
malnej pracy. Wbudowany 
w urządzenie komputer sam 

analizuje rytm pracy serca 
i określa, czy konieczne jest 
zastosowanie defibrylacji. Po-

przez komendy głosowe urzą-
dzenie informuje ratownika, 
czy konieczne jest zastoso-
wanie impulsu elektryczne-
go oraz kiedy należy rozpo-
cząć masaż serca i sztuczne 

oddychanie. W przypadku, 
gdy defibrylator wyposażo-
ny jest w wyświetlacz, infor-
macje o zalecanym postępo-
waniu można również od-
czytać na monitorze. Defi-
brylator AED przeprowadza 
osobę udzielającą pierwszej 
pomocy przez całą reanima-
cję, aż do momentu przeka-
zania poszkodowanego w rę-
ce profesjonalnych ratowni-

ków medycznych. Defibry-
latory instalowane są dzisiaj 
w zakładach pracy, w szko-
łach, na lotniskach, urzędach, 
dworcach kolejowych, w cen-
trach handlowych, w miej-

scach największych skupisk 
ludzkich.

Dzięki zajęciom uczestni-
cy nabyli cenne umiejętno-
ści w celu ratowania ludz-
kiego życia, a także nauczyli 
się obsługiwać automatycz-

ny defibrylator zewnętrzny 
AED, który w brew pozorom 
jest bardzo prosty w obsłu-
dze. Ważne jest, aby poten-
cjalni użytkownicy potrafi-
li rozpoznać oznaki nagłe-
go zatrzymania krążenia oraz 
znali podstawy wiedzy teo-
retycznej z tego zakresu. Ra-

townik musi wiedzieć, kiedy 
i jak udzielić pierwszej pomo-
cy oraz jak profesjonalnie wy-
konać resuscytację krążenio-
wo-oddechową. Istotna dla 
przebiegu akcji ratowniczej 
jest również znajomość dzia-

łania, ogólnej budowy i za-
sad bezpieczeństwa stosowa-
nia AED. W sytuacji nagłe-
go zatrzymania krążenia lub 
ataku serca, który w 70-80% 
przypadków może prowa-
dzić do zatrzymana krążenia, 
w układzie krwionośnym pa-
nuje kompletny chaos. W rze-

czywistości nie dochodzi do 
prawdziwego zatrzymania 
akcji serca. Serce nie prze-
staje pracować, ale wibruje, 
a komórki mięśnia sercowe-
go pracują niesynchronicz-
nie. Taki rytm serca nazywa-
my migotaniem komór. W tej 
sytuacji stosując masaż serca 
i sztuczne oddychanie zapew-
niamy dopływ tlenu do mó-
zgu, ale nie jesteśmy w sta-
nie przywrócić normalnego 
rytmu serca. Jedynym sku-
tecznym sposobem na wy-
eliminowanie migotania ko-
mór i przywrócenie normal-
nej pracy mięśnia sercowego 
jest wczesna defibrylacja. Im 
wcześniej zostanie ona prze-
prowadzona, tym większe 
szanse na przywrócenie nor-
malnego rytmu serca i urato-
wanie poszkodowanego. Dla-
tego tak ważna jest edukacja 
społeczeństwa w tym tema-
cie. Jeżeli będziemy posiadać 
podstawową wiedzę o udzie-
laniu pierwszej pomocy jeste-
śmy w stanie sami uratować 
komuś życie.

Inf.

Zakres prac obejmuje wy-
konanie jezdni asfaltowej 

o szerokości 5 metrów oraz 
obustronnych poboczy. Wy-
mienione zostaną także prze-
pusty i przebudowanych kil-
kadziesiąt wjazdów na posesje 
o nawierzchni z kostki beto-
nowej. Przetarg na wykona-

nie prac wygrało konsorcjum 
Berger Bau. Gmina Brzeg Dol-
ny wyda na ten cel 630 tys. zł. 
Dodatkowo wyczyszczone zo-
staną rowy przydrożne wzdłuż 
drogi. 

Wcześniej do użytku od-
dano drogę Radecz -Jodło-
wice. Inwestycję zrealizo-

wała gmina Brzeg Dolny 
we współpracy z Nadleśnic-
twem Oborniki Śląskie. Re-
mont drogi obejmował wy-

mianę nawierzchni na dłu-
gości ok. 4 km i poszerze-
nie pasa drogowego, a także 
uporządkowanie poboczy. 

Pieniądze na ten cel w wy-
sokości ponad 1 mln zł po-
chodziły z budżetu gminy. 
Nadleśnictwo w 30% party-

cypowało w kosztach remon-
tu i przeznaczyło na ten cel 
307 tys. zł.

mb

Czekamy na Was 9 grud-
nia, tj. w piątek, w godzi-

nach od 17:00 do 20:00 oraz 
w sobotę w godz. 11.00-16.00 
w ZSZ w Brzegu Dolnym, ul. 
1-go Maja 1 A.

Maraton organizowany jest 
w Polsce po raz siedemna-
sty. W Zetce po raz czwarty. 
Podczas XVI Maratonu Pi-
sania Listów Amnesty In-
ternational napisano łącznie 

270 235 listów w całej Pol-
sce, w tym ponad 1000 listów 
z ZSZ w Brzegu Dolnym! 

Z roku na rok coraz więcej 
osób angażuje się w działal-
ność na rzecz praw człowieka.

Dzięki zeszłorocznej akcji do-
prowadziliśmy m.in. do uwol-
nienia Alberta Woodfoxa, który 
spędził ponad 40 lat w więzien-
nej izolatce w USA, uniewin-
nienia Yecenii Armenty z Mek-

syku, którą poddano torturom 
w celu wymuszenia zeznań, 
a Ministerstwo Sprawiedliwo-
ści, Praw Człowieka i Promo-
cji Obywatelskości w Burkina 
Faso potwierdziło zobowią-
zanie rządu do zlikwidowa-
nia praktyki wczesnych i przy-
musowych małżeństw w kraju. 
Przyjdź, napisz list i przyczyń się 
do walki o przestrzeganie praw 
człowieka!

Więcej informacji na temat 
Maratonu Pisania Listów, jego 
idei i celów można znaleźć na 
oficjalnej stronie Amnesty 
International Polska - http://
www.amnesty.org.pl/

Ranking opracowany zo-
stał pod przewodnictwem 

prof. dr hab. Eugeniusza Sob-
czaka z Wydziału Admini-
stracji i Nauk Społecznych 
Politechniki Warszawskiej. 
Ma on na celu monitorowa-
nie zrównoważonego rozwo-
ju społeczno-ekonomicznego 
gmin i regionów jako jedno-
stek samorządu terytorialne-
go oraz promocję rozwoju na 
bazie opracowanych wzorców. 
Ranking uwzględnia wszystkie 

polskie miasta i gminy, a opra-
cowywany jest na podstawie 
15 wskaźników, m.in. pod 
względem wydatków na pro-
jekty inwestycyjne na miesz-
kańca, liczby osób pracujących 
na 1000 mieszkańców, salda 
migracji, liczby absolwentów 
szkół ponadgimnazjalnych na 
1000 mieszkańców oraz od-
setka mieszkańców korzysta-
jących z oczyszczalni ścieków.

Laureatów rankingu wyłonio-
no 14 listopada podczas kon-

ferencji w Sejmie. W kategorii 
gmin wiejskich pierwsze miej-
sce zajął Kleszczów (woj. Łódz-
kie, powiat bełchatowski), w ka-
tegorii gmin miejsko-wiejskich 
Dziwnów (woj. Zachodniopo-
morskie, powiat kamieński), 
wśród gmin miejskich – Kar-
pacz (woj. Dolnośląskie, powiat 
jeleniogórski), spośród miast 
na prawach powiatu – Gliwi-
ce (woj. Śląskie). Środa Śląska 
znajduje się 49. miejscu wśród 
gmin miejsko-wiejskich, za-
raz za Brzegiem Dolnym. 161. 
miejsce na 611 pozycji zajmu-
je Wołów. Wińsko znajduje się 
na 1262. miejscu wśród gmin 
wiejskich (razem 1588 pozycji).

mw

Gmina Brzeg Dolny znajduje się na 48. 
miejscu w rankingu Jednostek Samorządu 
Terytorialnego Zrównoważonego Rozwoju 
w kategorii gmin miejsko-wiejskich. 

Ranking Zrównoważonego Rozwoju: 
Brzeg Dolny 48., Wołów 161.
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Proces toczył się od kilku 
miesięcy. Wnioskodawcą 

w tej sprawie był ówczesny Po-
wiatowy Lekarz Weterynarii 
w Wołowie Krzysztof Bulzac-
ki, który złożył zawiadomie-
nie na policję, a ta skierowała 
sprawę do Sądu. Artur Różyc-
ki został zaocznie skazany na 
karę grzywny w wysokości 700 
zł, ale odwołał się od wyroku.

Sędzia Paweł Pośpiech, któ-
ry krótko uzasadnił wyrok 
uniewinniający, nie zostawił 
suchej nitki na oskarżycielu 
publicznym, którym była po-
licja. Chociaż według defini-
cji „oskarżyciel publiczny jest 
stroną, która reprezentuje in-
teres społeczeństwa (interes 
publiczny) w ściganiu prze-

stępstw i wykroczeń”, tutaj za-
brakło nie tylko znajomości 
prawa, ale zwykłego zdrowe-
go rozsądku, nie mówiąc o in-
teresie społecznym. Oskarży-
ciel publiczny nie pojawił się 
na żadnej rozprawie. Ma do 
tego prawo, ale jeśli wytacza 
się takie argumenty i wno-
si sprawę do sądu, to wypa-
da udowodnić swoje racje. 

Sąd podkreślił, że zeznania 
obwinionego, czyli lek. wet. 
Artura Różyckiego, były wia-
rygodne i logiczne, potwier-
dzili to też liczni świadkowie, 
którzy zeznawali w tej spra-
wie. To oskarżyciel powinien 
udowodnić winę, a nie obwi-
niony swoją niewinność. Co 
więcej, oskarżyciel, czyli poli-

cja, wielokrotnie sam korzystał 
z pomocy i usług obwinionego 
w sprawach dotyczących zwie-
rząt. Sąd podzielił argumen-
tację obrońcy mec. Mateusza 
Łątkowskiego, znanego z bez-
precedensowych spraw doty-
czących bestialskiego trakto-
wania zwierząt.

Ta sprawa zbulwersowała 
wiele osób i była szeroko ko-
mentowała w mediach ogól-
nopolskich i mediach społecz-
nościowych. Artur Różycki 
wraz z małżonką pokazali, jak 
oddolnie, bez dużych nakła-
dów finansowych, można za-
łatwić problem bezdomnych 
i pokrzywdzonych zwierząt. 
Rocznie ponad setka psów i ko-
tów znajduje dzięki nim nowe 
domy. Ten system został wy-
pracowany w Brzegu Dolnym, 
gdzie się doskonale sprawdził. 
Nie bez znaczenia były też dzia-
łania Rzecznika Praw Obywa-
telskich, który zajął się sprawą. 
Dzięki temu wszystkie decy-
zje administracyjne wydane na 
niekorzyść Artura Różyckiego 
zostały uchylone w Wojewódz-
kim Sądzie Administracyjnym 
we Wrocławiu.

 – Od początku wiedziałem, 
że nie robię nic złego. Cieszę 
się, że sąd podzielił to zdanie. 
Dziękuję wszystkim ludziom,  
którzy okazali mi wsparcie 

–  powiedział po rozprawie 
Artur Różycki. Bardzo dzię-
kuję mecenasowi Łątkowskie-
mu, który wspaniale popro-
wadził sprawę i doprowadził 
do korzystnego dla mnie wy-
roku. Oczywiście odbiło się 
to na moim zdrowiu. W pew-
nym momencie zacząłem się 

zastanawiać, czy to wszystko 
ma sens, ale robimy swoje. Tak, 
jak od wielu lat pomagaliśmy 
zwierzętom, będziemy to robić 
nadal. Jeśli gminy będą chciały 
współpracować z nami tak, jak 
do tej pory, to jesteśmy gotowi. 
W dniu rozprawy w Przy-
chodni „Podaj łapę” znajdo-

wał się jeden pies, który uległ 
wypadkowi komunikacyjne-
mu i na prośbę… policji zo-
stał zabezpieczony. Właściciel 
nie mógł zrobić tego osobi-
ście. Pies w bezpiecznych wa-
runkach czekał na odebranie 
przez swojego pana. 

mb

Lekarz weterynarii Artur Różycki został 
uniewinniony przez Sąd Rejonowy 
w Wołowie. 1 grudnia został wydany 
wyrok w tej sprawie. Sąd oczyścił lekarza 
z zarzutów nielegalnego prowadzenia 
schroniska, transportu zwierząt i nie 
przedstawienia Powiatowemu Lekarzowi 
Weterynarii umów adopcyjnych 
bezdomnych zwierząt. 

Uniewinniony

„Od początku wiedziałem, 
że nie robię nic złego”

Zespół Szkół Zawodowych w Brzegu 
Dolnym serdecznie zaprasza wszystkich 
mieszkańców miasta Brzeg Dolny i okolic 
do wzięcia udziału w XVII edycji Maratonu 
Pisania Listów Amnesty International!

Listy w obronie praw człowieka.
XVII Maraton Pisania Listów 
Amnesty International

fo
t. 

Pa
no

ra
m

a

Inwestycja drogowa w Jodłowicach 
dobiega końca. W tym sołectwie 
wyremontowano ponad kilometrowy 
odcinek ważnej dla mieszkańców drogi 
gminnej. Remont zakończy się w połowie 
grudnia. 

Szkolenie z użycia defibrylatora 
zakupionego dzięki dotacji z KSRG 
2016 odbyło się 30 listopada w remizie 
OSP w Brzegu Dolnym. Szkolenie 
poprowadzili ratownicy medyczni 
z organizacji „Cichociemni” z Brzegu 
Dolnego. 

Kończy się budowa drogi w Jodłowicach

Jak można uratować ludzkie życie
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http://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.amnesty.org.pl%2F&h=dAQGPb9_k&enc=AZPevSMWhW9aqMvc6Y7LeKNTqvuCogyAdaRBzQPE8UlsHURTvzHVEIarLxz-wFaG84s&s=1
http://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.amnesty.org.pl%2F&h=dAQGPb9_k&enc=AZPevSMWhW9aqMvc6Y7LeKNTqvuCogyAdaRBzQPE8UlsHURTvzHVEIarLxz-wFaG84s&s=1
https://pl.wikipedia.org/wiki/Przestępstwo
https://pl.wikipedia.org/wiki/Przestępstwo
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6 grudnia św. Mikołaj nie 
zapomniał o dzieciakach 

z obszaru pomocy społecznej. 
W Gminnym Ośrodku Pomo-

cy Społecznej przygotowano 
ponad sto paczek, w których 
znalazły się artykuły spożyw-
cze i słodycze. Każde dziec-

ko miało okazję przywitać 
się ze św. Mikołajem, który 
z uśmiechem wręczał okaza-
łe paczki. Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej co roku 
umila w ten sposób mikołaj-
ki dzieciom, których rodziny 
borykają się z różnymi pro-
blemami. 
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ZABIEG MEZOTERAPII IGŁOWEJ 
Mezoterapia to znana w medycynie metoda polegająca na precyzyjnym podawaniu odpowiednich preparatów 

w miejsca zmienione chorobowo lub tam, gdzie chcemy uzyskać efekt kosmetyczny. Zabiegiem tym wprowadza-
my do skóry bardzo duże stężenie kwasu hialuronowego i preparatów witaminowych w ilościach nieosiągalnych 
zabiegami kosmetycznymi.
Mezoterapia, stosowana regularnie, może w znacznym stopniu opóźnić starzenie się skóry, zmniejszyć wypada-

nie włosów, zmniejszyć objawy celulitu czy poprawić wygląd rozstępów. Zaletą mezoterapii jest wprowadzenie 
dużego stężenia leku, pobudzenie procesów regeneracyjnych, stymulacja do produkcji kolagenu i elastyny oraz 
doprowadzenie do uelastycznienia, ujędrnienia i nawilżenia skóry. Wskazania do zabiegów mezoterapii to: sucha 
cera, zwiotczenie skóry, profi laktyka przeciwzmarszczkowa, cellulit, rozstępy oraz słabe, wypadające włosy. Za-
bieg polega na wprowadzeniu preparatu cienką igłą lek pod naskórek w odstępach co 1-1,5 cm. Podawane leki są 
dobrane w zależności od okolicy i oczekiwanego efektu. Zabieg jest prawie bezbolesny, ale zawsze w celu poprawy 
komfortu pacjenta stosujemy znieczulenie miejscowe. W miejscu podania leku widoczny jest niewielki pęcherzyk, 
który znika bez śladów po 24-72 godzinach. Zaletą podawania zagęszczonego kwasu hialuronowego jest uzyska-
nie maksymalnego efektu nawilżającego i odmładzającego skórę. Jednak w zależności od rodzaju cery jak i wy-
glądu skóry możemy wykonać zabieg „mezolift ”, w którym oprócz kwasu hialuronowego podajemy np. preparaty 
wielowitaminowe lub antyoksydanty usuwające drobne zmarszczki na skórze. Skóra owłosiona głowy – w przy-
padku matowych, słabych i wypadających włosów bardzo dobre wyniki daje mezoterapia na skórze owłosionej 
głowy. Są to preparaty zawierające m.in. witaminy, cynk. Po 2-3-4 zabiegach uzyskujemy znaczne wzmocnienie 
włosów i zmniejszenie intensywności ich wypadania. 
Leczenie rozstępów i celulitu – zabieg polegają na podawaniu na głębokość do kilku milimetrów specjalnych 

preparatów. Najczęściej podajemy je na brzuchu, udach, ramionach. Ważna jest również świadomość pacjenta 
i oczekiwania, gdyż zabiegami nie jesteśmy w stanie całkowicie zlikwidować objawów celulitu czy rozstępów, ale 
możemy znacznie poprawić wygląd skóry.

Salon Kosmetyczny ANNA
ul. Słowackiego 2c, Brzeg Dolny

tel. 604 210 298,
www.annaclarena.pl

Kupon na:

Kupony zbieramy do 20 grudnia 2016 r. Wypełnione kupony 
należy przynosić do saloniku pracowego w Rynku, sklepu 

„Smaczek” i biblioteki. Losowana będzie jedna osoba.

mini zestaw kosmetyków

Imię i Nazwisko .....................................................................................
Miejscowość ...........................................................................................
Numer tel................................................................................................

Ponad sto paczek, każda o wartości ponad 
100 zł, przygotował Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej dla dzieci, których 
rodziny na co dzień są wspierane przez 
opiekę społeczną.

GOPS dla dzieci

KONKURS
CHCESZ POCZUĆ SIĘ JAK MODELKA

W BLASKU FLESZY?
MARZYŁAŚ O METAMORFOZIE?

PRAGNIESZ PROFESJONALNEGO MAKIJAŻU,
ORYGINALNEJ STYLIZACJI PAZNOKCI

I SESJI ZDJĘCIOWEJ?

TO SZANSA DLA CIEBIE

Glamour Twarz 
2017

Marzyłaś o metamorfozie?
O przepięknej stylizacji paznokci? 

O profesjonalnej sesji fotograficznej? 
O makijażu, który ukaże Twoje drugie „ja”?

Dobrze trafiłaś!

Do tego konkursu może zgłosić się każda z Was, nawet TY!

Wystarczy wysłać na maila: 
madan@autograf.pl lub na prywatny profil Marzeny 
Daneckiej wyraźne zdjęcie twarzy (max 3 fotografie) 
i zdjęcie obecnego stanu paznokci, dłoni. 

Zgłoszenie musi zawierać: imię i nazwisko, wiek, 
telefon kontaktowy.

Jeśli to nie problem:
• udostępnić konkurs,
• zachęcić min. 1 osobę dodając ją w komentarzu, 
• polubić strony organizatora www.facebook.com/
MadanMarzenaDanecka, 
www.facbook.com/paznokciemd
Regulamin i szczegóły konkursu na www.facbook.com/
paznokciemd

Zapraszamy do zabawy!
Patronat:
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mailto:madan@autograf.pl
http://www.facebook.com/MadanMarzenaDanecka
http://www.facebook.com/MadanMarzenaDanecka
http://www.facbook.com/paznokciemd
http://www.facbook.com/paznokciemd
http://www.facbook.com/paznokciemd
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W świetlicy wiejskiej w Po-
galewie Wielkim odbyły 

się mikołajki. Był oczywiście 
św. Mikołaj, Elf i Śnieżynka, 
zabawy, konkursy dla dzieci, 
przekąski. Dzieci brały udział 
w różnych konkursach, a św. 
Mikołaj rozdał im upominki 
ze swojego czerwonego wor-
ka. Była świetna zabawa. Or-
ganizatorami był sołtys i Rada 
Sołecka wsi Pogalewo Wielkie.

Inf.

Wreszcie nadszedł dzień, 
na który dzieci straża-

ków czekały z utęsknieniem – 
do naszej remizy przybył św. 
Mikołaj! Obdarował dzieci 

prezentami, a dzieci w zamian 
zaśpiewały Mikołajowi pio-
senki i wyrecytowały wierszy-
ki. Atmosfera była bardzo ra-
dosna, emocji było mnóstwo. 

Bardzo dziękujemy św. Miko-
łajowi, że w tak gorącym okre-
sie znalazł dla nas czas. Zapra-
szamy w przyszłym roku!

OSP

Powiatowy Dzień Senio-
ra to coroczna impre-

za, która na stałe wpisała się 
w kalendarz wydarzeń kul-
turalnych. Tegoroczna uro-
czystość odbyła się w Powia-
towym Zespole Szkół w Wo-
łowie. Na zaproszenie Staro-
sty A. Nejmana spotkali się 
seniorzy z Wołowa, Lubiąża 
oraz z Uniwersytetu Trzecie-
go Wieku. Były życzenia od 
władz i zaproszonych gości.

Wesołym i miłym akcen-
tem uroczystości okazał się 
występ zespołu wokalnego ze 
Żmigrodu. Przy suto zastawio-
nych stołach przygotowanych 
przez uczniów tejże szkoły ba-
wiliśmy się do późnych godzin 
wieczornych.

Urszula Pietrzyk

Wspaniała zabawa z okazji Dnia Seniora

Miejsce Dzień Godziny rejestracji

Zespół Szkół Zawodowych 
w Brzegu Dolnym

13 stycznia

8.30–12.30

10 marca

12 maja
7 lipca

29 września
24 listopada

Zespół Szkół Zawodowych 
w Wołowie

13 września

Godziny zostaną podane 
przez organizatorów w póź-

niejszym terminie

15 listopada

Zespół Szkół im. T. Kościuszki 
w Wołowie

11 stycznia
19 kwietnia

4 października

Liceum Ogólnokształcące 
w Wołowie

16 marca
8.30–12.00

19 października

Biblioteka Miejska
w Wołowie

26 maja
9.00–12.00

11 sierpnia
Informacje

tel. 608 587 195

TERMINARZ
akcji poboru krwi

organizowanych przez Stowarzyszenie 
Honorowych Dawców Krwi

w Brzegu Dolnym

w 2017 roku

Ukraina przechodzi proces 
reformy decentralizacyj-

nej. Jednym z elementów tego 
procesu jest reorganizacja sa-
morządu. Godzięcin jako jed-
na z najaktywniejszych wsi na 
Dolnym Śląsku został wskaza-
ny przez władze wojewódz-
twa dolnośląskiego, by samo-
rządowcy z Ukrainy mogli za-
poznać się z przykładami do-
brych praktyk.

– W skład delegacji we-
szli przedstawiciele samorzą-
du, lokalnego biznesu, usług 
publicznych, komunalnych 
i oświaty. Celem wizyty jest 
poznanie dobrych praktyk 
polskich z zakresu planowa-
nia strategicznego oraz roz-
woju obszarów wiejskich – 
powiedziała Paulina Truszko 
z Ośrodka Współpracy Euro-
pejskiej we Wrocławiu.

W Godzięcinie działają dwa 
stowarzyszenia wiejskie, reali-
zowane są liczne inicjatywy 
służące rozwojowi wsi. Rozwi-
ja się ścieżka pszczelarska pro-
wadzona przez państwa Kama-
szuków, która stała się miej-
scem rekreacji i wypoczynku 
połączonego z edukacją. Stąd 
pochodzą wspaniałe miody, 
które znajdują uznanie na ca-
łym Dolnym Śląsku i nie tylko. 
Gospodarzami wizyty była soł-
tys Godzięcina i radna Powiatu 
Wołowskiego Dorota Jaśkow-
ska oraz wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej Mirosław Da-
widowicz. 

Godziecin wizytówką 
gminy Brzeg Dolny

– Pokażę, jaką drogę prze-
szliśmy dzięki marzeniom, jak 
przygotowywaliśmy plan oraz 
program rozwoju wsi i co zro-
biliśmy, by przywrócić trady-
cję, życie  i wypromować wieś 
na zewnątrz – powiedział Mi-
rosław Dawidowicz witając 
ukraińskich gości.

Prowadzący prezentację 
zapoznali samorządowców 
z Ukrainy z doświadczenia-
mi planowania strategiczne-
go w polskich samorządach, 
w tym procesem opracowy-
wania strategii, udziałem part-
nerów społecznych. Samorząd 
dolnobrzeski reprezentował 
zastępca burmistrza Paweł Pi-
rek.

– Godzięcin zmienił się 
przez ostatnie lata. To wszystko 
dzięki mieszkańcom. W każ-
dym środowisku potrzebni są 
aktywni ludzie, bo tylko dzię-

ki nim można coś zmienić – 
powiedział P. Pirek. Zastęp-
ca burmistrza odpowiadał na 
liczne pytania gości dotyczą-
ce funkcjonowania samorzą-
du i wspierania przez gminę 
inicjatyw lokalnych. – Wizy-
ty studyjne są bardzo cenne 
dlatego, że można się wymie-
nić doświadczeniami, coś pod-
patrzyć, by nie popełniać tych 
samych błędów.  

Na szlaku Łęgów 
Odrzańskich

Dobre praktyki i doświad-
czenia przedstawił Rafał Ple-
zia – prezes LGD „Kraina 
Łęgów Odrzańskich”. Go-
ście zobaczyli prezentację 
przedstawiającą zasady dzia-
łania Lokalnej Grupy Dzia-
łania. R. Plezia omówił do-
bre praktyki i doświadczenia 
związane z realizacją pro-
jektów i współpracą z samo-
rządami. Podawał przykłady 
działań nakierowanych na 
rozwój społeczny, przedsta-
wił cele partnerstwa na przy-
szłość. Gości interesowały za-
gadnienia związane z działal-
nością LGD, sposób pozyski-
wania pieniędzy przez gminy 
i przedsiębiorców.

– Wszystko to ma służyć 
temu, by Ukraina stawała się 
krajem bardziej europejskim, 
żeby ludzie mieszkali w lep-
szych warunkach – powiedzia-
ła Nadia Ślusarczyk.

Samorządowcy z Ukrainy 
odwiedzili ścieżkę pszczelarską 
w Godzięcinie. Zostali oprowa-
dzeni przez gospodarzy Danu-
tę i Henryka Kamaszuków. Od-
byli wycieczkę po gminie Brzeg 
Dolny, zobaczyli najważniejsze 
obiekty w mieście. Gościli też 
w Urzędzie Miejskim. Intereso-
wały ich sprawy związane z roz-
wojem edukacji i zostali zapro-
szeni do Publicznego Gimna-
zjum nr 1. Byli zaskoczeni ilo-
ścią nakładów finansowych, 
jakie gmina ponosi na eduka-
cję dzieci i młodzieży.

Oprócz Wrocławia i Go-
dzięcina delegacja odwiedzi-
ła jeszcze Ścinawę, Stoszowice 
i Dzierżoniów. Wizyta została 
sfinansowana ze środków In-
ternational Technical Assistan-
ce Project „Skat Consulting 
LTD./ Swiss-Ukrain Decentra-
lisation Support Project” DE-
SPRO oraz program polskiej 
współpracy MSZ RP. 

Małgorzata Bołdyn, 
Radosław Kozioł

„Planowanie strategiczne w jednostkach 
samorządu terytorialnego” było 
tematem wizyty studyjnej w Godzięcinie 
samorządowców z obwodu chmielnickiego 
(gmina Dunajewce) z Ukrainy. 

Wizyta studyjna 
samorządowców z Ukrainy

Gości z Ukrainy interesował system oświaty 
w Polsce i dziaania samorządu na rzecz edukacji

Goście otrzymali pamiątkowe upominki promujące gminę Brzeg Dolny

Zastępca przewodniczącego Rady Miejskiej Mirosław 
Dawidowicz omówił strategię rozwoju wsi Godzięcin

Zastępca burmistrza Paweł Pirek odpowia-
dał na pytania samorządowców z Ukrainy

Pamiątkowe zdjęcie wykonane na dziedzińcu DOK

Mikołaj w remizie OSP Św. Mikołaj zawitał do Pogalewa Wlk.
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Podczas zwiedzania ścieżki pszczelarskiej
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Hala sportowa 7 grudnia 
zamieniła się w prawdzi-

wy tor przeszkód, a dzieci 
w sportowców. W tym dniu 
nie było wygranych i przegra-
nych, ale prawdziwa rywali-
zacja fair play. Dzieciom to-
warzyszył św. Mikołaj, który 
nie tylko kibicował, dzwon-
kiem zagrzewał do walki, ale 

też pomagał osiągnąć dobre 
rezultaty. Dzieci rywalizowały 
w biegu z Mikołajem, z pacz-
ką, z saneczkami, toczyły kulę 
śnieżną. Była też konkurencja 
dla pań nauczycielek. To by-
ła wspaniała zabawa. Wszy-
scy uczestnicy zostali nagro-
dzeni słodyczami.

mb

Kształtowanie u dzieci przy-
należności społecznej oraz 

postawy patriotycznej to jeden 
z celów wychowania przedszkol-
nego. Dlatego też do przedszko-
la został zaproszony żołnierz – 
starszy kapral Paweł Guzik z 10. 
Brygady Kawalerii Pancernej. 
Spotkanie odbyło się 14 listo-

pada br., a uczestniczyły w nim 
przedszkolaki z czterech najstar-
szych grup. Dzieci przywitały 
pana Pawła piosenką patriotycz-
ną pt. „Jesteśmy Polakami”. Wy-
jątkowy gość w bardzo interesu-
jący sposób opowiedział przed-
szkolakom o pracy żołnierza, jak 
wygląda dzień, co robią, czym 

jeżdżą żołnierze. Duże zaintere-
sowanie wzbudził ciężki żołnier-
ski plecak. Przedszkolaki słucha-
ły z uwagą m.in. po co jest hełm, 
maska przeciwgazowa, kamizel-
ka, gdzie żołnierz nosi amunicje, 
co je na poligonie. Podczas spo-
tkania dzieci oglądały film edu-
kacyjny o ćwiczeniach czołgi-
stów. Miały okazję przymierzać 
różne nakrycia głowy żołnierza. 
Bardzo dziękujemy panu Pawło-
wi za poświęcony czas i poucza-
jącą lekcję patriotyzmu.

PS 1

W akcji charytatywnej 
wzięło udział ok. 30 

dzieci z klas IV-VI wraz z 
nauczycielami. Zebrano po-
nad 550 kg żywności. Zbiór-
ka była prowadzona w mar-
kecie Tesco. Wszystkie dary 
zostały złożone i trafią do na-
juboższych rodzin, aby mo-
gły one godnie przeżyć Świę-
ta Narodzenia Pańskiego. To 

wspaniała inicjatywa. Zaan-
gażowanie dzieci chwali orga-
nizator ks Tomasz Latawiec, 
wikariusz z parafii NMP Kró-
lowej Polski, organizator ak-
cji. – Przed Świętami dary zo-
staną rozniesione. Dostarczy-
my je tym, którzy najbardziej 
potrzebują takiego wsparcia – 
mówi ks. Tomasz. 
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Na początku grudnia dzieci 
z grup III i V z Przedszkola 

nr 3 wraz z opiekunami wybra-
ły się na wycieczkę autokarową 
do Fabryki Bombek w Krośni-
cach. Głównym celem nasze-
go wyjazdu było zwiedzanie 
pracowni dekoracyjnych oraz 
przybliżenie dzieciom trady-
cji związanych ze Świętami Bo-
żego Narodzenia. Przedszko-
laki uczestniczyły w pokazie 
procesu powstawania bombek 
oraz oglądały ciekawe, różno-
rodne ozdoby choinkowe znaj-
dujące się na wystawie. Szcze-
gólną uwagę maluchy zwróciły 
na bombki, na których zosta-
ły własnoręcznie namalowane 
różne postacie bajkowe. Na za-
kończenie każde dziecko mo-
gło dotknąć bombkę w kształ-
cie złotej rybki, która spełnia-
ła wszelkie marzenia.

Na pamiątkę przedszkolaki 
otrzymały bombki z własnym 

imieniem. Szczęśliwi i zado-
woleni wróciliśmy do przed-
szkola.

Również na początku 
grudnia w naszym przed-
szkolu zorganizowano Spo-
tkanie z Bajką – „Jaś i Mał-
gosia”. Głównym celem było 
rozwijanie i kształtowa-
nie zainteresowań czytelni-
czych wśród dzieci. Wszyst-
kie dzieci w tym dniu miały 
możliwość poznania treści 
bajki oraz głównych bohate-
rów. Była krótka inscenizacja 
bajki na podstawie teatrzy-
ku cieni, przedszkolaki miały 
okazję wcielenia się w posta-
ci głównych bohaterów, pięk-
nie prezentowali się w stro-
jach. A na zakończenie dzie-
ci wykonały różnorodne pra-
ce plastyczne na podstawie 
bajki, które można było po-
dziwiać w holu przedszkola.

Mimo coraz nowocześniej-
szych i coraz atrakcyjniej-

szych zabawek, moda na misie 
nie przemija. Tego dnia każde 
dziecko przyszło do przedszko-
la ze swoim małym lub dużym 
przyjacielem –  misiem.  Przy-
były misie małe, średnie i bar-
dzo duże, białe brązowe, zie-
lone itd. A każdy był piękny 
i wyjątkowy.

Przedszkolaki zostały za-
proszone do wspólnej zaba-
wy w misiowej krainie. Po-
znały historię święta, wspól-
nie recytowały wiersze o mi-

siach, bawiły się przy piosence 
„Jadą, jadą misie”. Dla dzie-
ci w tym dniu w przedszkolu 
przygotowano wiele atrakcji: 
zabawy ruchowe i  plastyczne, 
konkursy, quizy, zgadywanki, 
śpiewanie piosenek, misiowe 
tańce. Ten dzień w przedszko-
lu pełen był uśmiechu oraz 
wspólnej zabawy, jednak naj-
więcej radości sprawił dzie-
ciom sam fakt zaprezentowa-
nia swojego misia kolegom 
i możliwość zabawy z plu-
szakiem.
Diana Rostkowska-Jaróżek

Tegoroczna, piąta już edy-
cja nawiązuje do ustano-

wionego przez Sejm i Senat RP 
Roku Henryka Sienkiewicza. 
W 2016 roku przypada 170. 
rocznica urodzin i 100. rocz-
nica śmierci pisarza. Hono-
rowy patronat nad akcją Na-
rodowego Czytania „Quo va-
dis” objęła para prezydencka.

29 listopada uczniowie kla-
sy 1b LO przez dwie godzi-
ny czytali wybrane fragmen-
ty powieści koleżankom, kole-
gom i nauczycielom. Podczas 

czytania wyświetlano uryw-
ki filmu „Quo vadis” w reży-
serii Jerzego Kawalerowicza 
z 2011 r.

Projekt przygotowali na-
uczyciele: Anna Jagieła i Jo-
lanta Domalewska, oprawę 
sceniczną wykonali ucznio-
wie kl.3 TiT Sebastian Zarzyc-
ki i Mateusz Kurczak. Czytali: 
Sara Abramek, Ala Łapka, Ma-
teusz Mendyk, Wenesa Poło-
zowska, Ola Sienkiewicz i Ola 
Szmit.

Inf.

URZĄD MIEJSKI
czynny w pon.  w godz. 7.30-17.00
oraz wt.-pt. w godz. 7.30-15.30
Sekretariat

 71 319 51 17
 fax 71 319 56 83
 um@brzegdolny.pl

Burmistrz Stanisław Jastrzębski
 71 319 51 17

Przyjmuje mieszkańców w każdy wtorek 
w godz. 10.00-12.00 
oraz 14.00-15.30
Przewodniczący RM Andrzej Lech

 71 319 51 17 wew. 254 (Biuro RM)
 alech00@poczta.onet.pl

Przyjmuje mieszkańców w każdy wtorek 
w godz. 14.00-15.30
Biuro Rady Miejskiej

 71 319 51 17 wew. 254
 brm@brzegdolny.pl

Referat ds. Dowodów Osobistych i 
Ewidencji Ludności

 71 319 51 17 wew. 144
 71 319 51 17 wew. 141
 71 319 54 64

Referat Podatków Lokalnych
 71 319 51 17 wew. 125

Urząd Stanu Cywilnego
 71 319 51 17 wew. 137
 71 319 79 59

Biuro Bezpieczeństwa
 71 319 51 17 wew. 257
 71 319 61 39

Wydział Rolnictwa
 71 319 51 17 wew. 244

Działalność Gospodarcza
 71 319 51 17 wew. 263

Organizacje pozarządowe 
i współpraca międzynarodowa

 71 319 51 17 wew. 259
Referat Promocji i Informacji

 71 319 51 17 wew. 400
 promocja@brzegdolny.pl

Pozostałe
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

 71 319 56 62
 www.gops.brzegdolny.pl
 gops@brzegdolny.pl

Zakład Gospodarki Komunalnej
ul. Urazka 11

 71 319 54 35
 zgk@brzegdolny.pl

Usługi Pogrzebowe
 71 319 54 35 (godz. 7.00-15.00)
 660 543 406 (godz. 15.00-7.00)

Zakład Wodociągów i Kanalizacji
 71 319 62 88
 71 319 59 23
 zwik@brzegdolny.pl

Środowiskowy Dom Samopomocy
 71 319 90 48
 sds@brzegdolny.pl

Kompleks Hotelowo-Sportowy 
„Rokita”

 71 380 80 71
 fax 71 380 80 68
 www.khs.brzegdolny.pl
 khs@brzegdolny.pl
 khsbd@wp.pl

Hotel „Rokita”
 71 380 80 30
 khshotel@wp.pl

Pływalnia Aquasport
 71 380 80 49
 fax 71 380 80 68
 khsbasen@wp.pl

Stadion Miejski
 71 319 03 61
 71 319 87 90
 fax 71 319 62 98
 stadionkhs@wp.pl

Przedszkole nr 1
ul. Zwycięstwa 1

 71 319 56 60
 www.perelka.brzegdolny.pl

Przedszkole nr 2 
ul. Odrodzenia 2

 71 319 56 59
 www.przedszkole4bd.szkolnastrona.pl

Przedszkole nr 3 
ul. Przedszkolna

 71 319 56 95
 www.balbinka.brzegdolny.pl

Szkoła Podstawowa nr 1
 71 319 51 06
 www.sp1brzegdolny.szkolnastrona.pl

Szkoła Podstawowa nr 5
 71 319 58 30 
 71 319 56 67

Szkoła Podstawowa nr 6
 71 319 99 11
 www.sp6.brzegdolny.pl

Szkoła Podstawowa w Pogalewie 
Wielkim

 71 319 63 79
Gimnazjum Publiczne nr 1

 71 319 51 83
 fax 71 319 92 80

Dolnobrzeski Ośrodek Kultury – 
Kino „Odra”

 71 319 52 52
 www.dok.brzegdolny.pl
 dok@brzegdolny.pl

Galeria Miejska DOK
 71 319 55 25

Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna
ul. Zwycięstwa 3

 71 319 55 09
 www.biblioteka.brzegdolny.pl

Miejska i Gminna Biblioteka 
Publiczna
Filia nr 3 na os. Warzyń

 71 319 01 66
Miejska i Gminna Biblioteka 
Publiczna
Filia nr 1 w Rynku

 71 319 00 99
Miejska i Gminna Biblioteka 
Publiczna
Filia nr 2 w Pogalewie Wielkim

 71 319 63 79
Komisariat Policji Brzeg Dolny

 71 319 50 38
 71 380 82 20

Powiatowy Urząd Pracy
Filia Brzeg Dolny

 71 319 50 33
Urząd Skarbowy w Wołowie

 71 389 24 40
 fax 71 389 19 41
 www.wolow.us.sisco.info

Gemini-med – opieka nocna 
i świąteczna
Wołów, ul. Trzebnicka 20/4

 71 389 79 90
Przychodnia Brzeg Dolny – 
rejestracja ogólna

 503 848 236
 380 53 33

Przychodnia Brzeg Dolny – 
rejestracja dzieci

 71 380 53 95
 503 847 170

Punkt Konsultacyjny „MONAR”
 71 319 78 83

Pogotowie Gazowe
 alarmowy – 992

Pogotowie Energetyczne
 71 319 55 55

Ochotnicza Straż Pożarna
 71 319 58 49
 www.osp.brzegdolny.pl
 osp@brzegdolny.pl

Pogotowie Ratunkowe w Wołowie 
– biuro

 71 389 24 30
Stacja PKP
Informacja Kolejowa dla abonentów TP 
S.A.  19 757
dla abonentów pozostałych operatorów 

 (42) lub (22) 19 436

Parafie
Rzymskokatolicka parafia 
pw. Chrystusa Króla
ul. Naborowska 5

 695 286 615
 brzegdolny@archidiecezja.wroc.pl
 www.christusrex.wbrzegudolnym.pl

Rzymskokatolicka parafia 
pw. Najświętszej Maryi Panny 
Królowej Polski
ul. Zielona 2

 71 319 58 00
 mbkp.brzegdolny@archidiecezja.wroc.pl
 www.krolowapolski.brzegdolny.pl

Rzymskokatolicka parafia 
pw. Najświętszej Maryi Panny 
z Góry Karmel
Rynek 23

 71 319 56 89
 mbsz.brzegdolny@archidiecezja.wroc.pl

Kancelaria Radcy Prawnego
Ilona Skalska-Lipczyńska

ul. 1 Maja 10a
(budynek Banku Zachodniego WBK)

tel. 503-130-009
kancelaria.skalska@gmail.com

Grudzień 2016:
Poniedziałki 15.00-18.00

Wtorki 9.00-12.00
Bezpłatna pomoc dla mieszkańców 

gminy Brzeg Dolny. 
Proszę o wcześniejsze potwierdzenie terminu

Radca prawny Ilona Skalska-Lipczyńska 
udziela po-rad prawnych w zakresie:

• prawa rodzinnego i opiekuńczego, w tym spraw alimentacyjnych,
• prawa spadkowego,
• prawa cywilnego, 
• prawa konsumenckiego,
• prawa pracy i ubezpieczeń społecznych,
• informacje prawne dla osób, które rozpoczynają działalność gospodarczą, oraz dla właścicie-
li małych przedsiębiorstw, działających na terenie gminy Brzeg Dolny.

Osoby zainteresowane uzyskaniem porady prawnej powinny w miarę możliwości zabrać ze 
sobą dokumenty dotyczące tematu, co pozwoli na dokładne zapoznanie się z problemem prawnym.

Godziny pracy Urzędu Miejskiego 
w Brzegu Dolnym

Poniedziałek 	 – 	 7.30-17.00
Wtorek 	 – 	 7.30-15.30
Środa 	 – 	 7.30-15.30
Czwartek 	 – 	 7.30-15.30
Piątek 	 – 	 7.30-15.30

DYŻURY APTEK – 09-21.12.2016
Data Wołów Brzeg Dolny

09.12.2016
(piątek)

„Dr Max”, ul. Piłsudskiego 34,
tel. 71/758-22-60

„Dolnobrzeska”, ul. Kętrzyńskiego 1,
tel. 71 383 14 03

10.12.2016
(sobota)

„Nova 4”, ul. Piłsudskiego 32b,
tel. 71/307-02-33

„Witaminka”, ul. Zwycięstwa 8,
tel. 71/319-87-23

11.12.2016
(niedziela)

„Nova 4”, ul. Piłsudskiego 32b,
tel. 71/307-02-33

„Witaminka”, ul. Zwycięstwa 8,
tel. 71/319-87-23

12.12.2016
(poniedziałek)

„W Rynku”, ul. Radna 1,
tel. 71/389-28-72

„Dolnobrzeska”, ul. Kętrzyńskiego 1,
tel. 71 383 14 03

13.12.2016
(wtorek)

„W Rynku”, ul. Radna 1,
tel. 71/389-28-72

„Dolnobrzeska”, ul. Kętrzyńskiego 1,
tel. 71 383 14 03

14.12.2016
(środa)

„Rodzinna”, ul. Piłsudskiego 1-3,
tel. 71/389-56-84

„Lawendowa”, ul. Zwycięstwa 9,
tel. 71/319-09-21

15.12.2016
(czwartek)

„Rodzinna”, ul. Piłsudskiego 1-3,
tel. 71/389-56-84

„Lawendowa”, ul. Zwycięstwa 9,
tel. 71/319-09-21

16.12.2016
(piątek)

„Manamedica”, ul. Inwalidów Wojennych 13,
tel. 71/603 79 33

„Tęczowa”, ul. Al. Jerozolimskie 33,
tel. 71/319-03-35

17.12.2016
(sobota)

„Manamedica”, ul. Inwalidów Wojennych 13,
tel. 71/603 79 33

„Tęczowa”, ul. Al. Jerozolimskie 33,
tel. 71/319-03-35

18.12.2016
(niedziela)

„Centrum Zdrowia”, ul. Ludowa 3,
tel. 71/319-00-18

„Dolnobrzeska”, ul. Kętrzyńskiego 1,
tel. 71 383 14 03

19.12.2016
(poniedziałek)

„Centrum Zdrowia”, ul. Ludowa 3,
tel. 71/319-00-18

„Dolnobrzeska”, ul. Kętrzyńskiego 1,
tel. 71 383 14 03

20.12.2016
(wtorek)

„Wołowska”, ul. Poznańska 22,
tel. 71/380-47-48

„W Rynku”, Rynek 12/23,
tel. 71/380-24-13

21.12.2016
(środa)

„Wołowska”, ul. Poznańska 22,
tel. 71/380-47-48

„W Rynku”, Rynek 12/23,
tel. 71/380-24-13

Zespół Szkół Zawodowych
w Brzegu Dolnym

Narodowe Czytanie „Quo vadis” Henryka Sienkiewicza w ZSZ

W Przedszkolu Samorządowym nr 2 
w grupie I swoje święto obchodziła 25 
listopada najmilsza zabawka, przyjaciel 
dzieci i niezastąpiona przy zasypianiu 
przytulanka – Pluszowy Miś. 

KHS Rokita zaprosił dzieci z oddziałów 
przedszkolnych i zerówek na mikołajkowe 
Grand Prix Przedszkoli.

Święto pluszowego misia Mikołajkowe zawodyWieści z Przedszkola nr 3

Wolontariusze z parafii NMP Królowej 
Polski i ze Szkoły Podstawowej nr 5 
zbierali dary żywnościowe, które trafią do 
najuboższych parafian.

Parafia pomaga

Spotkanie z żołnierzem w Przedszkolu nr 1

Minione Święto Niepodległości było idealną 
okazją do zorganizowania w przedszkolu 
spotkania z żołnierzem. Dzieci spotkały się 
także z lekarzami weterynarii.

Podziękowania
Serdeczne podziękowania 
dla lekarzy Joanny i Artura 

Różyckich z Przychodni 
Weterynaryjnej Podaj Łapę 

za spotkanie na terenie 
przychodni i w przedszkolu, 
za opowieści o zwierzętach 

i przybliżenie zawodu 
lekarza weterynarii, 

składają dzieci z Przedszkola 
Samorządowego nr 1 

w Brzegu Dolnym.

Narodowe Czytanie to ogólnopolska 
akcja publicznego czytania największych 
polskich dzieł literackich. Podstawowym 
celem przedsięwzięcia jest popularyzacja 
czytelnictwa.
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Już dwadzieścia lat Ban-
ki Żywności organizują 

przedświąteczne akcje. Ze-

brane artykuły żywnościo-
we o długim terminie przy-
datności do spożycia trafia-

ją potem do osób potrzebu-
jących. Akcja prowadzona 
była w sklepach Biedronka, 
a wzięło w niej udział 39 wo-
lontariuszy. 

– Cała żywności została 
przewieziona do siedziby Ci-
chociemnych, gdzie nastąpiło 
liczenie i raport ze zbiórki zo-
stał wysłany do Banku Żywno-
ści we Wrocławiu. Zebraliśmy 
1222 kg. Będziemy bardzo się 
starali, aby przed Świętami Bo-
żego Narodzenia żywność tra-
fiła do potrzebujących osób – 
mówi Piotr Gajewski, naczel-
nik „Cichociemnych”.  

W ubiegłym roku harcerze 
uczestniczyli w podobnej ak-
cji. Udało się pomóc 39 ro-
dzinom z terenu powiatu wo-
łowskiego.

- W tym roku będzie po-
dobnie. Chcemy przed Świę-
tami Narodzenia Pańskiego 
obdarować kilkadziesiąt ro-
dzin. Przede wszystkim chce-
my dotrzeć do osób starszych 
i samotnych, zapomnianych 
przez bliskich, które nie zawsze 
maja odwagę poprosić o po-
moc. Dla nich może to być je-
dyne wsparcie przed świętami. 

mb

Podczas II wojny światowej 
z bazy w Brindisi Cicho-

ciemni byli przerzucani do 
Polski, by walczyć z Niemca-
mi w szeregach Armii Krajo-

wej. Delegacja z Polski wyru-
szyła wojskową Casą 24 listo-
pada się z lotniska w podkra-
kowskich Balicach. Gościem 
honorowym uroczystości był 

kombatant pilot Ryszard Wit-
kowki, jeden z ostatnich żyją-
cych żołnierzy Armii Krajo-
wej. Była to trasa śladami spa-
dochroniarzy Armii Krajowej, 
którzy w 1944 roku zrzuca-
ni byli do Polski, by walczyć 
z hitlerowskim okupantem. 
Z włoskiego Brindisi do Pol-
ski przerzucono łącznie 316 
Cichociemnych.

W uroczystościach odsłonię-
cia tablicy upamiętniającej te 
wydarzenia wzięły udział ro-

dziny bohaterów, a także człon-
kowie organizacji upamięt-
niających  polskich żołnierzy. 
Ogromnym wyróżnieniem dla 
harcerzy z Brzegu Dolnego jest 
udział Piotra Gajewskiego – na-
czelnika Harcerskiej Organiza-
cji Wychowawczo-Patriotycznej 
im. Cichociemnych. Praca mło-
dych ludzi na rzecz upamiętnie-
nia polskich żołnierzy  – boha-
terów II wojny światowej – zo-
stała zauważona i doceniona.

mb

Kupony „Panorama” nr 22 (40)
Dobre Foto – Justyna Sakson Brzeg Dolny
Zaproszenie do kina DOK – Ewelina Jóźwik Brzeg Dolny
Pływalnia Aquasport dla dwóch osób – Grażyna Pliszczyńska Brzeg Dolny

Mini zestaw kosmetyków z salonu Anna Clarena – Kazimierz Pirch Wrocław
Wybrany trening w Fitnessacji – Małgorzata Isalska Stary Dwór

W losowaniu nagród w każdej kategorii udział bierze
TYLKO JEDEN KUPON od danej osoby!

Zdjęcie lub skan wypełnionego kuponu można teraz także przesłać 
do nas mailem: panorama@brzegdolny.pl

lub MMS-em: 882 447 666 w terminie do 20 grudnia 2016

Decyzją Prezydenta RP 
w 1990 roku został od-

znaczony Krzyżem za udział 
w Wojnie 1918-1921 i awan-
sowany na stopień porucznika.

Studia medyczne Czesław 
Daszkiewicz ukończył w 1929 
roku na Uniwersytecie Wi-
leńskim im. Stefana Batore-
go, uzyskując tytuł doktora 
nauk medycznych. Specjaliza-
cję w zakresie chirurgii odbył 
w latach 1930-1933 we Lwowie 
w tamtejszej Klinice Państwo-
wej pod kierownictwem prof. 
dr. Tadeusza Ostrowskiego.

W 1933 roku objął posadę 
dyrektora szpitala w Stolinie 
w województwie poleskim, 
gdzie pracował do wybuchu 
II wojny światowej. W mię-
dzyczasie, w latach 1933-1935, 
uzyskał specjalizację w zakre-
sie położnictwa i ginekologii 
w szpitalu we Lwowie. Po zaję-
ciu terenów wschodnich przez 

wojska sowieckie w 1939 roku 
początkowo pracował w tar-
taku pod przybranym nazwi-
skiem jako pracownik fizyczny. 
Po zajęciu Lwowa przez woj-
ska hitlerowskie w 1941 roku 
pracował jako lekarz w jednym 
z lwowskich szpitali.

Po zakończeniu wojny osie-
dlił się wraz z rodziną w Brze-
gu Dolnym, gdzie w latach 
1946-1948 kierował szpitalem 
sióstr boromeuszek. W 1948 
roku przeniósł się do Woło-
wa i włączył się tam aktyw-
nie w organizowanie tamtej-
szej służby zdrowia.

W okresie od 1948 do 1976 
roku pracował w Wołowie na 
stanowisku dyrektora szpitala 
miejskiego i równocześnie or-
dynatora oddziału chirurgicz-
nego. W 1977 roku przeszedł 
na emeryturę, pracując jednak 
nadal w niepełnym wymiarze 
czasu w przychodni rejonowej 

w Wołowie w ambulatorium 
chirurgicznym.  

Od Stowarzyszenia 
Pierwszych 
Osadników Ziemi 
Dolnobrzeskiej:

Dr Czesław Daszkiewicz za-
pisał się w pamięci powojen-
nych osadników jako lekarz 
o złotym sercu. Był niezwykle 
miły, uczynny, serdeczny. Ta-
kim go wspominają jego dawni 
pacjenci. Na ile mógł, pomagał 
także w sprawach innych niż 
medyczne. Szczególnie zasłużył 
się sybirakom, którzy z wojen-
nej zawieruchy wyszli najbar-
dziej pokrzywdzeni i byli naj-
biedniejszą grupą osadników. 
Mogli zawsze liczyć na jego po-
moc. Dr Daszkiewicz był świet-
nym fachowcem w swoim za-
wodzie. Miał kilka specjaliza-
cji medycznych. Oprócz chirur-
gii, położnictwa i ginekologii 
leczył ludzi w chorobach  in-
ternistycznych, dermatologicz-
nych, ortopedycznych i innych. 
Wiele mu też zawdzięczają sio-
stry boromeuszki. Dzięki niemu 
ich dolnobrzeski szpital cieszył 
się bardzo dobrą opinią wśród 
pacjentów. 

Dr Czesław Daszkiewicz na-
leży z pewnością do tych posta-
ci z naszej powojennej historii, 
które są warte przypomnienia 
i upamiętnienia.
Janusz Daszkiewicz – syn 

Czesław Daszkiewicz urodził się 
21 września 1901 roku w miejscowości 
Pażdzierzyce (gmina Stołpce 
w województwie nowogródzkim). 
Pochodził z rodziny ziemiańskiej, był 
jednym z dziesięciorga rodzeństwa. 
Gimnazjum ukończył w Nieświeżu. Jako 
17-letni młodzieniec, w 1919 roku, 
zaciągnął się na ochotnika do 10. Pułku 
Ułanów Litewskich i brał udział w wojnie 
polsko-sowieckiej. Pod wsią Prusinowo 
został ranny w tym samym roku.

Wspomnienia dr. Czesława 
Korybuta Daszkiewicza

Zaświadczenie o wykonywaniu zawodu, 1952 r.

Zaświadczenie z Kurii Wrocławskiej, 1946 r.Dyplom doktorski z Uniwersytetu Wileńskiego, 1929 r.

Na południu Włoch w bazie lotniczej 
w Brindisi odsłonięta została pamiątkowa 
tablica upamiętniająca skoczków Armii 
Krajowej, Cichociemnych. W uroczystościach 
wziął udział hm. Piotr Gajewski, naczelnik 
Harcerskiej Organizacji Wychowawczo-
Patriotycznej im. Cichociemnych.

Z ziemi włoskiej do Polski

W dniach 25-27 listopada harcerze 
z Organizacji Wychowawczo-Patriotycznej 
„Cichociemni” wraz z młodzieżą z klas 
mundurowych z wołowskiego Kopernika 
zbierali żywność w Brzegu Dolnym 
i w Wołowie w ramach akcji „Dodaj 
świętom smaku”, organizowanej przez 
Banki Żywności.

Dodaj świętom smaku
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Inwestycje zrealizowane w gminie Brzeg 
Dolny przy udziale środków zewnętrznych.To już mamy!

Rewitalizacja i adaptacja zabudowań 
dawnego folwarku (stajnia z wozownią) 
z przeznaczeniem na działalność 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

Koszt całkowity: 2 776 361,00 zł
Program: Regionalny  Program Operacyjny dla Województwa 
Dolnośląskiego na lata 2007-2013

Montaż finansowy:
Dofinansowanie z UE – 1 943 175,07 zł
Budżet Gminy Brzeg Dolny – 833 185,93 zł
Refundacja za ostatni wniosek o płatność 
w kwocie 191 053,77 zł wpłynęła w 2015 r. 
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013
Priorytet: 9 Odnowa zdegradowanych obszarów miejskich na terenie Dolnego Śląska (Miasta)
Działanie: 9.1 Odnowa zdegradowanych obszarów miejskich w miastach powyżej 10 tysięcy mieszkańców

Zmiana sposobu użytkowania 
obiektów po ZGKiM położonych przy 
ul. Kolejowej 23 z przeznaczeniem na 
lokale socjalne

Koszt całkowity: 1 829 470,80 zł
Program: Regionalny Program Operacyjny dla Województwa 
Dolnośląskiego na lata 2007-2013

Montaż finansowy:
Dofinansowanie z UE – 1 269 883,49 zł 
Budżet Gminy Brzeg Dolny – 559 587,31 zł
Refundacja za ostatni wniosek o płatność 
w kwocie 118 213,09 zł wpłynęła w 2015 r. 
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013
Priorytet: 9 Odnowa zdegradowanych obszarów miejskich na terenie Dolnego Śląska (Miasta)
Działanie: 9.1 Odnowa zdegradowanych obszarów miejskich w miastach powyżej 10 tysięcy mieszkańców

Budowa budynku świetlicy wiejskiej 
wraz z wyposażeniem, infrastrukturą 
techniczną i zjazdami z drogi gminnej 
w miejscowości Żerków

Koszt całkowity: 746 535,93 zł
Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013

Montaż finansowy:
Dofinansowanie z UE – 456 593 zł
Budżet Gminy Brzeg Dolny – 289 942,93 zł
Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu 
Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.
Oś: 3 Jakość życia na obszarach wiejskich i różnicowanie 
gospodarki wiejskiej Działanie: 313, 322, 323 Odnowa i rozwój wsi

Budowa ścieżek przyrodniczo-
edukacyjnych i punktów widokowych 
w zabytkowym parku krajobrazowym, 
w ramach zadania pn. „Remont 
i przebudowa zespołu pałacowo-
parkowego w Brzegu Dolnym”

Koszt całkowity: 1 177 219,80 zł
Program: Regionalny  Program Operacyjny dla Województwa 
Dolnośląskiego na lata 2007-2013

Montaż finansowy:
Dofinansowanie z UE – 625 742,92 zł
Refundacja za ostatni wniosek o płatność w kwocie 254 364,28 
wpłynęła w 2015 r. 
Budżet Gminy Brzeg Dolny – 551 476,88 zł
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013.
Priorytet: 4 Poprawa stanu środowiska naturalnego oraz bezpieczeństwa ekologicznego i przeciwpowodziowego Dolnego Śląska 
(Środowisko i bezpieczeństwo ekologiczne). Działanie: 4.7 Ochrona bioróżnorodności i edukacja ekologiczna

Modernizacja i zagospodarowanie 
obiektów małej infrastruktury 
turystycznej i rekreacyjnej na nabrzeżu 
Odry w miejscowości Wały położonej 
na szlaku Krainy Łęgów Odrzańskich

Koszt całkowity: 427 568,33 zł
Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013

Montaż finansowy:
Dofinansowanie z UE – 249 999,98 zł
Dotacja wpłynęła w 2015 roku.
Budżet Gminy Brzeg Dolny – 177 568,35 zł
Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich. Oś: 4 LEADER. Działanie: 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju w zakresie operacji odpowiadających 
warunkom przyznania pomocy w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi”

Rozbudowa sieci wodociągowej 
i kanalizacji sanitarnej w Naborowie

Koszt całkowity: 182 054 zł
Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013

Montaż finansowy:
Dofinansowanie z UE – 111 008 zł
Dotacja wpłynęła w 2015 roku
Budżet Gminy Brzeg Dolny – 71 046 zł
Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu 
Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 
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Pomysł od razu zyskał ak-
ceptację Pani Dyrektor 

Zofii Kupczak i Wicedyrek-
tor Jolanty Frygi. Obie Panie 
wspierały nas, dodawały otu-
chy i wiary na całym etapie na-
szych przygotowań.

Pierwszą przeszkodą, z jaką 
musieliśmy się zmierzyć to 
wybór sali do zabawy. Nasza 
szkolna sala gimnastyczna ma 
fatalną akustykę. Szkoła nie 
dysponuje profesjonalnym 
sprzętem, wobec tego nasz 
wybór padł na aulę Powiato-
wego Zespołu Szkół w Brzegu 
Dolnym. Dyrektor PZS Pan 
Piotr Smelkowski zgadzał się 
na wszystkie nasze pomysły.

O tym, że dyskotekę popro-
wadzi wolontariat PZS, które-
go opiekunem jest Aleksandra 
Cholajda-Miłkowska, nikt nie 
miał wątpliwości.

By zachęcić dzieci do przy-
bycia postanowiliśmy zorga-
nizować dla nich, oprócz tra-
dycyjnej dyskoteki, kiermasz 
ciast, kiermasz ozdób świą-
tecznych, stoisko z gadżeta-
mi, wróżenie z wosku i kart. 
O pomoc w organizacji zaba-
wy Rada Rodziców zwróci-
ła się do uczniów, rodziców, 
nauczycieli. Jeszcze tydzień 
przed zabawą mieliśmy zale-
dwie kilka gadżetów i dwie 
ozdoby świąteczne. A jednak 
wiara czyni cuda! Nagle przy-
gotowania ruszyły z kopyta. 
Nasz samorząd szkolny przy-
gotował piękne plakaty z pro-
gramem imprezy. Sekretariat 
szkolny zamienił się w maga-
zyn. Rodzice i dzieci znosili 
worki z maskotkami, zabaw-
kami, plecakami, firmy i insty-
tucje zasypały nas gadżetami, 
uczniowie ruszyli z produk-
cją ozdób świątecznych. Jesz-
cze dwie godziny przed zaba-
wą nasze panie świetliczanki 
z uczniami przygotowywały 

bombki. W dniu zabawy za-
pach domowych wypieków 
roznosił się po całej szkole – 
ciasta, babeczki, ciasteczka na-
pływały do sekretariatu, i po-
tem już w trakcie zabawy, do 
Powiatowego Zespołu Szkół.

Już pół godziny przed przy-
byciem uczniów nasze stoiska 
czekały na gości. I my, pełni 

obaw... Czy ktoś do nas zajrzy? 
I o godz. 16.00 zajrzeli nasi cu-
downi uczniowie i ich rodzice!

Dodatkowymi atrakcjami 
okazały się występy dwóch for-
macji – grupy tanecznej Traf 
z Wołowa oraz Taekwondo 
Brzeg Dolny. To, że byliście 

w tym dniu z nami jest dla nas 
wielkim wyróżnieniem.

Pierwszy zaprezentował się 
Zespół Traf. Pokaz otworzył 
występ mini formacji grupy 
Najmłodszy Traf. Pięć uro-
czych dziewczynek – dwie 
Martynki, Olga, Wiktoria i Ola 
oczarowało publiczność swo-
imi umiejętnościami, za co zo-
stały nagrodzone brawami.

Kolejny występ taneczny 
wzbudził wielkie emocje – 
przed uczniami naszej szkoły 
wystąpił duet Miriam Muńko 
i Patryk Jasiński. To niezwykle 
utalentowani młodzi ludzie, 
których mogliśmy podziwiać 
niedawno w wielkim telewizyj-
nym show „Mam Talent”. Naj-
świeższą zdobytą przez duet 
nagrodą jest zajęcie 3. miejsca 
na XXIII Otwartych Mistrzo-
stwach Polski Freestyle Twar-
dogóra 2016. Nasi uczniowie 
długo stali w kolejce po auto-
graf od Miriam i Patryka, duet 
chętnie też pozował z dziećmi 
do zdjęć.

Pokaz taneczny zakończył 
się krótkim kursem kilku 
podstawowych kroków zum-
by, który poprowadziły pro-
fesjonalne  instruktorki zum-
by – Michalina Muńko i Mag-
da Śleboda. Zatańczyliśmy na 
medal!

Po formacji tanecznej mieli-
śmy przyjemność wziąć udział 

w pokazie taekwondo zapre-
zentowanym przez Taekwon-
do Brzeg Dolny. Treningi tej 
formacji odbywają się w Szko-
le Podstawowej nr 5 w Brzegu 
Dolnym oraz w Szkole Podsta-
wowej nr 1 w Brzegu Dolnym. 
Dziesięcioro taekwondoków – 

Patryk, Wiktor, Kacper, Klara, 
Dominik, Aleksander, Lena, 
Kuba, Wiktoria, Julian, Jędrek, 
Filip wraz ze swoją bosabumką 
Eweliną Kuczma (I dan) udo-
wodniło, że nic nie jest w sta-
nie ich złamać. Pokaz rozpo-

czął się serią układów formal-
nych, następnie został zapre-
zentowany wachlarz kopnięć 
w oparciu o sprzęt treningo-
wy – packi oraz walki w ka-
skach (soft kalaki). Pomimo 
niesprzyjającego podłoża nasi 
uczniowie wręcz wyrywa-
li się do spróbowania swoich 
sił w zaprezentowanych kon-
kurencjach. Trenerka Ewe-

lina Kuczma w swojej sekcji 
również  zaangażowana jest 
w zbiórkę datków dla Agatki.

Frekwencja i zaintereso-
wanie uczniów przerosły na-
sze najśmielsze oczekiwania. 
Bez wsparcia  rodziców, Pani 

dyrektor Zofii Kupczak, Pani 
Wicedyrektor Jolanty Frygi, 
nauczycieli i wielu instytucji, 
firm i osób prywatnych nasze 
stoiska nie wyglądałyby tak 
okazale. Kolejka do wróżenia 
z  wosku nie miała końca – 
wolontariusze, jak prawdziwi 
wróże, z niesamowitą fantazją 
i poczuciem humoru, odczy-
tywali przyszłość z powstałych 
woskowych odlewów. 

Nasi fantastyczni darczyńcy: 
PCC Rokita, BD Media, Fitnes-
sacja, Rob-Bud Robert Wierz-
chowski, Referat Promocji 
Urzędu Miejskiego, „Panora-
ma Brzegu Dolnego”, Jarosław 
Iskra, „Kurier Gmin”, Pani Mar-
ta Ringart-Orłowska, KP Brzeg 
Dolny, sklep Żabka (ul. Tęczo-
wa), T-Mobile – dzięki Wam 
nasi uczniowie na długo zapa-
miętają tegoroczne andrzejki.

Drodzy uczniowie i rodzi-
ce, bez Was nasze starania po-
szłyby na marne, dziękujemy, 
że byliście i wsparliście nas 
w tym wydarzeniu. Liczyliśmy 
na Was bardzo, udowodnili-
ście, że razem możemy wiele.

Wolontariusze, dziękujemy 
za Waszą pomoc, zaraziliście 

swoją dobrą energią naszych 
uczniów. Ola – gratulujemy!

Podczas andrzejek ze-
braliśmy imponującą kwotę 
4.353,21 złotych!  

Dzieci z oddziałów przed-
szkolnych naszej szkoły 30 li-
stopada i na początku grudnia 
organizowały swoje małe an-
drzejki w swoich grupach. Były 
wróżby, zabawy, warsztaty z my-
dła. Dzieci z pomocą swoich wy-
chowawczyń przygotowały dla 
Agatki wspaniałe laurki z ży-
czeniami powrotu do zdrowia. 
Poruszone losem dziewczynki 
również przekazały wraz z ro-
dzicami  swoje datki na jej le-
czenie. Zebrała się z tego kolej-
na imponująca kwota 733,55 zł. 
Bardzo Wam dziękujemy!

Jeszcze przez cały tydzień 
napływały datki – przekazał je 
samorząd szkolny, nauczyciele 
wychowania fizycznego. Łącz-
na kwota darowizny wyniosła 
5.254,76 zł i w piątek 2 grudnia 
została przekazana na konto 
fundacji Rycerze i Księżniczki, 
której mała Agatka jest pod-
opieczną. Trzymamy za Cie-
bie kciuki, Agatko!

Rada Rodziców

Od kilku lat uczniowie Szkoły Podstawowej nr 6 w Brzegu Dolnym 
zabawą andrzejkową rozpoczynali w swojej szkole zbiórkę karmy 
i datków na rzecz zwierząt ze schroniska Tara w Piskorzynie. 
Szkoła ma podpisaną umowę adopcyjną ze schroniskiem – 
naszym podopiecznym jest koń Harnaś, mieszkaniec Tary. 
Jednak w tym roku poruszyła nas historia małej Agatki, która 
walczy z siatkówczakiem. Na leczenie rodzice dziewczynki 
muszą uzbierać niewyobrażalną kwotę 1 miliona 400 tysięcy 
złotych. Postanowiliśmy więc zorganizować andrzejki pod 
hasłem „ Datki dla Agatki”. I się zaczęło...

Andrzejkowe „Datki dla Agatki”Z Brzegiem Dolnym w tle
Tworzymy fotografi czną historię naszego miasta (cz. 4)
Zbieramy zdjęcia przedstawiające Brzeg Dolny w latach 1945-1990. Wszystkie zdjęcia w tym numerze uzyskaliśmy dzięki pomocy pani Małgorzaty Stangenberg, która 
pracowicie przeszukiwała archiwa własne, Zespołu Szkół Zawodowych oraz Stowarzyszenia Pierwszych Osadników Ziemi Dolnobrzeskiej. Serdecznie dziękujemy!
Tymczasem zbiórka wciąż trwa. Materiały można przynosić do sklepu „Foto Leo Video” pana Jerzego Turowskiego na placu targowym (czynny od poniedziałku do piątku 
od 10 do 17 oraz w soboty od 10 do 14). Można je także zeskanować w znajdującym się obok sklepie „Dominik” pana Marka Skorka (czynny 9-18 od poniedziałku do piątku 
– z przerwą między 14 a 15 - oraz w soboty w godzinach 9-13).

Jeśli ktoś dysponuje archiwaliami w formie elektronicznej, może przesyłać je na adresy: redakcja@pierwszyzbrzegu.pl oraz brzegdobry@gmail.com. Ważne, by każdemu 
zdjęciu towarzyszyło jak najwięcej informacji: w jakim miejscu je zrobiono, w którym roku, kogo przedstawia itd. Więcej informacji pod numerami telefonów: 608 482 567 
- Tomasz Wlezień; 605 966 108 - Piotr S. Kozdrowicki.

Jeden z pochodów i defi lad po ulicy 1-go Maja – jeszcze nie asfaltowej, ale brukowanej. 
W tle budynek Zespołu Szkół Zawodowych. Z archiwum szkoły wyszperała Pani Mał-
gorzata Stangenberg.

Przedszkolaki na spacerze po ulicy Zwycięstwa. W roku 1952 w tym miejscu kończyło 
się osiedle Fabryczne. W perspektywie ulicy (gdzie dziś stoi m.in. Szkoła Podstawowa 
nr 5) widać tylko pola i las. Autorem zdjęcia jest pan Jerzy Rogala; wykorzystano je także 
w książce Historia Brzegu Dolnego (s. 61).

Koniec lat 40. Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3, która istniała na dzisiejszym osie-
dlu Kręsko (przy skrzyżowaniu ul. Urazkiej oraz Odrzańskiej). Szkoła została zamknięta 
w latach 70., kiedy tworzono większe, zbiorcze podstawówki. Uczniów z Kręska roz-
dzielono między SP5 oraz SP6. Zdjęcie z archiwum pani Kazimiery Kołodziej.

Zima 1956/1957. Nieistniejąca już zabudowa przy ulicy Urazkiej. Część domów między 
przejazdem kolejowym a osiedlem Kręsko wyburzono w końcu lat 70. pod rozbudowu-
jącą się Rokitę. Zdjęcia z archiwum pani Małgorzaty Stangenberg.

Plaża nad Odrą, a w tle most kolejowy, wciąż tylko jednotorowy. Przeprawę odbu-
dowano ze zniszczeń wojennych już w 1948 roku, ale przez wiele następnych lat 
tym odcinku linii funkcjonował wyłącznie jeden tor. Paradoksalnie, podobna sytu-
acja jest także dziś. Autorem zdjęcia jest pan Jerzy Rogala.

Ulica Urazka, lata 40. Po prawej stronie widać budynek nieistniejącego młyna, który stał 
niedaleko dzisiejszego przejazdu. Niewiele dalej był też drugi młyn: stąd boczny dojazd 
do Urazkiej to dziś ulica Młyńska. Na zdjęciu pani Barecka razem z dziećmi.
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Najważniejszym celem pro-
jektu było umożliwienie 

wykluczonej społecznie mło-
dzieży aktywnego uczestni-

czenia w tworzeniu przyjaznej 
przestrzeni twórczej. Efektem 
uczestnictwa w warsztatach 
był spektakl „Tyś mój przyja-

ciel/You are my friend”, który 
został wystawiony 13 listopa-
da w świetlicy w Godzięcinie. 
Projekt „Tyś mój przyjaciel” 
jest częścią „Dolnośląskie-
go Programu MikroWspar-
cia Europejskiej Stolicy Kultu-
ry 2016”, realizowanego przez 
OKiS ze środków Wojewódz-
twa Dolnośląskiego.

Inf.

Z dniem 30 listopada 2013 r. weszły 
w życie przepisy ustawy z dnia 11 paź-
dziernika 2013 r. o zmianie ustawy 
o samorządzie gminnym1. Mocą tego aktu 
wprowadzono do ustawy o samorządzie 
gminnym2 (zwanej dalej u.s.g.) instytucję 
gminnej rady seniorów.

Z treści uzasadnienia do projektu usta-
wy zmieniającej z dnia 11 października 2013 
r. wynika, iż „inspiracją do przygotowania 
zmiany ustawy o samorządzie gminnym było 
zidentyfi kowanie sytuacji osób starszych, jak 
i pogłębiona analiza dotycząca procesów 
społecznych i demografi cznych zachodzą-
cych w kraju. Zadaniem ustawodawcy w tym 
zakresie powinno być stworzenie jasnych 
podstaw prawnych umożliwiających prak-
tyczne popularyzowanie idei przedstawi-
cielstwa seniorów przy organach samorządu 
terytorialnego i powoływanie gminnych rad 
seniorów. (…) Rady te będą reprezentować 
interesy i potrzeby starszych mieszkańców 
wobec władz samorządowych i brać udział 
w formułowaniu oraz przekazywaniu opinii 
i stanowisk dotyczących nie tylko strategicz-

1. Dz. U. poz. 1318.
2. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o sa-

morządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 
446 z późn. zm.).

nych, ale i bieżących planów rozwoju gminy. 
(…) Będzie to praktyczna realizacja postu-
latu zwanego „prawem do miasta” tj. pra-
wa mieszkańców, także osób starszych, do 
współdecydowania o tym, jak gmina ma 
funkcjonować, wyglądać, czemu służyć, na 
jakie programy i inwestycje wydawać środ-
ki budżetowe”.

Uregulowania prawne dotyczące powo-
ływania gminnych rad seniorów znajdują się 
w art. 5c u.s.g. Już na wstępie warto zauwa-
żyć, że tworzenie gminnych rad seniorów 
powinno służyć solidarności międzypoko-
leniowej oraz pobudzaniu aktywności oby-
watelskiej osób starszych. Co więcej, jest to 
obligatoryjne zadanie spoczywające na gmi-
nie. Od razu trzeba zaznaczyć, iż skorzysta-
nie z takiej formy (rady seniorów) realizacji 
obowiązkowego zadania ma charakter fakul-
tatywny, ponieważ rada danej gminy może 
utworzyć gminną radę seniorów. Ustawo-
dawca pozostawił zatem radzie gminy pe-
wien luz decyzyjny i uznaniowość co do 
utworzenia gminnej rady seniorów.

Podmiotami uprawnionymi do złożenia 
wniosku o powołanie gminnej rady senio-
rów są: rada gminy (jako organ inicjujący 
powołanie rady seniorów z własnej ini-
cjatywy) oraz zainteresowane środowiska 

(jako pojęcie szerokie można tutaj zaliczyć 
np. organizacje społeczne, osoby starsze, 
a nawet wójta/burmistrza/prezydenta 
miasta)3. Rolą gminnej rady seniorów jest 
doradzanie, inicjowanie oraz konsultowa-
nie działań. W jej skład mogą wchodzić 
osoby starsze oraz przedstawiciele pod-
miotów działających na rzecz osób star-
szych, w szczególności przedstawiciele 
organizacji pozarządowych oraz podmio-
tów prowadzących uniwersytety trzecie-
go wieku. Powołując gminną radę senio-
rów, rada gminy nadaje jej statut, w którym 
określa się tryb wyboru jej członków i za-
sady działania, dążąc do wykorzystania po-
tencjału działających organizacji osób 
starszych oraz podmiotów działających na 
rzecz osób starszych, a także zapewnie-
nia sprawnego sposobu wyboru członków 
gminnej rady seniorów. Odstępstwem od 
wyżej opisanej reguły tworzenia rad se-
niorów przez rady gmin jest możliwość 
upoważnienia jednostki pomocniczej gmi-
ny (np. sołectwo, dzielnicę, osiedle) przez 
radę gminy - w statucie jednostki pomoc-

3. T. Moll, Rada seniorów – sposób reali-
zacji potrzeby zwiększania aktywności spo-
łecznej osób starszych, Samorząd Teryto-
rialny 11/2015, s. 66-76.

niczej - do utworzenia rady seniorów takiej 
jednostki.

Na zakończenie warto zwrócić uwagę na 
fakt, iż w literaturze przedmiotu4 nowelizacja 
ustawy o samorządzie gminnym (w zakresie 
wprowadzenia możliwości tworzenia gmin-
nych rad seniorów) poddana została krytyce 
ze względu na istnienie niebezpieczeństwa, że 
rady seniorów w gminach będą służyły przede 
wszystkim tym „zainteresowanym środowi-
skom”, które będą się wywodzić z nieco „wy-
eksploatowanych” (tzn. tych, którym nie uda-
ło się trafi ć do zwykłej rady gminy) środowisk 
partyjnych, dla których staną się przyjemnym 
tymczasowym miejscem zakotwiczenia.

4. B. Dolnicki (red.), Ustawa o samorzą-
dzie gminnym. Komentarz, LEX 2016.

Gminna rada seniorów
Porady prawne

 Kamil Stefan Kasina – ur. 
15.12.1984 r. w Brzegu Dolnym. 
Absolwent Wydziału Prawa, Ad-
ministracji i Ekonomii Uniwer-
sytetu Wrocławskiego (magister 
prawa oraz magister administra-
cji). Ukończył również Podyplomo-
we Studia Prawa Gospodarczego 
i Handlowego oraz Podyplomowe 
Studia Zarządzania Jednostka-
mi Gospodarczymi. Doświadczo-
ny pracownik administracji samorządowej oraz rządowej. 
Współpracownik w kancelarii radcy prawnego. Doktorant 
z zakresu nauk prawnych.

To pomysł na warsztaty dla 
najmłodszych uczniów 

i przedszkolaków w Szkole 
Podstawowej nr 6. Przez trzy 
dni pod okiem pani Beaty Le-
żyńskiej dzieci tworzyły swo-
je mydła.

– Żeby zrobić mydło, trze-
ba mieć bazę mydlaną. Jest ona 
przeźroczysta, antyalergicz-
na. Kupuje się ją w hurtowni. 
Do tego są dodatki: naturalne 
barwniki, naturalne olejki aro-
matyczne. Trzeba mieć forem-
kę i można stworzyć sobie my-

dło, wykonane własnoręcznie, 
o wybranym kształcie.  

Mydła tworzy się szybko. 
Mogą mieć różną formę, ko-
lor i zapach. Mogą być prze-
źroczyste lub matowe, zawie-
rać różne dodatki. Dla dzieci 
jest to ogromna frajda. Mogą 
przebierać i wybierać w do-
datkach i formach, a co naj-
ważniejsze tworzyć. Takie wła-
snoręcznie wykonane mydło 
jest wspaniałym pomysłem na 
prezent.

Radosław Kozioł, mb

Wyobraźnia, mikrofalówka oraz parę 
komponentów potrzebne do tego, by 
samodzielnie zrobić kolorowe mydło. 

Mydlane cudeńka

Dziewczęta z Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego nr 2 w Godzięcinie 
wzięły udział w projekcie „Tyś mój 
przyjaciel/You are my friend” autorstwa 
Krystyny Szczepaniak.

Tyś mój przyjaciel
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Święty Mikołaj
zrobił show

Mikołajkowe show, które odbyło się na dziedzińcu Dolnobrze-
skiego Ośrodka Kultury 3 grudnia, wprowadziło przybyłych w iście 
świąteczny nastrój. Święty Mikołaj w czerwonej szacie, siedzą-
cy w wielkich saniach, jechał przez park, dzierżąc wielki dzwon. 
W pochodzie pojawiły się takie postacie, jak niezawodny renifer 
ciągnący sanie, wesoły elf i przepiękna Królewna Śnieżka w lśnią-
cej sukni, sypiąca z góry śniegiem. Uczestników korowodu roz-
śmieszał uroczy, puszysty bałwanek, przekomarzający się z dia-
bełkiem. Całość dopełniały anioły na szczudłach, rozświetlają-
ce orszak jasnymi racami. 

Finał całego show odbył się na dziedzińcu, gdzie Mikołaj przy-
witał zabranych i zaprosił na sektakl pt. „Smakowite piernicz-
ki”. Po nim dzieci mogły wejść na scenę, zadać pytania dotyczą-
ce świąt, zaśpiewać coś lub wyrecytować.
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Wydawnictw i wystaw-
ców było naprawdę 

sporo, wśród nich Wydaw-
nictwo Literackie, Publicat, 
Rebis, Nasza Księgarnia, 
Święty Wojciech i in. Mia-
łam okazję spotkać się i zdo-
być autografy m.in. Mario-
li Pryzman, Ewy Błaszczyk, 
Agnieszki Tyszki dla czytel-
ników biblioteki w Brzegu 
Dolnym. Przywiozłam wiele 
katalogów z nowościami wy-

dawniczymi, a także gadże-
tów w postaci plakatów oraz 
zakładek do książek. Posłu-
żą one do promocji literatu-
ry w naszej książnicy.

W ostatni dzień w niedzie-
lę 4 grudnia uczestniczyłam 
w spotkaniu autorskim Mar-
ka Kamińskiego, który opo-
wiadał o swojej nowej książ-
ce „Trzeci biegun”. 

Sama z targów też wróciłam 
z książkami. Udało mi się spo-

tkać z moim ulubionym ku-
charzem i podróżnikiem Ro-
bertem Makłowiczem oraz 
kupić jego najnowszą książkę 
„Dalmacja. Książka kuchar-
ska” oraz zdobyć autograf . 

Podsumowując: Wrocław-
skie Targi Dobrych Książek 
były dla mnie udane i jestem 

z nich bardzo zadowolona. 
Udało mi się spędzić miło czas 
i kupić świetne książki. Gdy 
będą odbywać się kolejne, z całą 
pewnością zrobię wszystko, by 
się na nich pojawić, ponieważ 
wiem, że naprawdę warto!

Joanna Suska,
bibliotekarz

W powietrzu unosi się za-
pach kawy i ciasta. Ro-

dzice i opiekunowie uczniów 
gromadzą się tłumnie w szkol-
nej stołówce, która w piątko-
wy wieczór kusi swoją wyjąt-
kowo aranżacją. Zaraz zacznie 
się wieczór poetycko – mu-
zyczny, zaraz przemówi jesień.

Uczniowie klas IV-VI wy-
chodzą na scenę, by recyto-
wać wybrane wiersze z litera-

tury polskiej, które opowiada-
ją o złotej porze roku. I tak na 
początku na scenie malowana 
jest jarzębina – słowami „Ku 
ziemi się ugina /Widzisz, co-
raz to śmielej/Jesień sobie po-
czyna”. Po niej na scenie szumi 
wiatr, który „się panosi, wkrę-
ca się wszędzie i okiennice za-
myka z hukiem”. Nagle spadają 
liście „szronem zwarzone, je-
sienne”. Gdy na zewnątrz jest 

taka aura, „długa słota, Samot-
ność, jesień, chmury i drze-
wa więdnące...”, ktoś czeka na 
list. Czy przyjdzie? Nie…„To 
w szyby deszcz dzwoni, deszcz 
dzwoni jesienny/ I pluszcze 
jednaki, miarowy, niezmien-
ny”. Gdzieś w tle widać góry, 
spowite mgłą. Nad nimi „Słoń-
ce nad nimi się pali, Wyzła-
ca pola skoszone”. A w tym 
wszystkim piosenki – „Mimo-
zami”, „Nieznajomy”, „Strażnik 
Raju” i inne. Wśród scenicz-
nych artystów powaga, unie-
sienie – u publiczności łzy 
wzruszenia i rozmarzenie. Po 
raz kolejny sztuka spełnia swo-
je zadanie – delektuje i poru-
sza. I chcemy wciąż:

Zanurzać zanurzać się 
w ogrody rudej jesieni 
i liście zrywać kolejno 
jakby godziny istnienia 

Chodzić od drzewa do drzewa 
od bólu i znowu do bólu 
cichutko krokiem cierpienia 
by wiatru nie zbudzić ze snu 
I liście zrywać bez żalu 
z uśmiechem ciepłym i smutnym 
a mały listek ostatni 
zostawić komuś i umrzeć.

Organizatorzy projektu „Za-
nurzeni w jesieni” pragną po-
dziękować wszystkim, którzy 
sprawili, że nasz wieczór do-
szedł do skutku – dzieciom, ro-
dzicom, nauczycielom. Szcze-

gólne podziękowania kieru-
jemy w stronę dyrektorów – 
Publicznego Gimnazjum nr 1 
w Brzegu Dolnym oraz Osso-
lińczyka za wypożyctzenie 
sprzętu niezbędnego do reali-
zacji przedsięwzięcia, burmi-

strzowi Brzegu Dolnego oraz 
Gminnemu Ośrodkowi Pomo-
cy za wsparcie finansowe. 

Udział w projekcie brali 
uczniowie trzech szkół SP nr 
5, PG nr 1 oraz – Ossolińczyka.

Małgorzata Sapun

Pisarka i aktorka Gabriela 
Zapolska żyła na przeło-

mie XIX i XX wieku. Jej ży-
cie to ciągła walka. Była wy-
śmiewana i bagatelizowana ja-
ko kobieta i artystka. Walczyła 
o wykluczonych i piętnowa-
ła wyrządzone im krzywdy. 
Zapolska wyprzedzała swo-
je czasy.

– „Zapolska Superstar”, czyli 
jak przegrywać, żeby wygrać, 

to spektakl wyreżyserowa-
ny przez Anetę Groszyńską, 
w oparciu o tekst Jana Cza-
plińskiego, dramaturga spekta-
klu. Opowiada o życiu i twór-
czości Gabrieli Zapolskiej, pi-
sarki, która niesłusznie zosta-
ła przykurzona przez polską 
historię i historię polskiej li-
teratury. Twórcy tego spekta-
klu postanowili ją trochę od-
kurzyć, odkopać i pokazać, że 

była prawdziwą trendsetter-
ką, kolorowym ptakiem, ab-
solutna pionierką w rozwija-
niu nowych treści w polskiej 
literaturze i w polskiej sztuce. 
Była też ambasadorką awan-
gardy, a przede wszystkim am-
basadorką spraw społecznych 
i ludzi uciśnionych, których 
opisywała w swojej literatu-
rze. W tamtych czasach lite-
ratura nie była na takie opisy 
gotowa – mówi Dorota Ko-
walkowska, kierownik literacki 
Teatru Dramatycznego w Wał-
brzychu.

– To jest ciekawe, że jej życie 
bardziej zainteresowało twór-
ców niż jej literatura i myślę, że 
tak jest z widzami. Widzowie 

odkrywają Zapolską, dla nie-
których jest to postać anoni-
mowa, i mają szansę ją poznać. 
Spektakl ma bardzo afirma-
tywny przekaz o tym, że życie 
warto brać pełnymi garściami. 
Życie jest piękne, nawet jeśli 
jest trudne – dodaje Dorota 
Kowalkowska.

Był to ostatni spektakl w ra-
mach projektu Teatr Polska 
w tym roku. Cykl przedsta-
wień był prawdziwą ucztą dla 
miłośników teatru i sztuki na 
wysokim poziomie artystycz-
nym. W tym roku Dolnobrze-
ski Ośrodek Kultury pozyskał 
pięć spektakli, z tego dwa dla 
dzieci. Do zobaczenia za rok!

mb, rk

Okazuje się, że życie i twórczość 
Gabrieli Zapolskiej to temat na nie jeden 
spektakl. „Zapolska Superstar” to tytuł 
przedstawienia, które w ramach projektu 
Teatr Polska zostało wystawione na 
scenie Dolnobrzeskiego Ośrodka Kultury.

Supergwiazda Zapolska

Maturzyści na „Mięsnej Świnii”
Dla wielu jesień to pora roku kojarząca 
się z kiepską pogodą, błotem i depresją. 
Dla nas, tegorocznych maturzystów 
z Ossolińczyka, jest to jednak czas 
wycieczek do Wrocławia i udziałów 
w spektaklach wystawianych na wielkich 
scenach. Tym razem wybór padł na 
Wrocławski Teatr Współczesny.

Niecodzienne widowisko. Rumuńska grupa teatralna pod 
przewodnictwem Radu Afrima wystawia sztukę na podsta-
wie polskiej powieści Doroty Masłowskiej pt. „Między nami 
dobrze jest”. Bo jak ma być źle, skoro żyje się tak dobrze? 
Halina wychodzi na scenę z Bożeną, rozmawiając o planach 
na wakacje. Pierwsza znowu nie pojedzie nigdzie; druga nie 
spędzi wakacji we Włoszech. Obie są usatysfakcjonowane 
i szczęśliwe. Na sali wybucha śmiech, który nie cichnie do 
końca spektaklu. Typowe matki rzucające się łapczywie na 
promocje w Tesco, babcie wspominające czas wojny, grube 

ciotki znów obżerają się i wymieniają się przepisami. Każ-
dy je zna. Na scenie oglądamy siebie przedstawionych ka-
rykaturalnie, ironicznie, absurdalnie… a może właśnie nie. 
Może ktoś przed sceną postawił lustro i jest to nasz rzeczy-
wisty obraz?

Sztuka ta to jednak nie tylko jednowątkowa opowieść. Każ-
dy, kto ją zobaczy, odkryje w niej coś innego. Dla jednych jest 
to prawda wypowiedziana na temat niedoceniania pokoju, 
w którym przyszło nam żyć. Inni spostrzegą obraz społeczeń-
stwa. Niektórzy zaś zauważą, że wszyscy jesteśmy tacy sami 
i nie ważne czy pochodzimy z Polski, czy z Rumunii, to jako 
ludzie jesteśmy identyczni, napotykamy te same problemy 
i śmiejemy się z tych samych żartów.

	 Parę osób zostaje, by wziąć udział w spotkaniu z aktora-
mi. Inni ruszają na rynek oddać się nastrojowi świąt. W końcu 
wszyscy wracają do rzeczywistości. Wracają do świata pełne-
go przepracowanych Halin rozwiązujących krzyżówki, gru-
bych ciotek Bożen spod znaku Mięsnej Świni, babć opowia-
dających o realiach wojny.

Radosław Szymon, kl. 3a LO

Sala wypełniona stolikami, na których 
leżą kasztany, żołędzie i świeczniki. Na 
parapetach rozrzucone liście i lampki 
rzucające ciepłe światło na scenę, którą 
zdobi zielony dywan przeniesiony gdzieś 
z lasu.

Szkoła Podstawowa nr 5 zanurzona w jesieni

Wrocławskie Targi Dobrych Książek 
obchodzą w tym roku swoje 25-lecie. 
Co roku udział w targach bierze coraz 
większa liczba wystawców. W tym roku 
ponownie odbyły się one w Hali Stulecia. 
Targi to wydarzenie, które wyczekiwane 
jest już kilka miesięcy wcześniej. Ja 
również Wrocławskich Targów Dobrych 
Książek nie mogłam się doczekać . Miałam 
okazję być na nich przez dwa dni. 

Relacja z Wrocławskich Targów Dobrych Książek Nowości wydawnicze naszej Biblioteki

„Cytrynowy chleb 
z ziarnkami maku”

Cristina Campos

„Sekretne życie drzew“
Peter Wohlleben

„Spójrz na mnie”
Nicholas Sparks

„Pirania na kolację”
Magda Bogusz
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Zespół, który na turnieju 
prowadził trener Dawid 

Hernik, już od pierwszych 
minut walczył o każdą pił-
kę i każdą bramkę. Czego 
rezultatem było strzelenie 
w fazie grupowej aż ośmiu 
bramek przy stracie tylko 
jednej. W meczu z Malczy-
cami zabrakło trochę szczę-
ścia i czasu, co poskutko-

wało minimalną przegraną 
0-1 i w fazie grupowej nasz 
drużyna żaków zajęła dru-
gie miejsce. 

W fazie finałowej graliśmy 
z drużyna Pogoń Miękinia. 
Meczu ten zakończył się rów-
nież przegraną 0-1. Drużyna 
żaków zakończyła turniej na 
czwartym miejscu.

AP Brzeg Dolny

Podziękowania dla Burmi-
strza Brzegu Dolnego za 

pomoc w ufundowaniu na-
gród dla drużyn występujących 
w turnieju Mikołajkowym.

 W turnieju zostały przyzna-
ne nagrody indywidualne, któ-
re otrzymali:

– Szymon Gembara – naj-
lepszy bramkarz (AP II)

– Adam Zalewski – najlep-
szy strzelec (AS Milicz)

– Szymon Ostromecki – naj-
lepszy zawodnik (Piast Żmi-
gród)

AP

Wróćmy pamięcią 5 lat 
do tyłu i przypomnij-

my sobie, ile osób biegało 
wieczorami po dolnobrze-
skich chodnikach. Niewie-
le. Dziś zauważymy znaczną 
różnicę. Tak naprawdę tylko 
się cieszyć, że nasza społecz-
ność chce więcej się ruszać, 
szukając sposobu i alternaty-
wy dla „nicnierobienia”. Ta-
kie są trendy, tak działa obec-
ny świat, internet, media – 
wszyscy się ruszają, więc ru-
szam się i ja. Zakładam buty 
i idę pobiegać, bo do biega-
nia oprócz wygodnych butów 
i chęci tak naprawdę nie po-
trzebujemy nic więcej. Często 
słyszymy: ,,mam nowe posta-
nowienie – zacząłem biegać”, 
,,biegam, bo chcę schudnąć”. 
Niby wszystko fajnie, ale po 
jakimś czasie od tych samych 
osób słyszymy: ,,przestałem 
biegać, bo boli mnie kostka”, 

„boli mnie kolano” czy „krę-
gosłup”! Jeżeli dotyczy Cię ta-
ki problem, musisz się zasta-
nowić, czy na pewno biega-
nie jest dla Ciebie, i co ewen-
tualnie robisz źle?

Do każdej aktywności fi-
zycznej powinniśmy się przy-
gotować, zwłaszcza kiedy za-
czynamy albo kiedy mieliśmy 
dłuższą przerwę. Musimy mieć 
świadomość, że ból jest kon-
sekwencją złej pracy, jeżeli coś 
boli to musi być tego przyczy-
na i nie możemy tego bagate-
lizować.

Części naszego ciała są od 
siebie zależne, w szczególno-
ści nasze stawy. Kiedy jeden 
staw traci swoją funkcję (pra-
widłowy zakres ruchu), np. 
staw skokowy potocznie zwa-
ny kostką, to po jakimś cza-
sie swoją funkcję utraci rów-
nież staw kolanowy. W wyni-
ku czego mamy efekt domina. 

Dlatego przygotowałem ze-
staw kilku ćwiczeń przygo-
towujących do naszej przy-

gody z bieganiem. Dzięki tym 
ćwiczeniom możesz uniknąć 
kontuzji lub poprawić jakość 

swojego biegania. Pamiętaj-
my: JAKOŚĆ nie oznacza JA-
KOŚ…

Adrian Kobusiński
www.fitstylebrzegdolny.pl

tel. 792 903 997

Super sezon taekwondoków 
z Avasatare został zwień-

czony II miejscem w klasyfi-
kacji generalnej Pucharu Pol-
ski Dragon Cup 2016 w Strzel-
cach Krajeńskich. 

Fighterzy z Brzegu Dolnego 
i Obornik Śląskich zdeklaso-
wali konkurencję w układach, 
kilkukrotnie zajmując wszyst-
kie miejsca na podium w swo-
ich kategoriach. 

W rozegranym w miniony 
weekend turnieju wystarto-
wało ponad 411 zawodników 
z kilkunastu klubów. Ponow-
nie, jak zresztą w całym mija-
jącym roku, zawodnicy Ava-
satare nie zawiedli i ze Strze-
lec powrócili z 38 medalami. 

Zawody toczyły się w kon-
kurencjach walk semi i light 
contact, układach formalnych 
oraz technikach specjalnych. 

Najlepiej na zakończenie 
sezonu spisali się Kinga Żak 
i Mateusz Bandura oraz Alek-
sandra  Sendyka. Kinga zdo-
była trzy złote medale, nie 
pozostawiając złudzeń swo-
im przeciwniczkom, i zosta-
ła najlepszą młodziczką tur-
nieju. Z kolei Mateusz pozo-
stawił daleko z tyłu konkuren-
cję i zdeklasował oponentów 

w układach i walkach tocząc 
w sumie dziewięć pojedyn-
ków, a do tego dołożył brązo-
wy medal w technikach spe-
cjalnych. Wszystkie wygrane 
w imponującym stylu udo-
wodniły, że Mateusz ma duży 
potencjał. Jeśli będzie reali-
zował zadania trenerów, ma 
szanse zajść naprawdę daleko! 
Natomiast Ola pewnie wygra-
ła układy i techniki specjal-
ne, a walkach dotarła do fi-
nału zajmując 2. miejsce za-
równo w walkach light con-
tact jak i semi contact.

W całym sezonie 2016 za-
wodnicy Avasatare wywalczy-
li ponad 100 medali. Rywali-
zowali zarówno w turniejach 
krajowych, jak również mię-
dzynarodowych, m.in. Czech 
Open, Moravia Open, Pira-
mida Mistrzów oraz Pucha-
rze Czeskiego Związku.

Najlepszym podsumowa-
niem bardzo udanego sezo-
nu jest II miejsce w klasyfi-
kacji generalnej na Pucharze 
Polski.

Najbliższe starty zawod-
ników Avasatare to początek 
marca. Wtedy też staną prze-
ciwko najlepszym zawodni-
kom z całej Europy w między-

narodowym turnieju Czech 
Open. Są one głównym spraw-
dzianem przed mistrzostwa-
mi Europy.

Dzieci i rodziców zainte-
resowanych trenowaniem 
taekwondo ITF zapraszamy 
w poniedziałki, środy i piąt-
ki na halę sportową w Brze-
gu Dolnym. Aktualności z ży-
cia naszego klubu można śle-
dzić na: fb.com/taekwondo-
BrzegDolny

Avasatare

Z Pucharu Polski Taekwondo ITF 
w Strzelcach Krajeńskich zawodnicy 
Avasatare przywieźli aż 38 medali!

Worek medali klubu sportów walki 
Avasatare w taekwondo ITF

Brzeg Dolny:

Antonina Godlewska 3. miejsce w układach formalnych kadetów

Patryk Wodejko 3. miejsce w technikach specjalnych młodzików

Emilia Solarewicz 2. miejsce w układach formalnych kadetów

Emilia Jeziorna 1. miejsce w układach kadetów

Justyna Skoczek 1. miejsce układy formalne, 1. miejsce walki light contact,
2. miejce semi contact

Tomasz Salasa 2. miejsce w technikach specjalnych młodzików

Kuba Kwiatkowski 3. miejsce w technikach specjalnych młodzików

Marta Żak 3. miejsce układy formalne, 3. miejsce walki semi-hogo

Krzysztof Skoczek 1. miejsce walki light contact seniorów,
2. miejsce układy formalne

Marek Sendyka 1. miejsce układy formalne masters, brąz techniki specjalne

Gabriela Kaznowska
1. miejsce układy formalne juniorek młodszych,

1. miejsce walki light contact,
2. miejsce walki semi contact

Gabriel Juszczyk 3. miejsce w układach formalnych juniorów młodszych

Szymon Drozda 2. miejsce w układach formalnych juniorów młodszych

Mateusz Krzyś 2. miejsce w walkach semi contact 

Malwina Szpyra 2. miejsce w układach formalnych młodziczek

Stanisław Banaszek 3. miejsce w układach formalnych seniorów

Kamil Uchnast 3. miejsce w walkach light contact seniorów

Oborniki Śląskie:

Daniel Kasperkiewicz 2. miejsce w układach formalnych młodzików

Filip Krzemianowski 3. miejsce w układach formalnych młodzików
2. miejsce w technikach specjalnych

Natalia Kamińska 1. miejsce w układach formalnych młodziczek

Alicja Sapijaszko 3. miejsce w technikach specjalnych 

Michał Sapijaszko 2. miejsce w układach formalnych juniorów młodszych

Ostatnimi czasy można zauważyć 
większą liczbę osób, które postanowiły 
włączyć aktywność fizyczną do swojego 
codziennego harmonogramu. Z moich 
obserwacji wynika, że najczęstszym 
i z pozoru najlepszym sposobem na 
aktywność jest bieganie. Czy rzeczywiście 
możemy wstać z fotela czy zza biurka i iść 
pobiegać?

Biegać każdy może… Czy na pewno tak jest?
Poprawa zgięcia 

grzbietowego 
poprzez pracę 

z gumą
Gumę umieść jak 

najbliżej stawu 
skokowego. 

Wykonaj kontro-
lowane przysiady 
2-3 serie po 10 

powtórzeń.

Wzmacnianie mięśnia piszczelowego przedniego
Wykonaj 2 serie po 15-20 powtórzeń.

Zgięcie i wyprost nogi z gumą – to ćwiczenie jest jednym z lepszych 
sposobów na silne mięśnie tylnej części uda, pomaga zachować 

poślizg między wszystkimi tkankami, ustawia w odpowiedniej pozycji 
stawy biodrowe.

Rozciąganie kanapowe – ćwicze-
nie uznane za najpotężniejszą nie 

wymagającą pozwoleń broń biegacza. 
Rozluźnia biodro i kolano, przynosi ulgę 

w bólach kolan, pomaga w leczeniu 
bioder i pleców. Wykonuj regularnie 

każdego dnia.

Akademia Piłkarska Brzeg Dolny 
była 3 grudnia organizatorem 
turnieju Mikołajkowego o Puchar 
Burmistrza Brzegu Dolnego. Akademię 
reprezentowały dwie drużyny, które 
wystąpiły w dwóch grupach.

Drużyna żaków z Akademii Piłkarskiej 
Brzeg Dolny wystąpiła 3 grudnia 
w turnieju o puchar Wójta Gminy Miękinia. 

Turniej Mikołajkowy o Puchar Burmistrza Czwarte miejsce AP 
w turnieju o puchar 
Wójta Gminy Miękinia

Klasyfikacja końcowa turnieju:
1. Piast Żmigród 1-1
2. Zorza Pęgów 1-2
3. Akademia Piłkarska Brzeg dolny I 5-0
4. MKP Wołów 2-1
5. AS Milicz 5-0
6. Akademia Piłkarska Brzeg Dolny II 4-1
7. Oratorium Środa Śląska 3-1
8. Orliki Gmina Miękinia 1-2

http://www.fitstylebrzegdolny.pl/
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Zapaśnicy z Brzegu Dolnego, 
Pogalewa Wlk. i Godzięci-

na wzięli udział w XX Między-
narodowym Turnieju Zapaśni-
czym w stylu wolnym o Puchar 
Burmistrza Wołowa. W zawo-
dach startowało 148 zawodni-
ków z 16 klubów. MKS Roki-
ta uplasował się na pierwszym 
miejscu w klasyfikacji końco-
wej. Tuż za nim był Bizon Mi-
licz, Śląsk Milicz i Wiatr Wołów. 

W młodzikach w kategorii 53 kg 
Arkadiusz Daniel zajął trzecie 
miejsce, a Kamil Leszczuk pią-
te. W kategorii 59 kg Mateusz 
Kobylarz był trzeci, a w katego-
rii 66 kg Wojciech Hawrylczak 
zajął piąte miejsce, Jan Kasprzak 
szóste, zaś Antoni Magoń siód-
me. W kategorii  wagowej 73 kg 
Jakub Klonowski zajął drugie 
miejsce, podobnie jak Kacper 
Mazur w kategorii 85 kg.

W kategorii dzieci najlep-
sze miejsca (pierwsze) zajęli: 
Dominika Półchłopek, Karol 
Wójcik, Sara Czech, Julia Ce-
pok, Oskar Urbański, Jurij Gu-
rak, Michał Urbanowicz i Fi-
lip Broniewicz.

Zawodniczka MKS Roki-
ta Sara Czech została uzna-
na za najlepszą zawodniczkę 
turnieju.

bk, inf.

Mateusz Abramowicz, bram-
karz ściągnięty do Katowic 

jako zmiennik Sebastiana No-
waka, wywalczył sobie miejsce 
w podstawowym składzie. Bro-
nił kapitalnie i w aż ośmiu na 
trzynaście meczów zaliczył czy-
ste konto. Nawet, gdy obrońcy 
popełnili błąd, był zaporą nie 
do przejścia.

GKS w ostatnich miesią-
cach imponował zwłaszcza 
w defensywie. Katowiczanie 
tracili mało bramek, co było 
kluczem do osiągnięcia dru-
giego miejsca w tabeli I ligi. 
Po kontuzji Sebastiana No-
waka między słupki stanął 
Mateusz Abramowicz, który 
w wielu spotkaniach uratował 

GieKSę od utraty goli i punk-
tów. Nie dziwi więc fakt, że to 
on zdobył statuetkę „Odkry-
cia Roku” w dziewiątej edy-
cji „Złotych Buków”, której 
gala odbyła się w Między-
narodowym Centrum Kon-
gresowym. Serdecznie gra-
tulujemy.

Inf.

Było zimno, ale atmosfe-
ra gorąca. Na Stadionie 

Miejskim zgromadzili się 
amatorzy aktywnego trybu 
życia i ci, którzy przyszli ty-
powo rekreacyjnie. Cel był 
szczytny – zbiórka pienię-
dzy na rzecz Fabiana, któ-
ry ma siedem lat i zmaga się 
z ciężką chorobą. Jak co ro-
ku nie zawiedli wolontariusze 
i sponsorzy. Powstało praw-
dziwe biuro zawodów. Orga-
nizatorzy przygotowali trasy 
dla wszystkich, tych bardziej 
i mniej zaawansowanych, 
a także dla dzieci, które ro-
dzice przyprowadzili w wóz-
kach. Każdy wybrał coś dla 
siebie – bieg lub spacer nor-
dic walking. Na początku by-
ła rozgrzewka poprowadzo-
na przez trenerki Fitnessacji, 
a potem wszyscy ustawili się 

na mecie. Trasy zostały po-
prowadzone przez Park Miej-
ski. Nie liczył się wynik, tyl-
ko obecność i zaangażowanie 
w pomoc Fabianowi. Dziecia-
ki miały za zadanie dogonić 
Mikołaja, który po wyczer-
pującym wyścigu był bardzo 
zmęczony, bo najmłodszym 
nie brakowało energii. 

Po sportowych zmaga-
niach można było odpocząć 
przy ognisku, albo kupić na 
kiermaszu ciasto upieczone 
przez wolontariuszy. Sponso-
rzy jak co roku hojnie wsparli 
organizatorów. Każdy uczest-
nik został nagrodzony meda-
lem. III Cross Mikołajkowy już 
za nami. Uczestniczyło w nim 
niespełna 500 osób. Gratuluje-
my wszystkim biegaczom. Do 
zobaczenia za rok!

mb

Kompleks Hotelowo-Sportowy 
„Rokita” w Brzegu Dolnym za-

prasza na zajęcia sportowo-rekre-
acyjne dla seniorów, które odby-
wają się w następujących dniach:

Gimnastyka poranna
poniedziałki, środy, piątki 

w godz. 10.00 – 10.45 (Hala 
Sportowa)

Aqua Aerobik
piątki w godz. 13.00 – 14.00 

(Pływalnia Aquasport)

Artykuł kieruję bezpośred-
nio do tej części społeczeń-
stwa, która zaniedbuje – świa-
domie bądź mniej świadomie 
– najważniejszy aspekt zdro-
wia fizycznego jak i psychicz-
nego, jakim jest SEN. Nie będę 
wnikać w szczegóły, dlacze-
go takowe zaniedbanie się 
pojawia, ponieważ wiadome 
i oczywiste są różne sytuacje 
życiowe, kiedy w nocy wstać 
trzeba i koniec (dzieci, praca 
zmianowa itp.). Bardziej sku-
pię się na typowych PRACO-
HOLIKACH, którzy sami so-
bie fundują „nocne nadgo-
dziny” .

1. Nie istnieje podział na 
SOWY i SKOWRON-
KI. Przytoczę dwa naj-

prostsze argumenty: czy wi-
dzimy po ciemku? Otóż nie, 
więc aby pracować po zmro-
ku, musimy używać sztuczne-
go światła. Nie jesteśmy wiec 
sowami widzącymi w ciemno-
ściach. Kolejny argument: czy 
człowiek pierwotny polował 
w nocy? Oczywiście, że nie. 
Gdy tylko zapadał zmrok, uda-

wał się na nocną regenerację 
w celu wczesnego wstania wraz 
ze wschodem słońca. Mnie-
mam twierdzić, że „sowy” to 
prosty przykład zaburzone-
go rytmu dobowego, w tym 
szczególności układu hormo-
nalnego (kortyzol, melatonina 
itd…). A moje doświadcze-
nie mi podpowiada, że osoby 
pracujące na zmiany mają du-
że problemy z redukcją masy 
ciała. Ich organizm powoli się 
rozregulował…

2. Zadbaj o higienę snu. 
Oznacza to zaciemnio-
ny pokój, przewietrzo-

ne pomieszczenie czy chociaż-
by relaksująca kąpiel przed wej-
ściem do sypialni. Zadbaj o to, 
jeśli masz taką możliwość, aby 
sypialnia to była tylko sypial-
nia. Dobrym nawykiem jest 
wyłączony telewizor, wyłączo-
ny telefon i nie zaglądanie na 
tableta czy smartfona bezpo-
średnio przed pójściem spać. 
Portale społecznościowe to nu-
mer jeden zaburzeń snu. Jak 
często już leżąc trzymacie te-
lefon i przeglądacie Facebooka 

czy Istagram? To prosta droga 
do nieprzespanej nocy z nad-
miaru emocji i braku wycisze-
nia umysłu.

3. Spróbuj od godziny co 
najmniej 20.00 powo-
li się wyciszać. Przy-

ciemnij wyświetlacz w kom-
puterze i telefonie, jeśli musisz 
popracować na komputerze. 
Wyłącz tzw. światło niebieskie, 
które silnie oddziałowuje na re-
gulację hormonów przysadki. 
Takie aplikacje są już dostęp-
ne w Internecie. To napraw-
dę pomaga!

4. Mocny sen to podsta-
wa zdrowia. Tylko bę-
dąc całkowicie wypo-

czętym stawisz czoło obowiąz-
kom dnia codziennego. Co wię-
cej, melatonina – hormon snu 
to bardzo silny antyoksydant! 
Nie śpiąc w przedziale godzin 
od 22.00 – 1.00 nie zdołasz się 
całkowicie zregenerować. Kła-
dąc się po 1 w nocy stracisz to 
co najbardziej wartościowe 
w nocnym wypoczynku.

5. Minimalizuj bodźce 
i sytuacje stresowe! 
Emocje to silny i naj-

większy przeciwnik spokojne-
go, niezaburzonego snu. Naucz 
się z nimi radzić. Stres, nawet 
najmniejszy, to motor dla nad-
miernego wyrzutu kortyzolu, 
który swój najwyższy szczyt 

powinien mieć tylko rano – 
bo to właśnie kortyzol nas wy-
budza. A ile sytuacji w ciągu 
dnia powoduje jego nadmier-
ny wyrzut? Dziesiątki, jak nie 
setki u niektórych…

KILKA WSKAZÓWEK 
na zdrowsze i bardziej 

witalne „ja”:

• Starajmy się zbliżać do za-
sady: 3x8 – to oznacza 8 h pra-
cy, 8 h odpoczynku, w tym swo-
jego hobby i relaksu (czynno-
ści nie związane z pracą zawo-
dową) i oczywiście 8 h SNU!

• Najlepszy sen to sen 
w przedziale 22.00- 6.00.

• Od godziny 20.00 staraj 
się już nie spożywać posiłków, 
Twój układ pokarmowy rów-
nież potrzebuje się wyciszyć

• Od godziny 19.00 staraj 
się już nie oglądać telewizji, 
nie pracować przy kompute-
rze i nie włączać smartfona, 
w tym portali społecznościo-
wych. Przyznaję, że sama z tym 
walczę.

• Naucz się walczyć ze stre-
sem, to pomoże odzyskać 
mocny niezaburzony sen.

• Relaks przed wejściem do 
sypialni. Spacer, kąpiel – co-
kolwiek, co Cię wycisza. Może 
być książka.

Niezbędnych porad jest 
oczywiście o wiele więcej! Ja 

w swojej praktyce trenera per-
sonalnego najczęściej zauwa-
żam u swoich klientów, jak 
i u siebie zjawisko następujące: 
PRACOHOLIZM. Nie dajmy 
się zapędzić w błędne koło bra-
ku snu i nadmiaru pracy. To, 
że dziś dasz radę 12 h praco-
wać, czyli być nad wyraz pro-
duktywnym, to wcale nie jest 

powód do dumy. Twoje nad-
nercza Ci o tym przypomną…

Z życzeniami relaksu zamiast 
gonitwy przedświątecznej

Trener Personalny 
Medical Fitness 

Trainer Aneta Piątek 
www.fitnessacja.pl 

aneta.piatek@fitnessacja.pl 
tel:503985712

Z uwagi na rozgrywane 
w Rumii Mistrzostwa Pol-

ski w gimnastyce artystycznej, 
turniej w naszym mieście był 
odrobinę słabiej obsadzony niż 
ten w roku ubiegłym. Ale i te-
raz można było podziwiać za-
wodniczki, które w przyszło-
ści będą liczyć się w rankin-
gach krajowych i międzyna-
rodowych.

Sędziowie przez dwa dni trwa-
nia turnieju oceniali zmagania 
gimnastyczek. Pod uwagę brali 
wiele elementów, które składają 
się na całość układu. Zawodnicz-
ki ćwiczą z wstążką, maczugami, 
piłką, szarfą i kółkiem.

Gimnastyka artystyczna, tak 
jak każda dyscyplina sportu 
ewoluuje i wciąż się zmienia. 

rk, ji

Międzynarodowy Turniej w Gimnastyce Artystycznej o Puchar Burmistrza

Ile godzin dziś spałeś/aś? Czy co wieczór 
kładziesz się spać o tej samej porze? Czy 
nie jest to za późno? Czy zdarza Ci się 
zarwać noc kosztem zbyt wielu godzin 
pracy?

Sen – najważniejsza składowa regeneracji!

Zajęcia sportowo-rekreacyjne dla 
seniorów

Zapaśnicy Rokity pierwsi na podium

W hali sportowej im. Andrzeja 
Grubby rozgrywany był już po raz 38. 
Międzynarodowy Turniej w Gimnastyce 
Artystycznej o Puchar Burmistrza Brzegu 
Dolnego. W turnieju uczestniczyło 140 
zawodniczek z kilkunastu polskich klubów 
oraz z zagranicy.

III Dolnobrzeski Cross Mikołajkowy już 
za nami. Aktywni mieszkańcy Brzegu 
Dolnego zbierali pieniądze na rzecz 
Fabiana Kaczmaryna, który choruje na 
dystrofię mięśniową.

Biegali dla Fabiana
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Już po raz dziewiąty rozdano nagrody dla sportowców 
najważniejszego katowickiego sportu. W plebiscycie „Złote 
Buki”, organizowanym przez GKS Katowice oraz redakcję GieKSa.
pl, fani wybierają kluczowe wydarzenia i postaci mijającego roku. 
Plebiscyt ma już swoją tradycję. W tym roku nagrody zostały 
przyznane po raz dziewiąty.

Dolnobrzeżanin Mateusz 
Abramowicz odkryciem roku

Zebraliśmy 9529,21 zł

Chciałbyś jeszcze pomoc?

W każdej chwili możesz przelać datek.

Nr konta w ING Bank Śląski S.A.

31 1050 1575 1000 0023 3289 4001

z dopiskiem Fabian Kaczmaryn (240-0112)

http://www.fitnessacja.pl/
mailto:aneta.piatek@fitnessacja.pl
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POTRZEBUJESZ POMOCY? ZADZWOŃ!!!

112 – telefon alarmowy dla użytkowników telefonów komórkowych,
Gminne Centrum Zarządzania Kryzysowego – 71 319 61 39

999
Pogotowie Ratunkowe

998
Straż Pożarna

997
Policja

INSTRUKCJA POSTĘPOWANIA W PRZYPADKU
SILNYCH MROZÓW I ZAMIECI ŚNIEŻNYCH

Niska temperatura może doprowadzić do odmrożenia
i wychłodzenia ciała i spowodować bezpośrednie zagrożenie życia 

ODMROŻENIE
jest skutkiem oddziaływania zimna (choć niekoniecznie mrozu!). W wyniku odmrożenia mogą wystąpić trwałe 
uszkodzenia najbardziej narażonych na odmrożenie części ciała. Typowymi objawami tego urazu są: znaczne 

wychłodzenie, zaczerwienienie, utrata czucia oraz bladość palców nóg, nosa, małżowin usznych.

WYCHŁODZENIE
jest stanem, gdy temperatura wewnętrzna ciała spada poniżej -35°C. Objawami wychłodzenia są zaburzenia 

świadomości - do śpiączki włącznie, powolna mowa, poczucie wyczerpania, zaburzenia mowy, senność. 
Jeśli u kogoś podejrzewane jest wystąpienie odmrożenia lub wychłodzenia - rozpocznij powolne ogrzewanie 

osoby. Zdejmij przemarznięte ubranie, ułóż osobę na suchej tkaninie i okryj całe ciało kocem, folią aluminiową - 
ogrzewaj go własnym ciałem.

SILNY WIATR
w połączeniu z temperaturą powietrza tylko nieco poniżej 0°C może mieć taki sam skutek, jak stojące powietrze 

o temperaturze poniżej -30°C. Może być to przyczyną odmrożenia i wychłodzenia organizmu.

ZAPAMIĘTAJ!
1) Udziel pomocy sobie i innym przed nadejściem pomocy medycznej

2) Nie uznawaj pochopnie osoby wyziębionej za zmarłą
3) Przy odmrożeniach kończyn, zanurz je w letniej wodzie o temperaturze ciała zdrowego człowieka. Na inne 

części ciała nakładaj ciepłe (nie gorące) okłady
4) Nie podawaj alkoholu i kawy osobie odmrożonej lub wychłodzonej, zwłaszcza kiedy nie ma możliwości 

zapewnienia jej ciepłego schronienia
5) Nie podawaj żadnych leków bez dodatkowych wskazań

Przygotuj swój dom (mieszkanie) do zimy
uszczelnij poddasze i ściany,

uszczelnij drzwi i okna,
zainstaluj okiennice,

oszczędzaj zapas energii poprzez stopniowe obniżanie temperatury w domu i okresowe 
wyłączanie ogrzewania w niektórych pomieszczeniach,

używając piecyków należy zapewnić wentylacje pomieszczeń,
należy zabezpieczyć inwentarz i paszę przed zamarznięciem,

Zabezpiecz środki,
które mogą być niezbędne w czasie zimy

żywność, która nie wymaga gotowania,
zapas wody,

sól kamienną i piasek,
zapas opału,

zastępcze źródło światła i ogrzewania,
zapasowe baterie do radia i latarek.

Unikaj parkowania samochodu na chodnikach.
Odśnieżaj i posypuj piaskiem chodnik przy swojej posesji.

Podróżowanie w zimie
Starannie planuj długie podróże. 

Słuchaj komunikatów radiowych o aktualnych warunkach drogowych przez rozgłośnie 
radiowe i telewizyjne. Podróżuj w ciągu dnia i jeśli to możliwe, w towarzystwie 

przynajmniej jednej osoby.

W czasie burzy śniegowej staraj się korzystać z publicznych środków transportu. 

Ubieraj się ciepło. Noś odzież wielowarstwową, lekko dopasowaną i powiadom kogoś 
o docelowym miejscu podróży oraz przewidywanym czasie dotarcia na miejsce.

Na czas dłuższej podróży przygotuj wysokoenergetyczne, suche pożywienie oraz kilka 
butelek wody. 

Używaj głównych dróg, unikaj jazdy na skróty oraz bocznymi drogami.

Zachowaj ostrożność poruszając się po zaśnieżonym i oblodzonym terenie, zwróć 
uwagę na zwisające sople, zwały śniegu na dachach budynków.

Pamiętaj, że działania służb drogowych mają na celu jedynie łagodzenie skutków zimy 
na drogach.

Jeśli znajdziesz się na bezludnych obszarach leśnych lub rolnych to rozepnij dużą 
płachtę, najlepiej jaskrawą na śniegu, aby zwrócić uwagę ratowników lub samolotów 

ratunkowych, a także co pewien czas dawaj sygnały światłami i klaksonem.

Obserwuj czy nie występują u ciebie objawy odmrożenia lub wychłodzenia - jeżeli to 
stwierdzisz, szukaj pomocy i miejsca schronienia.

Przygotuj swój samochód do eksploatacji zimowej
Niewłaściwe przygotowanie pojazdu do sezonu zimowego i brak znajomości 

postępowania na wypadek unieruchomienia pojazdu lub zabłądzenia podczas 
podróżowania jest jedną z wielu przyczyn o� ar śmiertelnych w zimie.

Sprawdź przed podróżą następujące elementy swojego samochodu:
akumulator, płyn chłodzący, wycieraczki i płyn do spryskiwania szyb, układ 

zapłonowy, termostat, oświetlenie pojazdu, światła awaryjne, układ wydechowy, 
układ ogrzewania, hamulce, odmrażacz, poziom oleju (jeśli zachodzi taka potrzeba, 

wymień na olej zimowy).

Trzymaj w swoim samochodzie „zimowy zestaw”: łopatkę do śniegu typu saperka, 
migające światło przenośne z zapasowymi bateriami, rękawice, czapkę, koc lub śpiwór, 
linkę holowniczą, łańcuchy na koła, pojemnik z solą kamienną, kable do akumulatora, 
podręczne narzędzia – szczypce uniwersalne, klucz nastawy, śrubokręt itp., zapałki, 

torby plastikowe – do celów sanitarnych, jaskrawą tkaninę do użycia jako flagi 
sygnalizacyjnej.

Załóż zimowe opony i sprawdź, czy mają odpowiedni bieżnik. Przepisy w niektórych 
krajach wymagają stosowania opon z łańcuchami lub opon śniegowych z kolcami. 

Przygotuj skrobaczkę do szyb oraz narzędzie do usuwania śniegu. 

Utrzymuj co najmniej połowę pojemności zbiornika paliwa w czasie zimy.

Sprawdź wyposażenie apteczki pierwszej pomocy medycznej.

Jeżeli utknąłeś w drodze
Zjedź z głównego pasa, włącz migające światła alarmowe.

Umocuj jaskrawą tkaninę na antenie lub dachu samochodu, aby była widoczna dla 
ratowników. Może to być część ubrania najlepiej koloru czerwonego.

Nie szukaj sam pomocy, pozostań w samochodzie, aby ratownicy mogli łatwiej Cię 
znaleźć, chyba że pomoc jest widoczna w odległości 100 m.

Nie wychodź z auta jeśli nie masz w zasięgu widoczności budynków, w których 
mógłbyś znaleźć schronienie. 

Bądź ostrożny, bo odległość obserwowana poprzez zamieć śnieżną może być myląca. 
Nawet niewielka odległość może być niemożliwa do pokonania w głębokim śniegu 

i zamieci.

Uruchamiaj silnik co godzinę na 10 minut, włączając ogrzewanie i zewnętrzne światła 
samochodu.

Zachowaj ostrożność z uwagi na trujące działanie tlenku węgla w spalinach. Utrzymuj 
rurę wydechową wolną od śniegu oraz uchyl lekko okna w celu wentylacji, aby uniknąć 

zatrucia spalinami.

Bądź ostrożny i nie nadużywaj akumulatora. Ogranicz zużycie energii, używaj 
ogrzewania, światła i radia w zależności od możliwości.

Wykonuj, co jakiś czas lekkie ćwiczenia ruchowe dla utrzymania krążenia krwi i unikaj 
przemęczenia.

Zmieniaj się z innymi podczas snu, gdyż jedna z osób musi stale czuwać, aby obudzić 
pozostałych w momencie, gdy zauważy nadchodzącą pomoc.

Jeżeli w samochodzie jest więcej osób to powinny znajdować się blisko siebie dla 
utrzymania ciepła. Ogrzewaj się przykrywając z pozostałymi pasażerami wierzchnim 

ubraniem i kocami.

W nocy włącz wewnętrzne oświetlenie, aby ratownicy mogli Cię zobaczyć.

Opracowano przez Biuro Bezpieczeństwa w Brzegu Dolnym

BĄDŹ PRZYGOTOWANY NA ŚNIEŻYCE, 
ZAWIEJE, ZAMIECIE I NAGŁE ATAKI MROZU

PRZYGOTUJ SIĘ

NA ZIMĘ!
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Sponsorem nagrody dla zwycięzcy losowania z nr 22 (40) jest salon fryzjerski 
Joanny Koleśniak z Brzegu Dolnego.
Zwycięzca otrzymuje bon na bezpłatne strzyżenie wraz z poradą fryzjerską.
Zwycięzcą w poprzednim wydaniu została Aneta Tatarzak

Rozwiąż i wygraj!

Kupon krzyżówkowy „Panoramy” nr 23 (41)

Imię i Nazwisko.........................................................................................................................

Telefon.........................................................................................................................................

Hasło............................................................................................................................................
Wycięty i wypełniony kupon prosimy składać w saloniku prasowym w Rynku, sklepie „Smaczek” 

(warzywniak) na os. Warzyń, bibliotece na os. Fabrycznym, w punkcie dorabiania kluczy na targowisku 
miejskim PHU „Dominik”

Horoskop 09-21.12.2016
BARAN
Barany mogą mieć teraz problemy z koncen-
tracją i niepotrzebnie będą się złościć. Za-
miast na siłę zabierać się za trudne sprawy, 
zróbcie wokół siebie trochę porządku. War-
to zadbać o wygląd, pomyśleć o dobrej kolacji, najlepiej 
w towarzystwie przyjaciół, z którymi łączą was wspól-
ne poglądy. Sprzyjające wam znaki to Lew i Strzelec.

RAK
Raki zapragną wyruszyć w podróż, a je-
śli nie mogą spakować walizek, to pomy-
ślą chociaż o odwiedzinach u krewnych 
czy przyjaciół. Tydzień sprzyja zdobywa-
niu nowych wiadomości. Nawet w plotkach, jakie 
usłyszycie, będzie ziarnko prawdy. Sprzyjające wam 
znaki to Byk i Panna.

WAGA
Wagi trudno będzie przekonać do ryzy-
kownych, nowych pomysłów. Tradycja 
i ważne, rodzinne sprawy będą teraz 
najważniejsze. Wspomnienia niezwykle 
was wzruszą i skłonią do refleksji. Dajcie się ponieść 
uczuciom. Sprzyjające wam znaki to Rak i Panna.

KOZIOROŻEC
Koziorożce będą skoncentrowane i spo-
kojne. Warto załatwiać trudne sprawy, 
rozmawiać i myśleć o pieniądzach. Ufaj-
cie intuicji i nie dajcie się ponieść nerwom. 
Możecie liczyć na pomoc ludzi, którym sami kiedyś po-
daliście rękę w trudnej sytuacji. Sprzyjające wam zna-
ki to Strzelec i Ryby.

BYK
Byki będą myśleć o miłości, staną się ro-
mantyczne i uczuciowe. Szczęście wam 
teraz sprzyja, także w sprawach zawodo-
wych. Warto więc uporać się z problemem, 
który związany jest z pewną ważną osobą. Możecie li-
czyć na sympatię. Sprzyjające wam znaki to Lew i Waga.

LEW
Lwy czeka trudniejszy tydzień. Trzeba bę-
dzie decydować i brać na siebie odpowie-
dzialność za innych. Macie za to teraz do-
brą rękę do pieniędzy, warto to wykorzystać 
i upomnieć się o to, co wam się należy. W sprawach finan-
sowych potrzebna jest współpraca z innymi, razem wię-
cej się uda załatwić. Sprzyjające wam znaki to Byk i Ryby.

SKORPION
Skorpiony mają przed sobą udany ty-
dzień. Ktoś pomoże wam rozwikłać pro-
blem, podpowie, jak rozwiązać trudną 
sprawę. Słuchajcie innych ludzi, bo macie 
okazję zyskać nową, przydatną umiejętność. Sprzy-
jające wam znaki to Byk i Panna.

WODNIK
Wodniki będą teraz liczyć pieniądze 
w portfelu, a nawet zaczną oceniać cudze 
dochody. Przed wzrokiem bystrego Wod-
nika nie ukryje się żaden sekret. W week-
end odpocznijcie i idźcie się zabawić, trzeba trochę zwol-
nić tempo. Sprzyjające wam znaki to Baran i Strzelec.

BLIŹNIĘTA
Bliźnięta czeka spokojniejszy tydzień. 
W pracy i w domu wszystko się uda. 
Jednak wasza kondycja i uroda wyma-
gać będą uwagi, a system nerwowy spo-
koju. W weekend odpocznijcie, zamiast angażować 
się w trudne sprawy sąsiadów lub znajomych. Sprzy-
jające wam znaki to Byk i Ryby.

PANNA
Panny chętnie zrobią coś na przekór re-
gułom. Na szczęście większość waszych 
szalonych pomysłów wywoła uśmiech 
i sympatię otoczenia. Zawarte znajomo-
ści okażą się udane, a samotne Panny będą teraz mia-
ły powodzenie w miłości. Sprzyjające wam znaki to 
Baran i Bliźnięta.

STRZELEC
Strzelce troszczyć się teraz będą o swo-
je zdrowie. Lepiej nie słuchajcie rozmów 
o cudzych problemach i dolegliwościach, 
bo możecie zasugerować się niektórymi ob-
jawami. Jeśli coś wam dolega, idźcie do lekarza. Sprzy-
jające wam znaki to Byk i Panna.

RYBY
Ryby czeka sympatyczny tydzień. Wiele 
osób zapragnie poznać wasze zdanie, ktoś 
doceni wasze umiejętności. Wystrzegajcie 
się plotek, bo teraz niczego nie da się ukryć 
przed rodziną i przyjaciółmi. Lepiej w trudnych spra-
wach trzymać język za zębami. Sprzyjające wam zna-
ki to Baran i Wodnik.

OGŁOSZENIA DROBNE
nieruchomości
39.1.	 Sprzedam pole uprawne 
o powierzchni 3,8 ha klasa 3 i 4, leżące 
w Godzięcinie przy drodze powiatowej. 
Cena do uzgodnienia, tel. 722 191 071.
39.2.	 Wynajmę tanio lokale na cele 
usługowe – 60 m² i 40 m², atrakcyjnie 
położone, nie wymagające remontu, 
na os. Warzyń w Brzegu Dolnym. 
Tel. 507 053 045.
39.3.	 Wynajmę  mieszkanie 2-pokojowe 
43 m kw., IV piętro. Mieszkanie jest 
umeblowane, gotowe do zamieszkania, 
dostępne od 1 grudnia. Cena wynajmu 
1000 zł (w tym opłacony jest czynsz, 
centralne ogrzewanie i woda) + opłaty 
za liczniki (opłaca wynajmujący). 
Tel. 511 368 993 lub 660 770 290.
39.4.	 6 km od Brzegu Dolnego. 
Sprzedam pół domu poniemieckiego 
dwurodzinnego, parterowy. Dom 75m2 
z osobnym wejściem, pomieszczeniem 
gospodarczym, stodołą i działką 19 arów. 
Dom jest własnościowy, z wpisem do 
księgi wieczystej. Sklep, szkoła, kościół, 
przystanek autobusowy oraz zakłady 
pracy na miejscu. Cena 120 tys. zł - do 
negocjacji. Tel. 783 101 006.
39.5.	 Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe, 
48,7 m kw., II piętro, os. Fabryczne. 
Cena 130 tys. zł, do negocjacji. Kontakt 
788 580 817.
40.1.	 Kupię garaż w Brzegu Dolnym na 
os. Fabrycznym. Tel. 603 458 734.
40.2.	 Sprzedam mieszkanie 
w Godzięcinie, 80 m kw., 4 pokoje, 
łazienka, osobno WC, kuchnia, duży 
balkon, dwie piwnice, garaż. Cena do 
uzgodnienia. Tel. 667 497 698.
40.3.	 Sprzedam mieszkanie 2 pokoje, 43 
m kw., IV pietro, na os. Fabrycznym (nie 

wymaga wkładu finansowego, możliwość 
sprzedaży z umeblowaniem). Cena 132 
tys. Tel. 660 770 290.
40.4.	 Wynajmę mieszkanie 2-pokojowe 
(umeblowane), 43 m kw., IV piętro, przy 
ul. Wyspiańskiego, os. Fabryczne. Cena 
do uzgodnienia. Tel. 511 368 993 lub 
660 770 290.
40.5.	 Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe, 
48,7 m kw., II piętro, os. Fabryczne. Cena 
do negocjacji - 130 tys. Kontakt 788 580 
817.
41.1.	 Sprzedam działkę budowlaną w 
Grodzanowie 1085 m². Tel. 604 814 986.

41.2..	 Wynajmę lokal usługowo-
handlowy przy ul. Tęczowej 12a/8 
w Brzegu Dolnym. Tel. 518 749 101.
41.3.	 Wynajmę/sprzedam mieszkanie. 
Brzeg Dolny, ul. Fabryczna. I piętro + 
zaadaptowane poddasze, powyżej 80 
m2. Kuchnia zabudowana, własne CO, 
klimatyzacja. Tel. 697 670 015.
41.2.	 Sprzedam działkę budowlano-
usługową 1357 m kw., uzbrojona, w 
Żerkówku. Tel. 723 507 389.

motoryzacja
39.1.	 Sprzedam Audi TT 1,8, 
180 KM Cabrio. Jestem pierwszym 
właścicielem w Polsce. Auto jest 

w bardzo dobrym stanie, w tym roku 
wymieniony rozrząd, wszystkie oleje 
i filtry. Wymienione ksenony, dokupiona 
specjalna nakładka na złożony dach. 
Przegląd i ubezpieczenie OC/AC ważne 
do listopada 2016 r. Brzeg Dolny. 
Tel. 782 801 471.
40.1.	 Sprzedam: Opel Astra G, rok 2002, 
poj. 1600, benzyna, 4-drzwiowy, kolor 
szary, klimatyzacja, elektryczne szyby, po 
wymianie rozrządu. Tel. 535 600 160.
41.1.	 Sprzedam Opel Astra G, rok 2002, 
poj. 1600, benzyna, przebieg 230 tys., 
kolor szary, 4-drzwiowy, ważne OC, 
przegląd. Tel. 535 600 160.
41.2.	 Sprzedam części do motoroweru 
Jawa 50. Tel. 692 931 436.

sprzedam/kupię
39.1.	 Minikomputer PC2 stacjonarny, 
NOWY, bezgłośny, wielkości zeszytu 
A5 i szerokości paczki zapałek. 
Tel. 696 162 468.
40.1.	 Sprzedam meble rzeźbione, fronty 
drewniane, duża komoda, szafka pod TV, 
stolik kawowy i stolik pod lampę z blatem 
marmurowym. Stan bardzo dobry. Cena 
2,5 tys. zł. Tel. 667 506 440.

40.2.	 Sprzedam drzwi drewniane uchylne 
garażowe oraz części do motoroweru Jawa 
50. Nr tel. 692 931 436.

40.3.	 Sprzedam meble tanio, stan b. dobry, 
zadbane. Meblościanka dł. 270 cm, wys. 
170 cm. Szafa 2-drzwiowa, 2 fotele 
nieduże, 2 pufy. Cena do uzgodnienia. 
Tel. 71 319 76 96 lub 503 997 109.
40.4.	 Sprzedam 4 opony wraz z felgami 
stalowymi – 2 Michelin 155/70 
R13, 2 Sawa 155/70 R13, tanio. 
Tel. 727 200 358.
40.5.	 Sprzedam komplet spawalniczy 
do cięcia i spawania gazowego. 
Tel. 71 319 79 90.
41.1.	 Sprzedam króliki – samice i samce. 
Tel. 723 507 389.

praca
39.1.	 Poszukuję pomocy dla opiekunki 
starszej osoby, w ciągu dnia. Tylko z os. 
Warzyń. Tel. 507 053 054.
41.1.	 Zatrudnię operatora 
koparki Mecalac, 3000-3500 zł. 
Tel. 531 187 990.
41.2.	 Zatrudnię brukarzy i pomocników 
brukarza. Tel. 531 187 990.

oddam
39.1.	 Do oddania w dobre ręce suczka. 
Ojciec: owczarek niemiecki, matka: 
amstaff mieszany. Kontakt: 721 656 877.

przyjmę
41.1.	 Mam bardzo niską rentę. Przyjmę 
meble kuchenne oraz sprawne sprzęty, 
np. mikrofalówkę. Tel. 721 136 210.

korepetycje
39.1.	 Nauka języka angielskiego, 
korepetycje – wszystkie poziomy. 
Tel. 518 516 844.

Ogłoszenia prosimy przesyłać na adres reklama.panorama@brzegdolny.pl
lub MMS-em na numer 882 447 666

Dodaj ogłoszenie drobne. Wypełnij ten kupon i wrzuć do jednego z naszych punktów: w saloniku prasowym w Rynku, 
sklepie „Smaczek” (warzywniak) na os. Warzyń, bibliotece na os. Fabrycznym lub w punkcie dorabiania kluczy na targowisku miejskim PHU „Dominik”

.......................................................................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................................................................
treść ogłoszenia z numerem tel.

1. W Żurawińcu, gmina Miękinia, na 
teren budowy przybłąkała się kotka. 
Szukamy właściciela lub osoby chętnej do 
przygarnięcia.
2. Ruda psinka poszukuje domu.

3. Szukamy odpowiedzialnego domu 
dla tej łagodnej, ale nieufnej suczki. 
Będzie zaszczepiona, a następnie 
wysterylizowana. 

Zwierzaki szukają domów
Wszystkie informacje w Przychodni 

weterynaryjnej ,,Podaj Łapę”
Brzeg Dolny ul Zwycięstwa 8 tel 71 319 03 78

Pn-pt 11 00-15 30 ;16 30-19
Wołów Wojska Polskiego 2a

(przed przejazdem kolejowym w kierunku ulicy Leśnej.)
Pn-pt 9 00-11;1700-19 00 sob 10 00-12 00.

Tel 71 389 35 35
kom 606 469 797 mail rozowywet@o2.pl

www.facebook.com/podajlapewet
www.podajlape.az.pl

http://rozowywet.pinger.pl/www.podajlape.az.pl
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Typuj z Panoramą!Liderzy

Miejsce Postęp Zawodnik Punkty Ostatnio
zdobyte Skuteczność

1 Kazimierz Krawczuk 11 +11 55%
2 Tadeusz Szczepański 10 +10 50%
2 Marcin Krawczuk 10 +10 50%
2 Karolina Karcz 10 +10 50%
2 Paweł Podlaszczak 10 +10 50%
2 Konrad Zimny 10 +10 50%
3 Jarosław Iskra 9 +9 45%
3 Zbigniew Szumilas 9 +9 45%
3 Michał Zając 9 +9 45%
3 Sebasti an Szumilas 9 +9 45%
3 Dawid Perliński 9 +9 45%
3 Barbara Perlińska 9 +9 45%
3 Marek Kondratowicz 9 +9 45%
3 Andrzej Milewski 9 +9 45%
3 Grzegorz Praczyk 9 +9 45%
3 Mirosław Talik 9 +9 45%
3 Tomasz Golonka 9 +9 45%
4 Mateusz Mrozek 8 +8 40%
4 Krzysztof Maliszewski 8 +8 40%
4 Adrian Kuzaj 8 +8 40%
4 Damian Jóźwik 8 +8 40%
4 Przemysław Czarnas 8 +8 40%
4 Mariusz Perliński 8 +8 40%
4 Romuald Talik 8 +8 40%
4 Bartłomiej Nykiel 8 +8 40%
4 Sebasti an Skorek 8 +8 40%
4 Dominik Zimny 8 +8 40%
4 Dariusz Kubis 8 +8 40%
4 Marcin Solatycki 8 +8 40%
4 Jacek Stolarczyk 8 +8 40%
5 Łukasz Konieczny 7 +7 35%
5 Edyta Kuzaj 7 +7 35%
5 Sławomir Pawlicki 7 +7 35%
5 Tomasz Koźlik 7 +7 35%
5 Paweł Porożko 7 +7 35%
5 Przemysław Zieliński 7 +7 35%
5 Krzysztof Hałasiewicz 7 +7 35%
5 Patryk Praczyk 7 +7 35%
5 Kamila Skorek 7 +7 35%
5 Kazimierz Pirch 7 +7 35%
6 Katarzyna Wielowska 6 +6 30%
6 Artur Łuczak 6 +6 30%
6 Tadeusz Borowski 6 +6 30%
6 Tomasz Borowski 6 +6 30%
6 Ewelina Jóźwik 6 +6 30%
6 Mateusz Strzelecki 6 +6 30%
6 Jarosław Nykiel 6 +6 30%
7 Jacek Iskra 5 +5 25%
7 Mirosław Smoczyk 5 +5 25%

Kazimierz
Krawczuk

miejsce punkty skuteczność

1 11 55%
+11

Tadeusz
Szczepański

miejsce punkty skuteczność

2 10 50%
+10

Marcin
Krawczuk

miejsce punkty skuteczność

2 10 50%
+10

Karolina
Karcz

miejsce punkty skuteczność

2 10 50%
+10

Paweł
Podlaszczak

miejsce punkty skuteczność

2 10 50%
+10

Konrad
Zimny

miejsce punkty skuteczność

2 10 50%
+10

Typ (kolejka 2)        [1 - WYGRANA GOSPODARZY, 2 - WYGRANA GOŚCI, X - REMIS]        WYPEŁNIONE KUPONY ZBIERAMY DO CZWARTKU 15 GRUDNIA 2016
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20.

Imię i Nazwisko Nr telefonu Adres e-mail

Lp. Data Godz. Kolejka 2 Liga
1. 17.12 16:00 Stoke vs. Leicester Premier League
2. 18.12 17:00 Manchester City vs. Arsenal Premier League
3. 19.12 21:00 Everton vs. Liverpool Premier League
4. 17.12 15:30 Werder Bremen vs. 1. FC Koln Bundesliga
5. 17.12 15:30 RB Lipsk vs. Hertha Berlin Bundesliga
6. 18.12 15:30 Śląsk Wrocław vs. Arka Gdynia Lott o Ekstraklasa
7. 19.12 18:00 Zagłębie Lubin vs. Piast Gliwice Lott o Ekstraklasa
8. 17.12 20:45 Sevilla vs. Malaga La Liga
9. 18.12 20:45 FB Barcelona vs. Espanyol Barcelona La Liga

10. 19.12 20:45 Ath. Bilbao vs. Celta Vigo La Liga

Lp. Data Godz. Kolejka 2 Liga
11. 17.12 20:00 Montpellier vs. Bordeaux Ligue 1
12. 18.12 17:00 Ol. Marseille vs. Lille Ligue 1
13. 18.12 20:45 AS Monaco vs.  Lyon Ligue 1
14. 17.12 20:45 Juventus vs. AS Roma Serie A
15. 18.12 15:00 Chievo vs. Sampdoria Serie A
16. 18.12 20:45 Lazio vs. Fiorenti na Serie A
17. 18.12 16:45 Ajax vs. PSV Eredivisie
18.  18.12 14:30 Genk vs. St. Liege Jupiler League
19. 16.12 18:00 Zelmet Zielona Gora vs. Anwil Włocławek Tauron Basket Liga
20. 17.12 14:45 Zaksa Kędzierzyn-Koźle vs. Asecco Resovia Rzeszów PlusLiga

REGULAMIN
Niniejszy regulamin określa warunki, na jakich 
prowadzony jest konkurs pod nazwą  „Typuj z Pa-
noramą”.
1. Organizatorem Konkursu i fundatorem na-

gró d w Konkursie jest Dolnobrzeski Ośro-
dek Kultury – wydawca dwutygodnika „Pa-
norama Brzegu Dolnego”.

2. Konkurs polega na typowaniu wyników 20 
meczów wybranych przez redakcję sporto-
wą „Panoramy Brzegu Dolnego”.

3. Za dobrze wytypowany wynik uczestnik 
otrzymuje 1 punkt, za błędnie wytypowany 
– 0 punktów.

4. Uczestnicy typują mecze w następujący 
sposób:
a) 1 – zwycięstwo gospodarzy, 2 – zwycię-

stwo gości, X – remis.
b) Wynik spotkania liczy się w regulami-

nowym czasie gry. Przy dogrywce lub 
rzutach karnych pod uwagę jest brany 
wynik po regulaminowym czasie gry.

c) Przy odwołanym albo przerwanym 
spotkaniu uczestnicy konkursu nie 
otrzymują punktów. W takim przypad-
ku każdy z uczestników otrzymuje 0 
punktów.

5. Lista zawodników jest otwarta. Liderzy 
(pierwsza szóstka uczestników) będą wy-
eksponowani w tabeli wyników. Pozostali 
uczestnicy zostaną przedstawieni w innej 
formie grafi cznej oraz na liście uczestników.

6. Konkurs będzie obejmował 10 kolejek. Wy-
niki będą podawane w najbliższym wyda-
niu gazety następującym po zakończeniu 
wszystkich spotkań w danej kolejce.

7. Reklamacje można zgłaszać do 5 dni po 
opublikowaniu wyników, poprzez e-mail 
bądź telefonicznie.

8. Wypełnione kupony (wydrukowane, zeska-
nowane, sfotografowane) należy wysyłać 
drogą elektroniczną na adres: sport.pano-
rama@brzegdolny.pl bądź złożyć w jednym 
z  punktów dystrybucji:
a) sklep warzywny w Rynku (były salonik 

prasowy),
b) sklep Smaczek na osiedlu Fabrycznym,
c) Biblioteka na osiedlu Fabrycznym,
d) punkt dorabiania kluczy na targowisku 

(PHU „Dominik”).
9. W Konkursie mogą brać  udział pracowni-

cy Organizatora oraz innych podmiotów 
współpracujących z Organizatorem przy or-
ganizacji i przeprowadzaniu Konkursu, acz-
kolwiek przy zdobyciu miejsc 1-3 nie kwali-
fi kują się oni do odbioru nagrody. Wówczas 
nagrody przechodzą na miejsca kolejne.

10. Sponsorem nagród jest Dolnobrzeski Ośro-
dek Kultury oraz pozyskani sponsorzy. Pula 
nagród jest na bieżąco aktualizowana. Mi-
nimalna pula nagród wynosi 400 zł.

11. Nagrodzeni zostaną zdobywcy pierwszych 
trzech miejsc (za wyjątkiem osób wy-
mienionych w pkt. 9.). Wśród wszystkich 
uczestników konkursu  zostanie wylosowa-
na nagroda pocieszenia.
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TVP 1 TVN POLSAT TV 4
PULSTVN 7

TVP 2

TVP HISTORIAEUROSPORT TVP KULTURATVP SPORT PSN TVP INFO TV TRWAM 

TVP 1 TVN POLSAT TV 4
PULSTVN 7

TVP 2

TVP HISTORIAEUROSPORT TVP KULTURATVP SPORT PSN TVP INFO

TV6TTVStopklatka 

TV6TTVStopklatka 

TV TRWAM 

 5.30 Bulionerzy (59) - Gwiazdy 
- serial

 5.55 Bulionerzy (60) - Krysia - serial
 6.30 Słownik polsko@polski 
 7.00 Transmisja Mszy Świętej 
 8.00 Tydzień
 8.35 Ziarno - Płomień Miłosierdzia 

- magazyn
 9.10 Święta rodzina (2) Holy Family 

- fi lm fabularny, Włochy 
 10.15 Zakochaj się w Polsce (14) 

Warszawa Chopina - magazyn
 10.40 Jak to działa (122) - magazyn
 11.10 Weterynarze z sercem
 11.40 Sekrety mnichów - rozmowa
 11.55 Między ziemią a niebem
 12.00 Anioł Pański
 12.15 Między ziemią a niebem
 12.40 Płomień miłosierdzia - felieton
 12.55 BBC w Jedynce - Tajemnicze 

Indie. Święte wody - serial dok.
 13.50 Film dok.
 14.45 Skoki Narciarskie - PŚ - Lille-

hammer - konkurs indywidualny
 17.10 Teleexpress, Pogoda
 17.30 Komisarz Alex (27) - Zabójcza 

namiętność - serial
 18.20 Płomień miłosierdzia - felieton
 18.35 Jaka to melodia?
 19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
 20.10 Szlachetna Paczka 
 20.15 Pogoda
 20.25 Blondynka (54) - Tutejsi 

i reszta - serial
 21.20 Płomień miłosierdzia - felieton
 21.30 Zakochana złośnica - komedia, 

USA, reż. Gil Junger, wyk. Julia Sti-
les, Joseph Gordon - Levitt, Heath 
Ledger

 23.10 Sportowa niedziela
 23.45 Jaka to melodia?
 0.40 Kroniki Riddicka - fi lm science 

fi ction, USA, reż. David N. Twohy, 
wyk. Vin Diesel, Judi Dench, Colm 
Feore, Thandie Newton

 2.40 Barbórka - fi lm TVP
 3.55 Zakończenie dnia

7.15 Informacje kulturalne 7.30 Którę-
dy po sztukę - Iza Tarasewicz - maga-
zyn 7.40 22. Międzynarodowy Festiwal 
Muzyki Jazzowej Jazz Jamboree`79 8.40 
Chory na bluesa 9.20 Historia muzyki 
- Romantyzm 10.35 Trzeci punkt widze-
nia 11.15 Wenecja - dramat 13.25 Kie-
runek Katowice 14.40 Nienasyceni 13 
- magazyn 15.10 Jan Świdziński. Poza do-
starczony kontekst - fi lm dok. 16.00 Elton 
John. In Concert - koncert 17.00 Pomniki 
historii 17.15 Teatr sensacji Kobra „Kto za-
bił świętego Mikołaja? 19.30 Wspomnie-
nie o teatrze Kobra 20.25 Krzyż żelazny 
- dramat wojenny 22.45 Trzeci punkt wi-
dzenia 23.25 Jazz noc - Dżem

6.30 Ginące cywilizacje (9) - cykl dok. 
7.30 Kod tajemnicy fatimskiej - fi lm dok. 
8.40 Czarne chmury (6) - serial 9.45 
Okrasa łamie przepisy 10.20 Ludzie rze-
ki - L`Amazone - serial dok. 11.30 Napo-
leon (3) - serial dok. 12.30 Przewodnik 
Historyczny Bogusława Wołoszańskiego 
13.10 Wild Mediterranean - Wokół Morza 
Śródziemnego - serial dok. 14.15 Lagar-
dere - cz. 1 - fi lm przygodowo - historycz-
ny 16.10 Towarzysz Generał - fi lm dok. 
17.30 Ex Libris 18.00 Ogniem i mieczem 
(2) - serial 19.00 Żegnajcie Towarzysze 
(6). Upadek. 1990 - 91 - cykl dok. 20.10 
Mała sprawa - fi lm TVP 21.00 Chciałbym 
się ogolić - fi lm TVP 21.20 Bez komenta-
rza - Kartki z PRL - u. Chłopcy radarow-
cy - cykl dok. 21.50 Nasz reportaż 22.35 
Jacky od zadań specjalnych - fi lm dok. 
23.10 Nowe Ateny - program publicy-
styczny 0.10 Ostatnie piętro - thriller 1.40 
Rzeczpospolita partyzancka - Zapaliłem 
świeczkę na swoim grobie - dokument 
2.45 V Komenda WiN 3.30 Ogniem i mie-
czem (2) - serial 4.25 Zakończenie dnia 

7.00 Łyżwiarstwo fi gurowe Medal Win-
neers Open 8.00 Polsat Sport News Sport 
Flash 8.07 Magazyn ATP World Tour Un-
covered 9.00 Polsat Sport News Sport 
Flash 9.07 Biathlon PŚ, Pokljuka, Słowe-
nia 10.00 Biathlon PŚ, Pokljuka, Słowe-
nia 11.00 Polsat Sport News Sport Flash 
11.07 Siatkówka mężczyzn Liga Mi-
strzów 13.00 Polsat Sport News Sport 
Flash 13.07 Magazyn Trans world sport 
14.25 Piłka nożna Liga holenderska 16.40 
Piłka nożna Liga holenderska 19.00 Pol-
sat Sport News Sport Flash 19.07 Polska 
Liga Koszykówki 21.00 Polsat Sport News 
Sport Flash 21.07 Magazyn Cafe Futbol 
23.00 Piłka nożna Liga holenderska 1.00 
Boks Polsat Boxing Night

7.50 PN - Klubowe MŚ 9.55 Short track 
- PŚ - Szanghaj dzień 2, Austria 11.20 PN 
- Klubowe MŚ 13.40 Łyżwiarstwo fi guro-
we - Finał Grand Prix. Marsylia 2016 - pro-
gram dowolny solistek 14.40 Łyżwiar-
stwo Szybkie - PŚ - Heerenveen 18.20 
Piłka ręczna kobiet - Mistrzostwa Euro-
py - Szwecja 2016 19.20 Piłka ręczna ko-
biet - Mistrzostwa Europy - Szwecja 2016 
20.35 Piłka ręczna kobiet - Mistrzostwa 
Europy - Szwecja 2016 21.35 Piłka ręcz-
na kobiet - Mistrzostwa Europy - Szwe-
cja 2016 22.40 Sportowa niedziela 23.20 
Łyżwiarstwo fi gurowe - Finał Grand Prix. 
Marsylia 2016 - program dowolny soli-
stów 0.25 Pływanie - MŚ, Kanada 2016. 
dzień 6 2.45 Zakończenie dnia 

8.30 Sanki. PŚ, Whistler 9.15 Narciarstwo 
Alpejskie. PŚ, Val d’Isere 10.30 Narciar-
stwo Alpejskie. PŚ, Sestrieres 11.15 Biat-
hlon. PŚ, Pokljuka 12.30 Narciarstwo Al-
pejskie. PŚ, Val d’Isere 13.30 Narciarstwo 
Alpejskie. PŚ, Sestrieres 14.30 Skoki nar-
ciarskie. PŚ, Lillehammer 15.00 Skoki nar-
ciarskie. PŚ, Lillehammer 16.45 Biathlon. 
PŚ, Pokljuka 17.30 Kolarstwo. Wyścig Six 
- day 20.00 Magazyn Winter sports Ex-
tra 21.00 Jeździectwo. FEI World Cup, La 
Coruna 22.00 Wyścigi konne. Hong Kong 
22.15 Pływanie. MŚ na krótkim basenie, 
Kanada 23.30 Jeździectwo. Rolex Grand 
Slam, Genewa 0.30 Skoki narciarskie. PŚ, 
Lillehammer, Norwegia HS 138 1.15 Watts 
MLS 1.30 Kolarstwo. Wyścig Six - day 

11.35 Prorok mediów masowych - błogo-
sławiony ks. Jakub Alberione 12.00 Anioł 
Pański z Ojcem Świętym Franciszkiem 
12.20 Wieś - to też Polska 13.30 Kultura 
życia. Problemy bioetyczne 14.00 Charlie 
- historia zabawki 15.35 Święty na każdy 
dzień 15.40 Syria 16.00 Informacje dnia 
16.10 Koncert życzeń 17.00 Tam, gdzie 
Bóg płacze 17.30 Okiem kamery 18.00 
Anioł Pański 18.05 Informacje dnia 18.15 
Rozmowy niedokończone 19.25 Retro-
spekcja 19.30 Jezus - Królestwo bez gra-
nic 20.00 Informacje dnia 20.20 Róża-
niec 20.50 Myśląc Ojczyzna 21.00 Apel 
Jasnogórski 21.20 Informacje dnia 21.40 
Cuda Jezusa 22.20 Święty na każdy dzień 
22.30 Vatican Magazine 23.00 Jak my to 
widzimy - z daleka widać lepiej 23.30 Dzi-
kie serce 23.50 Adoracja w Kalkucie 

6.00 Serwis Info, Pogoda, Serwis Spor-
towy co pół godziny 16.30 Puls Pol-
ski - magazyn 16.55 Pogoda 17.00 Flesz 
Info 17.07 Serwis sportowy 17.13 Ser-
wis Info weekend 17.25 Teleexpress Ex-
tra 17.42 Rzeczpospolita babska - talk 
- show 18.00 Zakazane historie - maga-
zyn 18.15 Twoje Info 18.28 Sąsiedzi - pro-
gram publicystyczny 18.50 Woronicza 17 
19.53 Gość Wiadomości 20.08 Minęła 
20ta 20.51 Pogoda 21.00 Panorama Info 
21.26 Pogoda 21.30 Puls Polski - magazyn 
21.40 Studio LOTTO 21.50 Bez retuszu 
- magazyn 23.00 INFO Wieczór 23.55 
Teleexpress Extra 0.25 Gość Wiadomości 
0.40 Minęła 20ta 1.30 INFO Wieczór 2.15 
Rzeczpospolita babska - talk - show 

 6.40 M jak miłość (1260) - serial
 7.40 Barwy szczęścia (1550 - 1554) 

- serial obyczajowy
 10.15 Ukryte skarby 
 10.45 Książki na zimę - felieton
 10.50 Podróże z historią (23) 

Owczym pędem - cykl dok.
 11.30 Makłowicz w podróży. Kanada
 12.10 Gwiazdy w południe 

- Porwany za młodu - fi lm 
przygodowy, USA, reż. Robert 
Stevenson, wyk. Peter Finch, 
James MacArthur, Bernard Lee, 
John Laurie

 14.00 Familiada - teleturniej
 14.35 Sonda 2 - program popularno-

naukowy
 15.20 Na dobre i na złe (655) - serial
 16.20 Sami swoi - komedia, Polska, 

reż. Sylwester Chęciński, wyk. 
Wacław Kowalski, Władysław 
Hańcza, Zdzisław Karczewski, 
Ilona Kuśmierska, Jerzy Janeczek, 
Aleksander Fogiel, Maria Zby-
szewska, Halina Buyno, Witold 
Pyrkosz

 18.00 Panorama, Sport, Pogoda
 19.00 Świąteczne życzenia z Kra-

kowa - koncert
 20.05 A źródło wciąż bije… Święto 

Wolności - Festiwal im. Jacka 
Kaczmarskiego - koncert

 21.30 Kabaret Moralnego Niepokoju 
- Pogoda na suma - widowisko

 22.50 Uwięziona w mroku - thriller, 
USA, reż. Joseph Ruben, wyk. 
Michelle Monaghan, Michael Kea-
ton, Barry Sloane, Trevor Hayes

 0.25 Essential Killing - dramat, Pol-
ska, Irlandia, Norwegia, Węgry, 
Francja, reż. Jerzy Skolimowski, 
wyk. Vincent Gallo, Emmanuelle 
Seigner, Stig Frode Henriksen

 1.55 Dziennik sierżanta Fridaya 
- komedia kryminalna, USA, 
reż. Tom Mankiewicz, wyk. Tom 
Hanks, Dan Aykroyd, Christopher 
Plummer, Harry Morgan

 5.45 Mango - Telezakupy
 7.55 Maja w ogrodzie 
 8.25 Akademia ogrodnika 
 8.30 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 11.00 Kobieta na krańcu świata
 11.35 Co za tydzień - magazyn 
 12.15 Piorun - komedia, USA 2008, 

reż. Byron Howard, Chris 
Howard, wyk. John Travolta, 
Miley Cyrus, Susie Essman, Mal-
colm McDowell

 14.20 Azja Express 
 15.55 Shrek II - komedia, USA 2004, 

reż. Andrew Adamson, Kelly 
Asbury, Conrad Vernon, wyk. 
Mike Myers, Eddie Murphy, 
Cameron Diaz, Julie Andrews, 
Antonio Banderas, John Cleese, 
Rupert Everett 

 18.00 Ugotowani - program kulinarno 
- rozrywkowy 

 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.45 Uwaga! - program interwencyjny 
 20.00 Last Minute - komedia, Pol-

ska 2013, reż. Patryk Vega, wyk. 
Wojciech Mecwaldowski, Aldona 
Jankowska, Klaudia Halejcio, Bar-
tłomiej Świderski 

 21.50 Bokser - fi lm obyczajowy, Pol-
ska 2011, reż. Tomasz Blachnicki, 
wyk. Anna Przybylska, Szymon 
Bobrowski, Krzysztof Kiersznow-
ski, Marek Probosz, Katarzyna 
Maciąg, Emilia Stachurska

 23.50 Kuchenne rewolucje
 0.50 MasterChef - program rozryw-

kowy 
 2.25 Uwaga! - program interwencyjny 
 2.45 Klub Magii 

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 7.55 Jeźdźcy smoków
 8.25 Turbo Fast
 8.55 Scooby Doo i cyberpościg - fi lm 

anim., USA, 2001
 10.40 Jak długo jeszcze? - komedia 

familijna, USA, 2007
 12.35 Avengers - fi lm sci - fi , USA
 15.40 Twoja Twarz Brzmi Znajomo
 17.40 Z czekoladą w kuchni
 17.45 Nasz nowy dom
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Państwo w Państwie
 20.00 Strzał w 10 - Urodziny Kaba-

retu Młodych Panów, 2016 

 22.05 Obrońcy skarbów - fi lm 
wojenny, USA, Niemcy, 2014, reż. 
George Clooney, wyk. Bill Murray, 
Cate Blanchett, George Clooney, 
Jean Dujardin, John Goodman

  Grupa dziwacznych - i żałośnie 
nieprzygotowanych - bohate-
rów zostaje wysłana na front 
II wojny światowej, by ratować 
arcydzieła sztuki przed nazistami. 
Może się wydawać, że architekci, 
kustosze, artyści czy historycy są 
bez szans… lecz to właśnie oni 
stanowią jedyną szansę, gdy roz-
poczyna się prawdziwy wyścig 
z czasem, którego stawką jest 
ocalenie tysięcy lat dziedzictwa 
kulturowego ludzkości.

 0.45 Hitchcock - dramat biografi czny, 
USA, Wielka Brytania, 2012, reż. 
Sacha Gervasi, wyk. Anthony 
Hopkins, Toni Collette, Danny 
Huston, Scarlett Johansson

 2.55 Tajemnice losu

 6.00 Ninjago - Mistrzowie Spinjitzu
 7.05 Tom and Jerry Show
 7.35 Klub przyjaciół Myszki Miki
 8.05 Tom and Jerry Show
 8.35 Klub przyjaciół Myszki Miki
 9.00 Przyjaciel Świętego Mikołaja 2: 

Świąteczne szczeniaki - fi lm 
familijny, USA, 2012

 10.50 Galileo
 12.50 Czarownik i biały wąż - fi lm 

fantasy, Chiny, Hongkong, 2011, 
reż. Siu - Tung Ching

 14.50 Wariat na wolności - komedia 
kryminalna, USA, 2010, reż. Tim 
Allen, wyk. Jeanne Tripplehorn, 
Sigurney Weaver, Tim Allen 

 16.50 Jaś Fasola
 18.00 Big Box Little Box
 19.00 Galileo
 20.00 Tornado w Nowym Jorku - fi lm 

katastrofi czny, Kanada, 2008, 
reż. Tibor Takács, wyk. Jerry Was-
serman, Nicole de Boer, Sebastian 
Spence 

 21.55 Kruk: Zbawienie - thriller sen-
sacyjny, USA, 2000, reż. Bharat 
Nalluri, wyk. Kirsten Dunst, Bill 
Mondy, Dale Midkiff , David Ste-
vens, Fred Ward, Jodi Lyn O’Keefe

 0.00 Przerażacze - horror, USA, 1996, 
reż. Peter Jackson, wyk. Michael J. 
Fox, Peter Dobson, Trini Alvarado 

 2.15 Niesamowite 
 3.00 Disco Polo Life
 4.00 Top 10 lista przebojów

 5.45 Ukryta prawda - program oby-
czajowy

 6.50 Mango - Telezakupy
 8.55 Kryminalni - serial kryminalny
 11.05 Kryminalni - serial kryminalny
 12.10 Zaklinaczka duchów - serial
 13.10 Zaklinaczka duchów - serial
 14.10 Zaklinaczka duchów - serial
 15.15 Kraina złoczyńców - western, 

USA 1958, reż. Fred F. Sears
 16.35 Poszukiwacze bursztyno-

wej komnaty - fi lm przygo-
dowy, Niemcy 2012, reż. Florian 
Baxmeyer, wyk. Kai Wiesinger, 
Bettina Zimmermann, Fabian 
Busch, Sonja Gerhardt, Clemens 
Schick

 19.00 Dziadek z przypadku - serial
 19.30 Dziadek z przypadku - serial
 20.00 Na zabójczej ziemi - fi lm sen-

sacyjny, USA 1994, reż. Steven 
Seagal, wyk. Steven Seagal, 
Michael Caine, Joan Chen, John C. 
McGinley, R. Lee Ermey, Billy Bob 
Thornton

 22.10 Kroniki Shannary - serial
 23.10 Prawo krwi - fi lm sensacyjny, 

USA 1989, reż. John Irvin, wyk. 
Patrick Swayze, Adam Baldwin, 
Helen Hunt, Andreas Katsulas, Bill 
Paxton, Ben Stiller

 1.30 Klub Magii 
 3.45 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 4.45 Druga strona medalu - talk show

 6.00 Taki jest świat
 6.55 13 Posterunek 2 - serial
 9.00 Wojciech Cejrowski. Boso 
 12.15 Flintstonowie - komedia, USA 

1994, reż. Brian Levant
 14.25 Piękna i Bestia - baśń, Niemcy 
 16.05 Bibliotekarz: tajemnica 

włóczni - fi lm przygodowy, 
Niemcy, USA 2004, reż. Peter 
Winther, wyk. Noah Wyle, Sonya 
Walger, Bob Newhart, Kyle Mac-
Lachlan, Kelly Hu, Jane Curtin

 18.15 Małolaty u taty - komedia, USA 
2003, reż. Steve Carr, wyk. Eddie 
Murphy, Jeff  Garlin, Kevin Nea-
lon, Regina King, Steve Zahn

 20.00 Rambo: Pierwsza krew 
- fi lm akcji, USA 1982, reż. Ted 
Kotcheff , wyk. Brian Donnehy, 
Richard Crenna, Sylvester Stallone

 21.55 Tunel - thriller, USA 1996, reż. 
Rob Cohen, wyk. Amy Brenne-
man, Dan Hedaya, Sylvester Stal-
lone, Viggo Mortensen

 0.20 Code Black: Stan krytyczny 
- serial

 1.15 Szalone fabryki polskiej 
muzyki!, Polska 2016

 2.10 Mike i Molly - serial
 2.45 Taki jest świat
 3.25 Biesiada na cztery pory roku
 3.50 Biesiada na cztery pory roku
 4.20 Menu na miarę
 4.45 Z archiwum policji
 5.10 Menu na miarę

 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.10 Kwadrans polityczny
 8.25 Po prostu zdrowie - Micra
 8.55 Grzech Fatmagül (107) - serial
 9.55 Ranczo (5) - Wieść gminna 

- serial
 11.00 Królowa jednej nocy (47) - serial
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.35 Agropogoda - magazyn
 12.40 Święta od kuchni - magazyn
 12.50 Nieznane oblicze Atlantyku
 13.55 Grzech Fatmagül (108) - serial
 15.00 Wiadomości
 15.10 Pogoda
 15.20 Obserwator 
 15.50 Gustaw Holoubek. Stan 

wojenny - cykl dok.
 16.05 Ojciec Mateusz (39) - Strach 

na scenie - serial
 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.25 Jaka to melodia?
 17.55 Święta od kuchni - magazyn
 18.00 Klan (3034) - telenowela
 18.35 Królowa jednej nocy (48) - serial
 19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
 20.30 Teatr Telewizji - Wigilijna 

opowieść - spektakl teatralny, 
Polska, reż. Piotr Trzaskalski, wyk. 
Andrzej Chyra, Katarzyna Her-
man, Tomasz Zaliwski, Stanisława 
Celińska, Paweł Nowisz, Joanna 
Kasperska, Monika Krzywkow-
ska, Włodzimierz Musiał, Krzysz-
tof Szczerbiński, Sabina Korpetta

 21.35 Wizyta. Płk Ryszard Kukliński 
- reportaż

 22.10 Chodzi o pieniądze - magazyn
 22.40 Gol Ekstra - felieton
 23.20 Historia w Jedynce - Tygodnik. 

Historia Tytułu 
 0.30 Zakochana złośnica - komedia, 

USA, reż. Gil Junger, wyk. Julia Sti-
les, Joseph Gordon - Levitt, Heath 
Ledger

 2.15 Gry wojenne - fi lm dok.
 4.10 Siedem czerwonych róż 

- reportaż

8.05 Informacje kulturalne 8.20 Niedziela 
z…. Kobrą 9.15 Cudze szczęście - fi lm oby-
czajowy 11.00 Porwana - fi lm anim. 11.30 
Komediantka - serial 12.35 Dzień czwar-
ty - fi lm TVP 14.10 Karczma na bagnach 
- fi lm fabularny 15.30 Krzesło barceloń-
skie - fi lm dok. 16.10 Informacje kultu-
ralne 16.30 Publicystyka 17.10 Pokolenie 
- dramat 18.50 Peace n’ Pop - fi lm dok. 
20.00 Informacje kulturalne 20.20 Har-
dkor Disko - dramat 21.55 Tanie Dranie 
- Moroz i Kłopotowski komentują świat 
22.40 Wydarzenie aktualne 23.00 Młoda 
Polska - Wyspa - fi lm kr.metr., Chile 23.40 
Którędy po sztukę - REP 23.45 Videofan 
- Portrety. Rafał Dominik 

6.25 Obiektyw - 1977 Puszcza Białowie-
ska 7.00 Wokół Morza Śródziemnego. 
(3) - serial dok. 7.55 Ośmiornica - s. 9 
(1) - serial 9.05 Wojciech Cejrowski - bo-
so 9.35 Wojownicy czasu (4) Małujo-
wice 1741 czyli cudza wojna 10.10 Szpie-
dzy. Świadkowie historii - fi lm dok. 11.35 
Powrót do Polski - Rycerska krew - fi lm 
dok. 12.35 Towarzysz Generał - fi lm dok. 
14.00 Sensacje XX wieku 15.05 Bez ko-
mentarza - Sierpień 1983 - M. Rakow-
ski w stoczni gdańskiej - cykl dok. 15.40 
Spór o historię - debata 16.25 Żegnajcie 
Towarzysze (6). Upadek. 1990 - 91 - cykl 
dok. 17.30 13 pierwszych dni - 12 grudnia 
1981 17.45 Wspaniałe stulecie (232) - se-
rial 18.45 Flesz historii 19.05 Sensacje XX 
wieku 20.05 Było, nie minęło 20.35 Dzieci 
III Rzeszy - Życie w cieniu ojców (2) - se-
rial dok. 21.40 Czas honoru (64) - se-
rial 22.40 Rosja. Podróże z Jonathanem 
Dimbleby’m - Przełamując lody (1) - cykl 
dok. 23.50 Widziałam - reportaż 0.20 Ar-
chiwum Zbrodni - Francuski łącznik 0.35 
Archiwum Zbrodni - Orzech pali więzienie 

7.00 Łyżwiarstwo fi gurowe Stars on Ice: 
Canada 8.00 Polsat Sport News Sport 
Flash 8.07 Magazyn alpejski 9.00 Pol-
sat Sport News Sport Flash 9.07 Biat-
hlon PŚ, Pokljuka, Słowenia 11.00 Polsat 
Sport News Sport Flash 11.07 Biathlon 
PŚ, Pokljuka, Słowenia 13.00 Polsat Sport 
News Sport Flash 13.07 Piłka nożna Li-
ga holenderska 15.00 Polsat Sport News 
Sport Flash 15.07 Polska Liga Koszykówki 
17.00 Polsat Sport News Sport Flash 17.07 
Magazyn Cafe Futbol 19.00 Polsat Sport 
News Sport Flash 19.07 Magazyn alpejski 
20.00 Boks Magazyn Puncher 22.00 Piłka 
nożna Liga rosyjska 0.00 Piłka nożna Liga 
ukraińska 2.00 Boks Polsat Boxing Night 

8.00 Sportowa niedziela 8.35 Pływanie 
- MŚ, Kanada 2016. dzień 6 10.15 Ho-
kej na lodzie - NHL. Chicago Blackhawks 
- New York Rangers 11.15 Łyżwiarstwo fi -
gurowe - Finał Grand Prix. Marsylia 2016 
- program dowolny par tanecznych 12.15 
Piłka ręczna - ME kobiet 14.00 Łyżwiar-
stwo fi gurowe - Finał Grand Prix. Mar-
sylia 2016 - GALA 16.05 Piłka ręczna ko-
biet - Mistrzostwa Europy - Szwecja 2016 
18.20 Piłka ręczna kobiet - Mistrzostwa 
Europy - Szwecja 2016 20.35 Piłka ręcz-
na kobiet - Mistrzostwa Europy - Szwe-
cja 2016 22.30 Z archiwum 23.00 Echa 
stadionów 23.25 PN - Klubowe MŚ 1.15 
Z archiwum 1.30 Zakończenie dnia 

8.30 Łyżwiarstwo fi gurowe. Grand Prix, 
Finał Grand Prix 10.00 Szermierka. Grand 
Prix Series, Doha 11.00 Biathlon. PŚ, Po-
kljuka 11.30 Piłka nożna. Major League 
Soccer 12.00 Piłka nożna. Liga Mistrzów, 
Losowanie 12.30 Watts Sztafeta 12.45 
Watts 13.00 Piłka nożna. Liga Europy Lo-
sowanie 13.30 Piłka nożna. Major Lea-
gue Soccer MLS Highlights 14.00 Snooker. 
Scottish Open 17.00 Watts MLS 17.10 Eks-
traklasy Najważniejsze wydarzenia kolejki 
17.40 Piłka nożna: Arka Gdynia - Jagiello-
nia Białystok 20.10 Jeździectwo. Magazyn 
Horse Excellence 20.25 Snooker. Scottish 
Open 23.00 Piłka nożna. Major League 
Soccer 0.00 Piłka nożna. FIFA Football 
0.30 Piłka nożna. Major League Soccer

12.20 Guadalupe - żywy obraz 13.20 
Koncert życzeń 14.10 Juan Diego - posła-
niec z Gwadelupy 14.45 Święta Rita z Ca-
sci - przejmująca droga wiary 15.50 Py-
tasz i wiesz 16.00 Informacje dnia 16.10 
Sanktuaria polskie 16.30 Tydzień z Ziemi 
Świętej 16.50 Świadkowie 17.20 Świę-
ty na każdy dzień 17.30 Okiem kamery 
18.00 Anioł Pański 18.05 Informacje dnia 
18.15 Rozmowy niedokończone 19.25 
Święty na każdy dzień 19.30 Jay Jay Od-
rzutowiec 19.45 Modlitwa z telefonicz-
nym udziałem dzieci 20.00 Informacje 
dnia 20.20 Różaniec 20.50 Myśląc Oj-
czyzna 21.00 Apel Jasnogórski 21.20 In-
formacje dnia 21.40 Polski Punkt Widze-
nia 22.00 Stan bezpieczeństwa państwa 
22.10 Głos serca 23.00 Koncert o bł. ks. 
Jerzym Popiełuszce - „Jesteś” 

6.00 Serwis Info, Pogoda, Serwis Sporto-
wy co pół godziny 16.30 Puls Polski 16.55 
Pogoda 17.00 Flesz Info 17.15 Teleexpress 
Extra 17.32 Extra świat - magazyn 17.50 
Serwis Info 18.00 To jest temat - maga-
zyn 18.28 Cztery strony - program publi-
cystyczny 18.50 Serwis Info 19.00 INFO 
kraj - serwis regionalny 19.30 INFObiznes 
19.47 Pogoda 19.57 Gość Wiadomości 
20.12 Minęła 20ta 20.51 Pogoda 21.00 
Panorama Info 21.11 Pogoda 21.15 24 mi-
nuty - wywiad 21.40 Studio LOTTO 21.49 
W tyle wizji - program publicystyczny 
22.30 W tyle wizji Extra 23.00 INFO Wie-
czór 23.45 Studio świat. - magazyn 0.00 
Teleexpress Extra 0.30 Gość Wiadomości 
0.45 Minęła 20ta 

 7.05 M jak miłość (1212) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 11.05 Barwy szczęścia (1554) - serial
 11.40 Na dobre i na złe (280) Spry-

ciarz - serial
 12.40 Tylko z Tobą (103) - serial 
 13.40 Rodzinka.pl (56) - serial 
 14.10 Makłowicz w podróży. Hiszpania
 14.45 Imperium miłości (6) - serial
 15.40 Panorama, Pogoda
 16.00 Rodzinka.pl (131) - Dziadkowie 

kontratakują - serial
 16.30 Rodzinka.pl (132) - Powrót 

- serial komediowy
 17.05 Tylko z Tobą (104) - serial 
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.25 Barwy szczęścia (1554) - serial
 20.05 Barwy szczęścia (1555) - serial
 20.40 M jak miłość (1261) - serial
 21.35 Kulisy serialu „M jak miłość” 
 21.50 Jedyna szansa (4) - serial
 22.55 Pitbull (1) - serial policyjny TVP, 

Polska, reż. Patryk Vega, wyk. 
Marcin Dorociński, Janusz Gajos, 
Andrzej Grabowski, Krzysztof 
Stroiński, Rafał Mohr, Weronika 
Rosati

 23.55 Uwięziona w mroku - thriller, 
USA, reż. Joseph Ruben, wyk. 
Michelle Monaghan, Michael 
Keaton, Barry Sloane, Trevor 
Hayes

 1.30 A źródło wciąż bije… Święto 
Wolności - Festiwal im. Jacka 
Kaczmarskiego - koncert, Polska 

 2.45 Essential Killing - dramat, Pol-
ska, Irlandia, Norwegia, Węgry, 
Francja, reż. Jerzy Skolimowski, 
wyk. Vincent Gallo, Emmanuelle 
Seigner, Stig Frode Henriksen

 4.15 Zakończenie programu

 5.30 Uwaga! - program interwencyjny 
 5.50 Mango - Telezakupy
 7.00 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 10.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.00 Szkoła - serial
 13.00 19 + - serial
 13.30 Szpital - program obyczajowy
 14.30 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 15.30 Szkoła - serial
 16.30 19 + - serial
 17.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny 
 20.10 Doradca smaku 

 20.15 Na Wspólnej - serial obyczajowy 
 20.55 Projekt Lady 
 21.55 Życie bez wstydu - reality show 
 22.55 Polacy i Niemcy - Historia 

sąsiedztwa 
 0.55 Co za tydzień - magazyn 
 1.25 Mroczne zagadki Los Angeles 

- serial 
 2.25 Uwaga! - program interwencyjny 
 2.50 Klub Magii 

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 8.00 Trudne sprawy
 9.00 Malanowski i Partnerzy
 10.00 Dzień, który zmienił moje życie
 11.00 Dlaczego ja?
 12.00 Poznaj swoje prawa
 13.00 Trudne sprawy
 14.00 Pierwsza miłość
 14.45 Dlaczego ja?
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.30 Na ratunek 112
 17.00 Gliniarze
 18.00 Pierwsza miłość
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich
 20.00 Wysmakowani

 20.10 MEGA HIT - Exodus: Bogowie 
i królowie - dramat przygodowy, 
USA, Wielka Brytania, 2014, reż. 
Ridley Scott, wyk. Aaron Paul, Ben 
Kingsley, Christian Bale

  Według przepowiedni, następcą 
faraona Setiego ma być mąż, 
który dokona heroicznego czynu 
na polu bitwy. Podczas wojny 
z Hetytami dowodzący egipską 
armią Mojżesz z narażeniem 
życia ratuje Ramzesa, który od tej 
pory widzi w bracie rywala. Kiedy 
po śmierci ojca Ramzes dowia-
duje się, że Mojżesz nie należy do 
królewskiej rodziny, skazuje go na 
banicję. 

 23.25 Zamachowiec - fi lm akcji, 
Wielka Brytania, USA, Bułgaria, 
2007, reż. Josef Rusnak

 1.30 Jestem Bogiem - thriller, USA, 
2011, reż. Neil Burger

 3.40 Tajemnice losu
 5.00 Disco Gramy

 6.00 Nieśmiertelny
 7.05 Tom and Jerry Show
 7.35 Klub przyjaciół Myszki Miki
 8.05 Tom and Jerry Show
 8.35 Klub przyjaciół Myszki Miki
 9.00 Strażnik Teksasu
 10.00 Dom nie do poznania
 11.00 Detektywi w akcji
 12.00 Detektywi w akcji
 13.00 Policjantki i Policjanci - serial 

obyczajowy
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Po prostu Maria - telenowela 

obyczajowa
 17.00 Droga do szczęścia
 18.00 Detektywi w akcji
 19.00 Policjantki i Policjanci - serial 

obyczajowy
 20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 21.00 Big Box Little Box
 22.00 Galileo
 23.00 Galileo
 0.00 USS Seaviper - dramat wojenny, 

USA, 2012, reż. Ralph Villani, wyk. 
Jeremy King, Robb Maus, Tim 
Large

  Amerykański okręt zostaje zaata-
kowany przez Japończyków. 
Wkrótce dochodzi do konfl iktu 
między dowódcami uszkodzonej 
jednostki.

 2.00 Interwencja

 5.15 Ukryta prawda - program oby-
czajowy

 6.15 Szpital - program obyczajowy
 7.15 Sąd rodzinny - program sądowy
 8.15 Zagubieni II - serial
 9.15 Gotowe na wszystko II - serial
 10.15 Mango Telezakupy
 11.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.55 Sąd rodzinny - program sądowy
 13.55 Szpital - program obyczajowy
 14.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 15.55 Zagubieni II - serial
 16.55 Gotowe na wszystko II - serial
 17.55 Zaklinaczka duchów - serial
 19.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 20.00 Stan spoczynku - fi lm oby-

czajowy, USA 2008, reż. Kim-
berly Peirce, wyk. Ryan Phillippe, 
Joseph Gordon - Levitt, Rob 
Brown, Channing Tatum, Timothy 
Olyphant

 22.25 Skazany na śmierć - serial kry-
minalny

 23.25 Na zabójczej ziemi - fi lm sen-
sacyjny, USA 1994, reż. Steven 
Seagal, wyk. Steven Seagal, 
Michael Caine, Joan Chen, John C. 
McGinley, R. Lee Ermey, Billy Bob 
Thornton

 1.40 Klub Magii 
 3.50 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 4.50 Druga strona medalu - talk show

 6.00 Gwiazdy Polskiego Kabaretu 
2016

 7.00 Gliniarz i prokurator - serial
 9.00 Napisała: Morderstwo - serial
 11.00 Słodka miłość - telenowela
 12.00 Sila: odnaleźć przeznaczenie 

- serial
 14.00 Dziesięć przykazań - serial
 15.05 Gwiazdy lombardu - reality TV
 15.30 13 Posterunek 2 - serial
 17.00 Aukcja w ciemno
 17.30 Aukcja w ciemno
 18.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 18.30 Gwiazdy lombardu - reality TV
 19.30 Gwiazdy lombardu - reality TV
 20.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 20.55 Gwiazdy lombardu - reality TV
 21.30 Terapia szokowa - dok.
 22.20 Śmiertelne odliczanie - fi lm 

akcji, USA 2016, reż. John Sto-
ckwell, wyk. Dolph Ziggler, Glenn 
Jacobs, Katharine Isabelle

 0.00 Taki jest świat
 0.50 JRG w akcji
 1.25 Dyżur
 2.00 JRG w akcji
 2.30 Dyżur
 3.00 Biesiada na cztery pory roku
 3.25 Biesiada na cztery pory roku
 3.50 Biesiada na cztery pory roku
 4.20 Menu na miarę
 4.45 Z archiwum policji
 5.10 Menu na miarę
 5.35 Z archiwum policji

Poniedziałek, 12.12.2016

Niedziela, 11.12.2016

10.15 Katastrofy w przestworzach - se-
rial 11.20 Rusz głową - serial 12.30 Mi-
łośćKropka.pl 13.35 Słodka zemsta - ko-
media romantyczna 15.25 Dotyk miłości 
- melodramat 17.55 Jack Hunter i zaginio-
ny skarb Ugaritu - fi lm przygodowy 19.50 
100 kultowych fi lmów: Dzień świstaka 
20.00 Captain America: Pierwsze starcie 
- fi lm fantastyczny 22.40 Wymyśleni bo-
haterowie - komediodramat 

14.30 Anatomia głupoty według Doroty 
Wellman 15.00 Ostre cięcie 15.45 Express 
16.05 Damy i wieśniaczki. PL 17.10 Kulisy 
światowych show 17.45 Express - infor-
macje 18.05 Usterka 19.10 Oszukać sy-
stem 19.45 Express - informacje 20.00 
DeFacto Extra 20.30 DeFacto Extra 21.00 
DeFacto Extra 21.30 Kossakowski. Inicja-
cja 22.00 Przepustka - serial 22.30 Ko-
mornicy 23.05 Piekielna autostrada 

6.00 Taaaka ryba 7.00 Benny Hill 8.15 
Galileo 9.20 Kaczor Donald przedstawia 
10.35 Niezwykła przyjaciółka - fi lm fami-
lijny 12.20 Kacper i przyjaciele 13.10 Przy-
gody Merlina 14.25 10 tysięcy dni - fi lm sci 
- fi  16.05 Tylko jeden - fi lm sci - fi  18.00 
Światowe rekordy Guinessa 19.00 Kosz-
marne tatuaże 20.00 Galileo 21.00 CSI: 
Kryminalne zagadki Miami 23.00 Tajem-
nice tajnej służby 

7.25 Pocahontas II - Podróż do Nowego 
Świata - fi lm anim. 8.50 Na planie 9.15 
MiłośćKropka.pl 10.25 Umrzesz ze śmie-
chu 11.30 Katastrofy w przestworzach 
- serial 13.40 Pułapki umysłu - serial 14.05 
Szpital nadziei - serial 15.50 Matki, żony 
i kochanki - serial 16.55 Spadaj! - komedia 
obyczajowa 19.00 Komisarz Rex - serial 
20.00 Imię róży - fi lm kostiumowy 22.45 
Raz dwa trzy umierasz ty - horror 

16.05 Uwaga! 16.25 Detektywi. Na zle-
cenie 17.10 Usterka 17.45 Express - infor-
macje 18.00 Apartamenty dla młodych 
milionerów - serial 18.30 Wojny magazy-
nowe 19.30 Pilna Usterka 19.45 Express 
- informacje 20.05 Bogacze kontra resz-
ta świata - serial 21.10 Komornicy 21.45 
Express - informacje 22.00 Gogglebox. 
Przed telewizorem 22.45 DeFacto Extra 
23.45 Królowe życia - telenowela 

6.00 Sekrety sąsiadów 7.00 Nieśmiertelny 
8.00 Strażnik Teksasu 9.00 Galileo 10.00 
Cuda współczesnej techniki 11.00 Rodzi-
na zastępcza 12.00 Miodowe lata 13.45 
9. miesiąc 14.45 Dekoratornia 15.15 Cza-
rodziejki 16.15 Strażnik Teksasu 17.15 Ha-
waje 5 - 0 18.15 Miodowe lata 20.00 Ga-
lileo 21.00 CSI: Kryminalne zagadki Miami 
22.55 Kruk: Zbawienie - thriller sensacyj-
ny 1.00 Zabójcze kataklizmy 
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 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.10 Kwadrans polityczny
 8.30 Rok w ogrodzie
 8.50 Grzech Fatmagül (108) - serial
 9.55 Ranczo (6) - Racja gminy 

- serial
 11.00 Królowa jednej nocy (48) - serial
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.25 Agropogoda - magazyn
 12.30 Magazyn Rolniczy 
 12.45 Święta od kuchni - magazyn
 12.55 Łużyce. Z piekła do nieba - fi lm 

dok.
 13.55 Grzech Fatmagül (109) - serial
 15.00 Wiadomości, Pogoda
 15.20 Obserwator
 15.50 Zofi a Romaszewska. 13. grud-

nia - cykl dok.
 16.05 Ojciec Mateusz (40) - Wybory 

- serial
 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.25 Jaka to melodia?
 17.55 Święta od kuchni - magazyn
 18.00 Klan (3035) - telenowela
 18.35 Królowa jednej nocy (49) 

- serial
 19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
 20.10 GOL
 20.25 35. rocznica wprowadzenia 

stanu wojennego
 20.35 Towarzysz Generał idzie na 

wojnę 
 22.05 35. rocznica wprowadzenia 

stanu wojennego
 22.35 Gintrowski - A jednak coś po 

nas zostanie
 23.35 Gry wojenne - fi lm dok.
 1.40 Tato - dramat obyczajowy, Pol-

ska, reż. Maciej Ślesicki, wyk. 
Bogusław Linda, Dorota Segda, 
Ola Maliszewska, Teresa Lipow-
ska, Cezary Pazura, Krystyna 
Janda, Renata Dancewicz, Daria 
Trafankowska, Bronisław Wroc-
ławski, Krzysztof Kumor

 3.40 Notacje - Zofi a Romaszewska. 
13. grudnia - cykl dok.

7.50 Studio Kultura 8.00 Informacje kul-
turalne 8.15 Wydarzenie aktualne 8.50 
Szczęśliwy brzeg - dramat psychologicz-
ny 10.35 Kinematograf - fi lm anim. 11.00 
Wydarzenie aktualne 11.30 Z biegiem lat, 
z biegiem dni - Kraków 1874 - serial 12.50 
Hania - fi lm TVP 14.25 Którędy po sztu-
kę - REP 14.40 Gitara Fender Stratoca-
ster - fi lm dok. 15.20 Tygodnik Kultural-
ny 16.15 Jańcio Wodnik - fi lm obyczajowy 
18.10 Mistrz tańca powraca - fi lm dok. 
19.40 Informacje kulturalne 20.00 Kon-
cert 21.20 Umarła klasa. Seans Tadeusza 
Kantora - fi lm TVP 22.45 Chuligan Lite-
racki 23.15 Wydarzenie aktualne 23.40 
Rozmowy kontrolowane - komedia 

6.25 Telewizyjny Kurier Białostocki 6.45 
Wzdłuż i wszerz kraju - 1966. Giełda sa-
mochodowa 7.00 Wild Mediterrane-
an - Wokół Morza Śródziemnego - serial 
dok. 8.00 Ośmiornica - s. 9 (2) - serial 
9.00 Wojciech Cejrowski - boso 9.35 By-
ło, nie minęło 10.10 Życie w cieniu ojców 
(2) 11.15 Dziennik telewizyjny - Stan wo-
jenny, Polska 12.25 Sieroty spod zna-
ku wrony - fi lm dok. 12.55 Ludzie rzeki 
- L`Amazone - serial dok. 14.00 Sensa-
cje XX wieku 14.50 Encyklopedia II wojny 
światowej 15.30 Rosja. Podróże z Jonat-
hanem Dimbleby’m (1) - cykl dok. 16.40 
Bez komentarza - Noc stanu wojenne-
go 17.50 Wspaniałe stulecie (233) - se-
rial 18.40 13 pierwszych dni - 13 grud-
nia 1981 19.00 Sensacje XX wieku 20.10 
Było, nie minęło 20.35 Ksiądz - fi lm dok. 
21.45 Czas honoru (65) - serial 22.40 
Towarzysz Generał - fi lm dok. 0.10 Ro-
sja. Podróże z Jonathanem Dimbleby’m 
- Wiejskie sprawy (2) - cykl dok. 1.20 Czas 
honoru (65) - serial 2.20 Wspaniałe stule-
cie (233) - serial 

7.00 Łyżwiarstwo fi gurowe Medal Win-
neers Open 8.00 Polsat Sport News 
Sport Flash 8.07 Magazyn alpejski 9.00 
Polsat Sport News Sport Flash 9.07 Pol-
ska Liga Koszykówki 11.00 Polsat Sport 
News Sport Flash 11.07 Koszykówka 
Euroliga 13.00 Polsat Sport News Sport 
Flash 13.07 Piłka nożna Liga rosyjska 
15.00 Polsat Sport News Sport Flash 
15.07 Magazyn Cafe Futbol 17.00 Polsat 
Sport News Sport Flash 17.07 Biathlon 
PŚ, Pokljuka, Słowenia 19.00 Polsat Sport 
News Sport Flash 19.07 Biathlon PŚ, Po-
kljuka, Słowenia 22.00 Piłka nożna Liga 
ukraińska 23.00 Piłka nożna Liga ukra-
ińska 0.00 Piłka nożna Liga holenderska 
2.00 MMA KSW 

8.00 Piłka ręczna kobiet - Mistrzostwa 
Europy - Szwecja 2016 9.45 Piłka ręczna 
kobiet - Mistrzostwa Europy - Szwecja 
2016 11.20 Łyżwiarstwo fi gurowe - Finał 
Grand Prix. Marsylia 2016 - GALA 13.20 
Short track - PŚ - Szanghaj dzień 1, Austria 
14.25 Short track - PŚ - Szanghaj dzień 2, 
Austria 15.30 Lekkoatletyka dla każdego 
16.05 Piłka ręczna kobiet - Mistrzostwa 
Europy - Szwecja 2016 18.20 Piłka ręcz-
na kobiet - Mistrzostwa Europy - Szwecja 
2016 20.35 Piłka ręczna kobiet - Mistrzo-
stwa Europy - Szwecja 2016 22.35 Hokej 
na lodzie NHL 23.05 Sportowy Wieczór 
23.20 GOL - felieton 23.30 PN - Klubowe 
MŚ 1.30 Hokej na lodzie - NHL. Toronto 
Maple Leafs - San Jose Sharks

8.30 Skoki narciarskie. PŚ, Lillehammer, 
Norwegia HS 138 9.15 Łyżwiarstwo fi gu-
rowe. Grand Prix, Finał Grand Prix 10.00 
Jeździectwo. Rolex Grand Slam, Gene-
wa, 11.00 Piłka nożna. Major League Soc-
cer MLS Highlights 11.30 Piłka nożna. FIFA 
Football 12.00 Pływanie. MŚ na krótkim 
basenie, Windsor 14.00 Snooker. Scotti-
sh Open 18.30 Piłka nożna. Major Lea-
gue Soccer Finał 19.55 Wiadomości EU-
ROSPORTU 20.00 Snooker. Scottish Open 
22.55 Wiadomości EUROSPORTU 23.00 
Wyścigi samochodowe. Blancpain Endu-
rance Series, Sepang, Malezja 0.00 FIA 
Rajdowe Mistrzostwa Europy 0.30 Nar-
ciarstwo Dowolne. PŚ, Arosa 1.30 Sno-
oker. Scottish Open, Glasgow 

13.35 Marsz Solidarności i Niepodległości 
14.05 Głos serca 14.45 Ivato 15.00 Kon-
cert o bł. ks. Jerzym Popiełuszce 15.40 
Pocztówka z Indii - Dom Matki Teresy 
z Kalkuty 15.50 Pytasz i wiesz 16.00 In-
formacje dnia 16.10 Jestem mamą 16.30 
Kalejdoskop Młodych 16.50 Aktualności 
akademickie WSKSiM w Toruniu 17.00 
Media stanu wojennego 17.30 Okiem ka-
mery 18.00 Anioł Pański 18.05 Informa-
cje dnia 18.15 Rozmowy niedokończone 
19.25 Święty na każdy dzień 19.30 Każ-
dy maluch to potrafi  19.45 Modlitwa z te-
lefonicznym udziałem dzieci 20.00 Infor-
macje dnia 20.20 Różaniec 20.50 Myśląc 
Ojczyzna 21.00 Apel Jasnogórski 21.20 
Informacje dnia 21.40 Polski Punkt Wi-
dzenia 22.00 Więźniarki 23.30 Przymu-
sowa izolacja - 13 grudnia 1981 r.

6.00 Serwis Info, Pogoda, Serwis Sporto-
wy co pół godziny 16.30 Puls Polski 16.55 
Pogoda 17.00 Flesz Info 17.15 Teleexpress 
Extra 17.32 Extra świat - magazyn 17.50 
Serwis Info 18.00 To jest temat - maga-
zyn 18.28 Cztery strony - program publi-
cystyczny 18.50 Serwis Info 19.00 INFO 
kraj - serwis regionalny 19.30 INFObiznes 
19.47 Pogoda 19.57 Gość Wiadomości 
20.12 Minęła 20ta 20.51 Pogoda 21.00 
Panorama Info 21.26 Pogoda 21.30 Puls 
Polski 21.40 Studio LOTTO 21.50 W ty-
le wizji - program publicystyczny 22.30 
W tyle wizji Extra 23.00 INFO Wieczór 
23.45 Studio świat. - magazyn 0.00 Te-
leexpress Extra 0.30 Gość Wiadomości 
0.45 Minęła 20ta 1.25 Puls Polski 

 6.05 Rodzinka.pl (142) - Śmierć 
w ogrodzie - serial komediowy

 6.35 Program ekumeniczny
 7.05 M jak miłość (1213) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 11.00 Barwy szczęścia (1555) - serial
 11.35 Na dobre i na złe (281) Doktor 

śmierć - serial
 12.40 Tylko z Tobą (104) - serial 
 13.35 Rodzinka.pl (57) - Nudzi mi się 

- serial komediowy
 14.10 Makłowicz w podróży. Sło-

wacja - Bańska Szczawnica 
- magazyn kulinarny

 14.40 Imperium miłości (7) - serial
 15.40 Panorama
 15.55 Pogoda
 16.05 M jak miłość (1261) - serial
 17.05 Tylko z Tobą (105) - serial 
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.25 Barwy szczęścia (1555) - serial
 20.05 Barwy szczęścia (1556) - serial
 20.40 M jak miłość (1262) - serial
 21.35 Kulisy serialu „M jak miłość” 
 21.50 Magazyn Ekspresu Reporterów
 22.55 Świat bez fi kcji - Solidaruchy 

z Rakowieckiej - fi lm dok. Pol-
ska, reż. Arkadiusz Gołębiewski

 0.00 Mów mi Mistrzu - widowisko 
artystyczne

 1.05 Grimm - s. 2 (7) - serial
 1.55 Grimm - s. 2 (8) - serial
 2.50 Magazyn Ekspresu Reporterów
 3.50 Solidaruchy z Rakowieckiej 

- fi lm dok.
 4.55 Licencja na wychowanie (88) 

- Nie ufaj Matce Polce - serial 
obyczajowy

 5.30 Zakończenie programu

 5.15 Uwaga! - program interwencyjny 
 5.45 Mango - Telezakupy
 6.50 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 7.50 Doradca smaku 
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 10.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.00 Szkoła - serial
 13.00 19 + - serial
 13.30 Szpital - program obyczajowy
 14.30 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 15.30 Szkoła - serial
 16.30 19 + - serial
 17.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny 
 20.10 Doradca smaku 
 20.15 Na Wspólnej - serial obyczajowy 

 20.55 Kroll - fi lm sensacyjny, Polska 
1991, reż. Władysław Pasikowski, 
wyk. Olaf Lubaszenko, Bogu-
sław Linda, Dariusz Kordek, 
Ewa Bukowska, Cezary Pazura, 
Agnieszka Różańska, Maciej Koz-
łowski 

 23.00 Kuba Wojewódzki - talk show 
 0.00 Na noże - serial
 1.00 Złoty chłopak - serial 
 1.55 Uwaga! - program interwencyjny 
 2.25 Klub Magii 

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 8.00 Trudne sprawy
 9.00 Malanowski i Partnerzy
 10.00 Dzień, który zmienił moje życie
 11.00 Dlaczego ja?
 12.00 Poznaj swoje prawa
 13.00 Trudne sprawy
 14.00 Pierwsza miłość
 14.45 Dlaczego ja?
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.30 Na ratunek 112
 17.00 Gliniarze
 18.00 Pierwsza miłość
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich

 20.05 Jestem Bogiem - thriller, USA, 
2011, reż. Neil Burger, wyk. Brad-
ley Cooper, Robert De Niro, Abbie 
Cornish, Andrew Howard

  Wyobraź sobie narkotyk, który 
czyni twój mózg niezwykle 
wydajnym i sprawia, że chłoniesz 
ogromną wiedzę. Niewyobra-
żalne staje się możliwe nawet dla 
Eddiego, który od życia nie spo-
dziewa się niczego.

 22.15 Drapieżnik - thriller kryminalny, 
USA, 2007, reż. Wai - keung Lau, 
wyk. Richard Gere, Avril Lavigne, 
KaDee Strickland, Ray Wise, Rus-
sell Sams, Claire Danes 

 0.45 Taxi 4 - komedia sensacyjna, 
Francja, 2007, reż. Gérard Kraw-
czyk, wyk. Bernard Farcy, Edouard 
Montoute, Emma Wiklund, 
Frédéric Diefenthal, Samy Naceri

 2.40 Tajemnice losu
 5.00 Disco Gramy

 6.00 Nieśmiertelny
 7.05 Tom and Jerry Show
 7.35 Klub przyjaciół Myszki Miki
 8.05 Tom and Jerry Show
 8.35 Klub przyjaciół Myszki Miki
 9.00 Strażnik Teksasu
 10.00 Dom nie do poznania
 11.00 Detektywi w akcji
 12.00 Detektywi w akcji
 13.00 Policjantki i Policjanci
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Po prostu Maria
 17.00 Droga do szczęścia
 18.00 Detektywi w akcji
 19.00 Policjantki i Policjanci
 20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 21.00 Czarnobyl. Reaktor grozy 

- horror, USA, 2012, reż. Bradley 
Parker, wyk. Jesse McCartney, 
Jonathan Sadowski, Olivia Taylor

 22.50 Oczy anioła - melodramat, USA, 
2001, reż. Luis Mandoki, wyk. 
Jennifer Lopez, James Caviezel, 
Jeremy Sisto, Terrence Howard, 
Sonia Braga 

 0.55 Spadkobiercy
 2.00 Interwencja
 2.15 Graffi  ti
 2.35 Magazyn Atleci Polsat Sport 

2016
 3.00 Disco Polo Life
 4.00 Top 10 lista przebojów
 5.00 Top 10 lista przebojów

 5.30 Szpital - program obyczajowy
 6.30 W - 11 Wydział Śledczy - pro-

gram kryminalny
 7.15 Sąd rodzinny - program sądowy
 8.15 Zagubieni II - serial
 9.15 Gotowe na wszystko II - serial
 10.15 Mango Telezakupy
 11.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.55 Sąd rodzinny - program sądowy
 13.55 Szpital - program obyczajowy
 14.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 15.55 Zagubieni II - serial
 16.55 Gotowe na wszystko II - serial
 17.55 Zaklinaczka duchów - serial
 19.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 20.00 W sieci zła - fi lm sensacyjny, USA 

1998, reż. Gregory Hoblit, wyk. 
Denzel Washington, John Good-
man, Donald Sutherland, Embeth 
Davidtz, James Gandolfi no

 22.40 Mecz ostatniej szansy - kome-
dia, Wielka Brytania/USA 2001, 
reż. Barry Skolnick, wyk. Vinnie 
Jones, David Kelly, David Hem-
mings, Ralph Brown, Vas Black-
wood, Robbie Gee

 0.45 Kroniki Shannary - serial
 1.45 Klub Magii 
 3.55 Druga strona medalu - talk show
 4.25 Druga strona medalu - talk show

 6.00 Gwiazdy Polskiego Kabaretu 
2016

 7.00 Gliniarz i prokurator - serial
 8.00 Kobra - oddział specjalny - serial
 9.00 Napisała: Morderstwo - serial
 11.00 Słodka miłość - telenowela
 12.00 Sila: odnaleźć przeznaczenie 

- serial
 14.00 Dziesięć przykazań - serial
 15.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 15.30 13 Posterunek 2 - serial
 17.00 Aukcja w ciemno
 18.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 20.00 Snajper 2 - fi lm akcji, USA 2002, 

reż. Craig R. Baxley, wyk. Bokeem 
Woodbine, Dennis Hayden, Erika 
Marozsán, Tom Berenger

 21.50 Rambo: Pierwsza krew 
- fi lm akcji, USA 1982, reż. Ted 
Kotcheff , wyk. Brian Donnehy, 
Richard Crenna, Sylvester Stallone

 23.45 Motel 2: Pierwsze cięcie - hor-
ror, USA 2009, reż. Eric Bross, 
wyk. Trevor Wright, Agnes Bru-
ckner, David Moscow, Brian Klu-
gman

 1.20 Dyżur
 2.00 JRG w akcji
 2.30 Dyżur
 3.00 Na jedwabnym szlaku
 4.30 Menu na miarę
 4.45 Z archiwum policji
 5.10 Menu na miarę
 5.35 Z archiwum policji

 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.10 Kwadrans polityczny
 8.30 Okrasa łamie przepisy
 9.05 Grzech Fatmagül (109) - serial
 10.00 Ranczo (7) - Podwójny agent 

- serial
 11.00 Królowa jednej nocy (49) 

- serial
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.25 Agropogoda - magazyn
 12.30 Magazyn Rolniczy
 12.40 Święta od kuchni - magazyn
 12.50 Urodzeni na sawannie - fi lm dok.
 13.55 Grzech Fatmagül (110) - serial
 15.00 Wiadomości
 15.10 Pogoda
 15.20 Obserwator
 15.50 Andrzej Gwiazda. Walcząc 

o Polskę - cykl dok.
 16.05 Ojciec Mateusz (41) - Zbrodnia 

w bibliotece - serial
 17.00 Teleexpress
 17.15 Pogoda
 17.25 Jaka to melodia?
 17.55 Święta od kuchni - magazyn
 18.00 Klan (3036) - telenowela
 18.35 Złote serce (1) - serial
 19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
 20.14 Szlachetna Paczka
 20.30 Oświadczyny po irlandzku 

- komedia romantyczna, Irlandia, 
USA, reż. Anand Tucker, wyk. Amy 
Adams, Matthew Goode, Adam 
Scott, John Lithgow

 22.15 Magazyn śledczy
 22.40 Media III RP - cykl dok.
 23.20 Nasz Świat w Jedynce - Bracia 

- fi lm dok.
 0.40 Krzemień (1) - serial
 1.45 Mrok (3) - Nie wszystko 

można kupić - serial
 2.45 Trzecia granica (6) - Order 

z księżyca - serial
 3.50 Notacje - Gustaw Holoubek. 

Stan wojenny - cykl dok.
 4.05 Zagadkowa Jedynka
 5.05 Zakończenie dnia

 7.00 Teledyski 7.20 Afi sz kulturalny 7.50 
Studio Kultura 8.00 Informacje kulturalne 
8.40 Dzika muzyka 9.20 Córka albo syn 
- fi lm TVP 10.40 Josette - fi lm anim. 11.05 
Wydarzenie aktualne 11.30 Z biegiem lat, 
z biegiem dni - Kraków 1886 - serial 13.05 
Którędy po sztukę - REP 13.15 Wrzeciono 
czasu - fi lm fabularny 15.10 Koran - hi-
storia Księgi. 16.05 Informacje kultural-
ne 16.25 Tanie Dranie - Moroz i Kłopo-
towski komentują świat 17.00 Imagine 
- fi lm obyczajowy 18.55 Anatomia startu-
pu - fi lm dok. 20.00 Informacje kultural-
ne 20.20 Jesteśmy waszymi przyjaciółmi 
- fi lm dok. 222.30 Wydarzenie aktualne 
22.50 Duże zwierzę - fi lm obyczajowy

6.25 Obiektyw - 1977 Puszcza Białowie-
ska 7.00 Ludzie rzeki - Zambezi - serial 
dok. 8.05 Ośmiornica - s. 9 (3) - serial 
9.05 Wojciech Cejrowski - boso 9.40 By-
ło, nie minęło 10.15 Agfa 1939 - fi lm dok. 
11.20 Polacy nieznani - Było i już - fi lm 
dok. 12.05 Spór o historię - debata 12.40 
Bieszczadzki Park Narodowy 13.50 Sen-
sacje XX wieku 14.50 Encyklopedia II woj-
ny światowej 15.30 Rosja. Podróże z Jo-
nathanem Dimbleby’m - Wiejskie sprawy 
(2) - cykl dok. 16.40 Tak było - fi lm dok. 
17.30 13 pierwszych dni - 14 grudnia 
1981 - cykl dok. 17.45 Wspaniałe stule-
cie (234) - serial 18.50 Sensacje XX wie-
ku 19.50 Było, nie minęło - Kuryłówka 6. 
V. 1945 20.30 Nowe Ateny - program pu-
blicystyczny 21.25 Czas honoru (66) - se-
rial 22.25 Dzieci Hitlera (2) - serial dok. 
23.30 Syberiada polska - dramat, Polska, 
reż. Janusz Zaorski, wyk. Urszula Gra-
bowska, Adam Woronowicz, Paweł Krusz 
1.50 Czas honoru (66) - Wezwanie - se-
rial 2.50 Wspaniałe stulecie (234) - serial 
3.55 Ośmiornica - s. 9 (3) - serial 

7.00 Łyżwiarstwo fi gurowe Stars on 
Ice: Japan 8.00 Polsat Sport News Sport 
Flash 8.07 Magazyn alpejski 9.00 Pol-
sat Sport News Sport Flash 9.07 Maga-
zyn Cafe Futbol 11.00 Polsat Sport News 
Sport Flash 11.07 Piłka nożna Liga rosyjska 
12.00 Piłka nożna Liga rosyjska 13.00 Pol-
sat Sport News Sport Flash 13.07 Polska 
Liga Koszykówki 14.00 Polska Liga Ko-
szykówki 15.00 Polsat Sport News Sport 
Flash 15.07 Biathlon PŚ, Pokljuka, Słowe-
nia 17.00 Siatkówka Liga Mistrzyń 19.00 
Siatkówka Liga Mistrzyń 21.00 Polsat 
Sport News Sport Flash 21.07 Biathlon PŚ, 
Pokljuka, Słowenia 22.00 Siatkówka Liga 
Mistrzyń 0.00 Piłka nożna Liga ukraińska 
2.00 MMA KSW 

8.00 PN - Bayern Monachium Tv 9.00 PN 
- Bayern Monachium Tv 10.00 PN - Bay-
ern Monachium Tv 11.00 PN - Bayern 
Monachium Tv 11.20 piłka nożna - Klu-
bowe MŚ 13.40 Hokej na lodzie - NHL. 
Toronto Maple Leafs - San Jose Sharks 
14.00 Hokej na lodzie - NHL. Toronto 
Maple Leafs - San Jose Sharks 15.00 Ka-
rate - Cocoro cup 16.05 Piłka ręczna ko-
biet - Mistrzostwa Europy - Szwecja 2016 
18.20 Piłka ręczna kobiet - Mistrzostwa 
Europy - Szwecja 2016 20.35 Piłka ręcz-
na kobiet - Mistrzostwa Europy - Szwe-
cja 2016 22.30 Świat jeździectwa 23.05 
Sportowy Wieczór 23.30 PN - klubowe 
MŚ 1.20 Zakończenie dnia 

8.30 Snooker. Scottish Open 9.00 FRE-
ERIDE 9.15 Biathlon. PŚ, Pokljuka Sprint 
kobiet 10.00 Biathlon. PŚ, Pokljuka Bieg 
pościgowy kobiet 10.30 Biathlon. PŚ, Po-
kljuka Sztafeta kobiet 11.15 Biathlon. PŚ, 
Pokljuka Sztafeta mężczyzn 12.15 Nar-
ciarstwo Dowolne. PŚ, Arosa 13.15 Skoki 
narciarskie. PŚ, Lillehammer, Norwegia HS 
138 14.00 Snooker. Scottish Open 18.30 
Narciarstwo Dowolne. PŚ, Arosa 19.15 
Biathlon. PŚ, Pokljuka Sztafeta mężczyzn 
19.55 Wiadomości EUROSPORTU 20.00 
Snooker. Scottish Open 22.55 Wiadomo-
ści EUROSPORTU 23.00 Skoki narciarskie. 
PŚ, Lillehammer, Norwegia HS 138 23.45 
Piłka nożna. Major League Soccer Finał 
1.30 Snooker. Scottish Open 

11.25 Myśląc Ojczyzna 11.35 Odwaga 
wiary 12.00 Anioł Pański 12.03 Informa-
cje dnia 12.20 Krewniaki 14.15 Więźniar-
ki 15.50 Pytasz i wiesz 16.00 Informacje 
dnia 16.10 Na zdrowie 16.30 Poradnik 
szczęśliwego małżeństwa 16.45 Niezwy-
kłości przyrody Nowej Zelandii 17.00 Po 
stronie prawdy 18.00 Anioł Pański 18.05 
Informacje dnia 18.15 Rozmowy niedo-
kończone 19.25 Święty na każdy dzień 
19.30 Przygody Mobilków 19.45 Mod-
litwa z telefonicznym udziałem dzieci 
20.00 Informacje dnia 20.20 Różaniec 
20.50 Myśląc Ojczyzna 21.00 Apel Jasno-
górski 21.20 Informacje dnia 21.40 Polski 
Punkt Widzenia 22.00 Listy do nieznanej 
córki 22.30 Przeszedł czyściec na ziemi… 
Historia księdza biskupa Czesława Kacz-
marka 23.30 Kapelan wyklęty

6.00 Serwis Info, Pogoda, Serwis Sporto-
wy co pół godziny 16.30 Puls Polski 16.55 
Pogoda 17.00 Flesz Info 17.15 Teleexpress 
Extra 17.32 Extra świat - magazyn 17.50 
Serwis Info 18.00 Twoja Sprawa - maga-
zyn 18.28 Cztery strony - program publi-
cystyczny 18.50 Serwis Info 19.00 INFO 
kraj - serwis regionalny 19.30 INFObiznes 
19.47 Pogoda 19.57 Gość Wiadomości 
20.12 Minęła 20ta 20.51 Pogoda 21.00 
Panorama Info 21.26 Pogoda 21.30 Puls 
Polski 21.40 Studio LOTTO 21.50 W ty-
le wizji - program publicystyczny 22.30 
W tyle wizji Extra 23.00 INFO Wieczór 
23.45 Studio świat. - magazyn 0.00 Te-
leexpress Extra 0.30 Gość Wiadomości 
0.45 Minęła 20ta 1.25 Puls Polski 

 6.25 Rodzinka.pl (143) - Wypro-
wadzka - serial komediowy

 7.05 M jak miłość (1214) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 10.55 Barwy szczęścia (1556) - serial 

obyczajowy
 11.35 Na dobre i na złe (282) Osobi-

sty przypadek - serial
 12.40 Tylko z Tobą (105) - serial oby-

czajowy, Turcja 
 13.35 Rodzinka.pl (58) - Pstrykasz 

więc jesteś - serial komediowy
 14.10 Wojciech Cejrowski - boso 

przez świat - Bananera 
 14.40 Imperium miłości (8) - serial 

kostiumowy, Turcja
 15.40 Panorama
 15.55 Pogoda
 16.05 M jak miłość (1262) - serial
 17.05 Tylko z Tobą (106) - serial oby-

czajowy, Turcja 
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.25 Barwy szczęścia (1556) - serial 

obyczajowy
 20.05 Barwy szczęścia (1557) - serial 

obyczajowy
 20.40 Na dobre i na złe (656) - serial
 21.45 Na sygnale (119) - Więzy krwi 

- serial fabularyzowany TVP
 22.25 Kino relaks - To znowu ty 

- komedia, USA, reż. Andy Fick-
man, wyk. Jamie Lee Curtis, 
Kristin Chenoweth, Odette Just-
man

 0.20 Szeptem - program interakywny
 1.25 Świat bez tajemnic - Dzieci 

w czasach ADHD - fi lm dok. 
 3.05 Licencja na wychowanie (89) 

- Fala - serial obyczajowy
 3.35 Lokatorzy (216) -  Kolega 

z wojska - serial komediowy
 4.10 Lokatorzy (217) -  Sprawa 

ambicji - serial komediowy
 4.35 Zakończenie dnia

 5.15 Uwaga! - program interwencyjny 
 5.45 Mango - Telezakupy
 6.50 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 7.50 Doradca smaku 
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 10.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.00 Szkoła - serial
 13.00 19 + - serial
 13.30 Szpital - program obyczajowy
 14.30 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 15.30 Szkoła - serial
 16.30 19 + - serial
 17.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny 
 20.10 Doradca smaku
 20.15 Na Wspólnej - serial obyczajowy

 
 20.55 Na własną rękę - fi lm sensa-

cyjny, USA 2002, reż. Andrew 
Davis, wyk. Arnold Schwarzeneg-
ger, Francesca Neri, Elias Koteas, 
Cliff  Curtis, John Leguizamo, John 
Turturro

 23.10 Wróg publiczny - fi lm sensa-
cyjny, USA 1998, reż. Tony Scott, 
wyk. Will Smith, Gene Hackman, 
Jon Voight, Lisa Bonet, Regina 
King, Stuart Wilson, Barry Pepper 

 1.55 Wybrani - serial sensacyjny, USA 
 2.55 Uwaga! - program interwencyjny 
 3.20 Klub Magii 

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 8.00 Trudne sprawy
 9.00 Malanowski i Partnerzy
 10.00 Dzień, który zmienił moje życie
 11.00 Dlaczego ja?
 12.00 Poznaj swoje prawa
 13.00 Trudne sprawy
 14.00 Pierwsza miłość
 14.45 Dlaczego ja?
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.30 Na ratunek 112
 17.00 Gliniarze
 18.00 Pierwsza miłość
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich

 20.40 Taxi 4 - komedia sensacyjna, 
Francja, 2007, reż. Gérard Kraw-
czyk, wyk. Bernard Farcy, Edouard 
Montoute, Emma Wiklund

  Czwarta część przygód taksów-
karza Daniela i jego przyjaciela, 
safandułowatego policjanta Emi-
liena, którzy tym razem zadzie-
rają z belgijską mafi ą. Sielskie 
życie szczęśliwych ojców - tak-
sówkarza Daniela i policjanta 
Emiliena - zostaje zakłócone. 

 22.35 Głupi, głupszy, najgłupszy 
- komedia, USA, 2012, reż. Bobby 
Farrelly, Peter Farrelly, wyk. Chris 
Diamantopoulos, Jennifer Hud-
son, Jane Lynch, Will Sasso

 0.35 Titanic, cz. 1 - melodramat, USA, 
1997, reż. James Cameron, wyk. 
Leonardo DiCaprio, Kate Winslet, 
Billy Zane, Kathy Bates, Frances 
Fisher, Gloria Stuart, Bill Paxton 

 2.40 Tajemnice losu

 6.00 Nieśmiertelny
 7.05 Tom and Jerry Show
 7.35 Klub przyjaciół Myszki Miki
 8.05 Tom and Jerry Show
 8.35 Klub przyjaciół Myszki Miki
 9.00 Strażnik Teksasu
 10.00 Dom nie do poznania
 11.00 Detektywi w akcji
 12.00 Detektywi w akcji
 13.00 Policjantki i Policjanci
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Po prostu Maria
 17.00 Droga do szczęścia
 18.00 Detektywi w akcji
 19.00 Policjantki i Policjanci
 20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 21.00 Mocne uderzenie - komedia 

sensacyjna, USA, 1998, reż. Kirk 
Wong, wyk. Mark Wahlberg, 
Antonio Sabato Jr, Avery Brooks, 
Bokeem Woodbine, Christina 
Applegate, Lou Diamond Phillips

 22.55 Czarny orzeł - fi lm akcji, USA, 
1988, reż. Eric Karson, wyk. 
Doran Clark, Jean - Claude Van 
Damme, Sho Kosugi 

 1.05 Spadkobiercy
 2.10 Interwencja
 2.35 TAK czy NIE
 3.00 Disco Polo Life
 4.00 Top 10 lista przebojów
 5.00 Top 10 lista przebojów

 5.15 Ukryta prawda - program oby-
czajowy

 6.15 Szpital - program obyczajowy
 7.15 Sąd rodzinny - program sądowy
 8.15 Zagubieni II - serial
 9.15 Gotowe na wszystko II - serial
 10.15 Mango Telezakupy
 11.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.55 Sąd rodzinny - program sądowy
 13.55 Szpital - program obyczajowy
 14.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 15.55 Zagubieni II - serial
 16.55 Gotowe na wszystko III - serial
 17.55 Zaklinaczka duchów - serial
 19.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 20.00 Mecz ostatniej szansy - kome-

dia, Wielka Brytania, USA 2001, 
reż. Barry Skolnick, wyk. Vinnie 
Jones, David Kelly, David Hem-
mings, Ralph Brown, Vas Black-
wood, Robbie Gee

 22.10 Kryminalni - serial
 23.20 Projekt X - komedia, USA 2012, 

reż. Nima Mourizadeh, wyk. Tho-
mas Mann, Oliver Cooper, Jonat-
han Daniel Brown, Miles Teller

 1.05 Klub Magii 
 3.15 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 4.15 Druga strona medalu - talk show

 6.00 Gwiazdy Polskiego Kabaretu
 7.00 Kobra - oddział specjalny - serial
 9.00 Napisała: Morderstwo - serial
 11.00 Słodka miłość - telenowela
 12.00 Sila: odnaleźć przeznaczenie 

- serial
 14.00 Dziesięć przykazań - serial
 15.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 15.30 13 Posterunek 2 - serial
 16.15 13 Posterunek 2 - serial
 17.00 Aukcja w ciemno
 17.30 Aukcja w ciemno
 18.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 20.00 W imię króla - film przygodowy, 

Kanada, Niemcy, USA 2007, 
reż. Uwe Boll, wyk. Jason Stat-
ham, Leelee Sobieski, John Rhys 
- Davies, Ron Perlman

 22.30 Fajna z niego babka - komedia, 
USA 2002, reż. Wallace Wolodar-
sky, wyk. Barry Watson, Michael 
Rosenbaum, Harland Williams

 0.15 Mike i Molly - serial
 0.45 Menu na miarę
 1.15 Z archiwum policji
 1.50 Na jedwabnym szlaku
 2.20 Na jedwabnym szlaku
 2.50 Na jedwabnym szlaku
 3.10 Menu na miarę
 3.35 Taki jest świat
 4.20 Menu na miarę
 4.45 Z archiwum policji
 5.10 Menu na miarę
 5.35 Z archiwum policji

Środa, 14.12.2016

Wtorek, 13.12.2016

8.15 Jack Hunter i zaginiony skarb Ugari-
tu - fi lm przygodowy 10.25 Umrzesz ze 
śmiechu 11.30 Katastrofy w przestwo-
rzach - serial 13.40 Pułapki umysłu Sezon 
- serial 14.05 Szpital nadziei - serial 15.55 
Matki, żony i kochanki - serial 17.05 Ko-
nopielka - komedia obyczajowa 19.00 
Komisarz Rex - serial 20.00 Pan Magoo 
- komedia 21.50 Oko - thriller 23.50 Imię 
róży - fi lm kostiumowy

14.15 DeFacto 14.45 Damy i wieśniaczki. 
Ukraina 15.45 Express - informacje 16.05 
Uwaga! 16.25 Detektywi. Na zlecenie 
17.10 Usterka 17.45 Express - informacje 
18.00 Megakuchnie - serial 18.35 Dzie-
ciaki kontra mistrzowie kuchni 19.45 Ex-
press - informacje 20.05 Testerzy 20.35 
Wojny magazynowe 21.35 Pilna Usterka 
21.45 Express - informacje 22.00 Usterka 
23.00 Damy i wieśniaczki. PL 

6.00 Sekrety sąsiadów 7.00 Nieśmiertelny 
8.00 Strażnik Teksasu 9.00 Galileo 10.00 
Wszystko o psach 11.00 Rodzina zastęp-
cza 12.00 Miodowe lata 13.45 9. miesiąc 
14.45 Dekoratornia 15.15 Czarodziejki 
16.15 Strażnik Teksasu 17.15 Hawaje 5 - 0 
18.15 Miodowe lata 20.00 Galileo 21.00 
CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku 
22.55 Oddział specjalny: Wyspa śmierci 
- fi lm akcji 0.55 Frank i dżungla

7.10 Matki, żony i kochanki - serial 8.15 Ko-
media małżeńska - komedia obyczajowa 
10.25 Umrzesz ze śmiechu 11.30 Katastro-
fy w przestworzach - serial 13.40 Pułapki 
umysłu - serial 14.05 Szpital nadziei - serial 
15.55 Matki, żony i kochanki - serial 17.05 
Człowiek z M - 3 - komedia 19.00 Komi-
sarz Rex - serial 20.00 Człowiek prezyden-
ta - fi lm sensacyjny 21.55 Captain America: 
Pierwsze starcie - fi lm fantastyczny 

16.25 Detektywi. Na zlecenie 17.10 Uster-
ka 17.45 Express - informacje 18.00 Te-
sterzy 18.30 Wojny magazynowe 19.30 
Pilna Usterka 19.45 Express - informacje 
20.05 Anatomia głupoty według Doroty 
Wellman 20.40 Anatomia głupoty we-
dług Richarda Hammonda 21.10 Najdziw-
niejsze wypadki drogowe 21.45 Express 
22.00 Ostre cięcie 22.45 Kossakowski. 
Być jak… 23.30 Królowe życia

6.00 Sekrety sąsiadów 7.00 Nieśmiertelny 
8.00 Strażnik Teksasu 9.00 Galileo 10.00 
Przygody Merlina 11.00 Rodzina zastęp-
cza 12.00 Miodowe lata 13.45 9. miesiąc 
14.45 Dekoratornia 15.15 Czarodziejki 
16.15 Strażnik Teksasu 17.15 Hawaje 5 - 0 
18.15 Miodowe lata 20.00 Galileo 21.00 
CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku 
23.00 Niewygodny świadek - fi lm sensa-
cyjny 0.55 Frank i dżungla
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 5.55 Klan (3036) - telenowela
 6.20 Jaka to melodia?
 6.55 Urodzeni na sawannie - fi lm dok.
 8.00 Wiadomości
 8.10 Pogoda
 8.10 Kwadrans polityczny
 8.30 Weterynarze z sercem
 9.05 Grzech Fatmagül (110) - serial
 10.00 Ranczo (8) - Kozy ofi arne 

- serial
 11.00 Złote serce (1) - serial
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.25 Agropogoda - magazyn
 12.30 Smaki polskie - Smaki polskiej 

wieprzowiny - towar de lux 
- magazyn kulinarny

 12.45 Cudowny świat przyrody. 
Oddany ojciec. Buczek połu-
dniowoafrykański. - serial dok.

 13.20 „Degrengolada” w Teatrze 
Domowym - fi lm dok.

 13.50 Grzech Fatmagül (111) - serial
 15.00 Wiadomości, Pogoda
 15.20 Obserwator
 15.55 Ojciec Mateusz (42) - Wię-

zienna przeszłość - serial
 16.45 Święta od kuchni - magazyn
 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.25 Jaka to melodia?
 17.55 Święta od kuchni - magazyn
 18.00 Klan (3037) - telenowela
 18.35 Złote serce (2) - serial
 19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
 20.30 Ojciec Mateusz (159) - Złoty 

interes - serial
 21.25 Sprawa dla reportera
 22.25 Warto rozmawiać
 23.30 Dokument przed północą 

- Oddam córkę za długi
 0.35 Londyńczycy II (12) - serial
 1.30 Londyńczycy II (13) - serial
 2.25 Krzemień (1) - serial
 3.25 Notacje - Jan Nowak - Jezio-

rański. RWE - cykl dok.
 3.40 Sprawa dla reportera
 4.30 Zagadkowa Jedynka
 5.10 Zakończenie dnia

9.30 Uprowadzenie Agaty - fi lm obycza-
jowy 11.00 Wydarzenie aktualne 11.30 
Z biegiem lat, z biegiem dni - Kraków 
1898 - serial 13.10 Anioł dziwnych przy-
padków - fi lm anim. 13.35 Kramarz - fi lm 
obyczajowy 15.15 Powrót statku - repor-
taż 15.45 Informacje kulturalne 16.05 
Chuligan Literacki 16.40 Mama ma sto 
lat - dramat obyczajowy 18.25 Tao - dro-
ga nieśmiertelności - fi lm dok. 19.35 Udo-
mowienie - fi lm anim. 19.45 Nieprawdo-
podobnie elastyczny człowiek - fi lm anim. 
19.50 Drżące trąby - fi lm anim. 20.00 Pe-
gaz 21.00 Gracz - fi lm fabularny 23.05 
Dezerterzy - rozmowa 23.35 Życie mo-
tyla - fi lm dok. 0.35 Sponsoring - dramat 

7.00 Ludzie rzeki - Ganges - serial dok. 
8.10 Ośmiornica - s. 9 (4) - serial 9.00 
Wojciech Cejrowski - boso 9.35 Było, nie 
minęło 10.10 Kariera i sumienie - fi lm dok. 
11.20 Uczcie się Polski - fi lm dok. 12.25 
Codzienny PRL - List żołnierza 13.00 Cyryl 
i Metody. Apostołowie Słowian (4) - fi lm 
dok. 14.05 Sensacje XX wieku 15.10 En-
cyklopedia II wojny światowej - Goebbels 
15.35 Dzieci Hitlera (2) - serial dok. 16.45 
Krótki kurs historii PZPR 17.45 Wspaniałe 
stulecie (235) - serial 18.35 13 pierwszych 
dni - 15 grudnia 1981 - cykl dok. 19.00 
Sensacje XX wieku 20.00 Było, nie minęło 
- Rzeczpospolita podc.horążacka 20.35 
Tajemnice Stonehenge - fi lm dok. 21.35 
Czas honoru (67) - Prosty wybór - serial 
22.35 Spór o historię - Ucieczki za żelazną 
kurtynę - debata 23.15 Prywatne śledz-
twa 23.45 Szwadrony śmierci - Proszę się 
ubierać - cykl dok. 0.20 Rzeczpospolita 
partyzancka - AK - Armia Podziemna 1.35 
Czas honoru (67) - Prosty wybór - serial 
2.35 Wspaniałe stulecie (235) - serial 3.35 
Ośmiornica - s. 9 (4) - serial

7.00 Łyżwiarstwo fi gurowe Medal Win-
neers Open 8.00 Polsat Sport News Sport 
Flash 8.07 Magazyn golfowy 9.00 Pol-
sat Sport News Sport Flash 9.07 Biat-
hlon PŚ, Pokljuka, Słowenia 11.00 Polsat 
Sport News Sport Flash 11.07 Magazyn 
Cafe Futbol 13.00 Polsat Sport News 
Sport Flash 13.07 Siatkówka Liga Mistrzyń 
15.00 Polsat Sport News Sport Flash 15.07 
Siatkówka Liga Mistrzyń 17.00 Polsat 
Sport News Sport Flash 17.07 Magazyn 
alpejski 18.00 Koszykówka Euroliga 20.00 
Polsat Sport News Sport Flash 20.07 Pił-
ka nożna Liga rosyjska 22.00 Biathlon PŚ, 
Pokljuka, Słowenia 0.00 Piłka nożna Li-
ga ukraińska 2.00 Magazyn Cafe Futbol 
3.30 Magazyn Puncher 

8.00 Piłka ręczna kobiet - Mistrzostwa 
Europy - Szwecja 2016 9.00 Piłka ręcz-
na kobiet - Mistrzostwa Europy - Szwe-
cja 2016 9.45 Piłka ręczna kobiet - Mi-
strzostwa Europy - Szwecja 2016 10.45 
Piłka ręczna kobiet - Mistrzostwa Europy 
- Szwecja 2016 11.20 PN - Klubowe MŚ - 1 
fi nału - Real Madryt 13.40 Łyżwiarstwo 
Szybkie - PŚ - Heerenveen. dzień 2, USA 
15.15 Piłka nożna - FC Barca TV 18.25 Ho-
kej na lodzie - Liga CHL. skróty meczów 1 
fi nalu 18.45 Hokej na lodzie - Turniej EIHC. 
Polska - Korea Południowa 19.00 Hokej na 
lodzie - Turniej EIHC. Polska - Korea Połu-
dniowa 21.40 Karate Kyokushin 22.30 
Zwarcie 23.00 Sportowy Wieczór 23.20 
PN - Klubowe MŚ 1.10 Zakończenie dnia 

8.30 Biathlon. PŚ, Pokljuka Sprint męż-
czyzn 9.45 Biathlon. PŚ, Pokljuka Bieg po-
ścigowy mężczyzn 10.15 Narciarstwo Do-
wolne. PŚ, Arosa 11.30 Skoki narciarskie. 
PŚ, Lillehammer, Norwegia HS 138 12.15 
Biathlon. PŚ, Pokljuka Sztafeta kobiet 
13.00 Snooker. Scottish Open 17.15 Biat-
hlon. PŚ, Nove Mesto Sprint mężczyzn 
18.45 Skoki narciarskie. PŚ, Lillehammer, 
Norwegia HS 138 19.30 Watts 19.55 Wia-
domości EUROSPORTU 20.00 Snooker. 
Scottish Open 22.55 Wiadomości EURO-
SPORTU 23.00 Jeździectwo. PŚ w Ujeż-
dżaniu, Londyn, Wielka Brytania, 0.00 
Biathlon. PŚ, Nove Mesto Sprint męż-
czyzn 1.30 Snooker. Scottish Open 

12.00 Anioł Pański 12.03 Informacje dnia 
12.20 Po stronie prawdy 13.20 Listy do 
nieznanej córki 13.50 Enigma 14.00 Prze-
szedł czyściec na ziemi… 15.00 Wyzwole-
nie 15.50 Pytasz i wiesz 16.00 Informacje 
dnia 16.10 Z wędką nad wodę w Polskę 
i Świat 16.35 Przegląd Tygodnika Rodzin 
Katolickich „Źródło” 16.40 Piloci. Biało 
- czerwoni z Dęblina 17.25 Przegląd katoli-
ckiego tygodnika „Niedziela” 17.30 Okiem 
kamery 18.00 Anioł Pański 18.05 Informa-
cje dnia 18.15 Rozmowy niedokończone 
19.25 Święty na każdy dzień 19.30 Super 
Księga 20.00 Informacje dnia 20.20 Ró-
żaniec 20.50 Głos Polski 21.00 Apel Jasno-
górski 21.20 Informacje dnia 21.40 Polski 
Punkt Widzenia 22.00 Brat Elia - Tajemni-
ca Światła 22.50 Lusaka Bauleni 23.00 Te-
lewizyjny Uniwersytet Biblijny

6.00 Serwis Info, Pogoda, Serwis Sporto-
wy co pół godziny 16.30 Puls Polski 16.55 
Pogoda 17.00 Flesz Info 17.15 Teleexpress 
Extra 17.32 Extra świat - magazyn 17.50 
Serwis Info 18.00 To jest temat - maga-
zyn 18.28 Cztery strony - program publi-
cystyczny 18.50 Serwis Info 19.00 INFO 
kraj - serwis regionalny 19.30 INFObiznes 
19.47 Pogoda 19.57 Gość Wiadomości 
20.12 Minęła 20ta 20.51 Pogoda 21.00 
Panorama Info 21.26 Pogoda 21.30 Puls 
Polski 21.40 Studio LOTTO 21.50 W ty-
le wizji - program publicystyczny 22.30 
W tyle wizji Extra 23.00 INFO Wieczór 
23.45 Studio świat. - magazyn 0.00 Te-
leexpress Extra 0.30 Gość Wiadomości 
0.45 Minęła 20ta 1.25 Puls Polski 

 5.55 Rodzinka.pl (144) - Rodzicem 
być! - serial komediowy

 6.30 Dzika muzyka (25) - magazyn
 7.00 M jak miłość (1215) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 10.55 Barwy szczęścia (1557) - serial 

obyczajowy
 11.35 Na dobre i na złe (283) -  Pod-

rzutek - serial
 12.35 Tylko z Tobą (106) - serial 
 13.35 Rodzinka.pl (59) - Młodość nie 

zna strachu - serial komediowy
 14.10 Wojciech Cejrowski - boso 

przez świat - Z kamerą 
i strzelbą do dzikich plemion 

 14.40 Imperium miłości (9) - serial
 15.40 Panorama, Pogoda
 16.05 Na dobre i na złe (656) - serial
 17.05 Tylko z Tobą (107) - serial 
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.35 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.25 Barwy szczęścia (1557) - serial
 20.05 Barwy szczęścia (1558) - serial
 20.35 Program rozrywkowy
 20.45 Zakonnica w przebraniu 

- komedia, USA, reż. Emile Ardo-
lino, wyk. Whoopi Goldberg, 
Maggie Smith, Kathy Najimy

 22.30 Program rozrywkowy
 22.35 Nowa policyjna opowieść 

Xin jing cha gu shi - fi lm akcji, 
Hongkong, Chiny, reż. Benny 
Chan, wyk. Jackie Chan, Hayama 
Go, Daniel Wu

 0.50 To znowu ty - komedia, USA, 
reż. Andy Fickman, wyk. Jamie 
Lee Curtis, Kristin Chenoweth, 
Odette Justman

 2.45 Art Noc. Konie narowiste 
   - piosenki Włodzimierza 

Wysockiego 
 3.45 Pogoda na piątek (3) - serial
 4.35 Zakończenie dnia

 5.15 Uwaga! - program interwencyjny 
 5.45 Mango - Telezakupy
 6.50 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 7.50 Doradca smaku 
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 10.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.00 Szkoła - serial
 13.00 19 + - serial
 13.30 Szpital - program obyczajowy
 14.30 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 15.30 Szkoła - serial
 16.30 19 + - serial
 17.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny 
 20.10 Doradca smaku 
 20.15 Na Wspólnej - serial obyczajowy 
 20.55 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 

 21.55 Ocean’s Twelve: Dogrywka 
- fi lm sensacyjny, USA, Australia 
2004, reż. Steven Soderbergh, 
wyk. George Clooney, Brad Pitt, 
Matt Damon, Catherine Zeta 
- Jones, Andy Garcia, Don Che-
adle, Julia Roberts, Bernie Mac, 
Casey Affl  eck, Scott Caan, Vin-
cent Cassel, Eddie Jemison

 0.30 Życie bez wstydu - reality show 
 1.30 MasterChef - program rozryw-

kowy 
 3.00 Uwaga! - program interwencyjny 
 3.25 Klub Magii 

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 8.00 Trudne sprawy
 9.00 Malanowski i Partnerzy
 10.00 Dzień, który zmienił moje życie
 11.00 Dlaczego ja?
 12.00 Poznaj swoje prawa
 13.00 Trudne sprawy
 14.00 Pierwsza miłość
 14.45 Dlaczego ja?
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.30 Na ratunek 112
 17.00 Gliniarze
 18.00 Pierwsza miłość
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich
 20.05 Titanic, cz. 2 - fi lm USA, 1997, 

reż. James Cameron, wyk. Leo-
nardo DiCaprio, Kate Winslet, Billy 
Zane, Kathy Bates, Frances Fisher, 
Gloria Stuart, Bill Paxton 

 22.10 Obsesja zazdrości - thriller, USA, 
2014, reż. Sam Miller, wyk. Taraji 
P. Henson, Henry Simmons, Idris 
Elba, Kate del Castillo, Leslie Bibb 

  Terri jest oddaną żoną i matką 
dwójki dzieci, która wiedzie ide-
alne podmiejskie życie w Atlancie. 
Pewnego dnia u jej drzwi staje 
czarujący Colin, twierdząc, że ma 
problem z samochodem. Terri 
nie zdaje sobie sprawy, ze Colin 
jest niebezpiecznym zbiegiem 
i oferuje mu pomoc. Szybko prze-
konuje się, że dobre uczynki nie 
zawsze popłacają - intruz terro-
ryzuje jej rodzinę, zmuszając ją do 
walki o przetrwanie.

 0.00 Kabaretowa Ekstraklasa

 6.00 Nieśmiertelny
 7.05 Tom and Jerry Show
 7.35 Klub przyjaciół Myszki Miki
 8.05 Tom and Jerry Show
 8.35 Klub przyjaciół Myszki Miki
 9.00 Strażnik Teksasu
 10.00 Dom nie do poznania
 11.00 Detektywi w akcji
 12.00 Detektywi w akcji
 13.00 Policjantki i Policjanci
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Po prostu Maria
 17.00 Droga do szczęścia
 18.00 Detektywi w akcji
 19.00 Policjantki i Policjanci
 20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 21.00 Kronika opętania - horror, 

Kanada, USA, 2012, reż. Ole Bor-
nedal, wyk. Jeff rey Dean Mor-
gan, Kyra Sedgwick, Natasha 
Calis 

  Gdy w ręce dziecka trafi a tajem-
nicza skrzynka, a jego zachowa-
nie nagle się zmienia, ojciec musi 
stawić czoła nie tylko domowym 
problemom, ale i potężnemu 
dybukowi.

 22.55 Rekin z bagien - horror sci - fi , 
USA, 2011, reż. Griff  Furst, wyk. 
D.B. Sweeney, Kristy Swanson

 0.45 Interwencja
 1.00 Zakończenie programu

 5.15 Ukryta prawda - program oby-
czajowy

 6.15 Szpital - program obyczajowy
 7.15 Sąd rodzinny - program sądowy
 8.15 Zagubieni II - serial
 9.15 Magda M. - serial obyczajowy
 10.15 Mango Telezakupy
 11.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.55 Sąd rodzinny - program sądowy
 13.55 Szpital - program obyczajowy
 14.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 15.55 Zagubieni II - serial
 16.55 Gotowe na wszystko III - serial
 17.55 Zaklinaczka duchów - serial
 19.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 20.00 Dziadek z przypadku - serial
 20.30 Dziadek z przypadku - serial
 21.00 Dziedzic Maski - komedia, USA, 

Niemcy 2005, reż. Lawrence 
Guterman, wyk. Jamie Kennedy, 
Alan Cumming, Liam Falconer, 
Ryan Falconer, Traylor Howard

 23.05 W sieci zła - fi lm sensacyjny, 
USA 1998, reż. Gregory Hoblit, 
wyk. Denzel Washington, John 
Goodman, Donald Sutherland, 
Embeth Davidtz, James Gandol-
fi no

 1.40 Czarna lista - serial sensacyjny
 2.40 Klub Magii 

 6.00 Gwiazdy Polskiego Kabaretu
 7.00 Kobra - oddział specjalny - serial
 9.00 Napisała: Morderstwo - serial
 11.00 Słodka miłość - telenowela
 12.00 Sila: odnaleźć przeznaczenie 

- serial
 14.00 Dziesięć przykazań - serial
 15.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 15.30 13 Posterunek 2 - serial
 17.00 Aukcja w ciemno
 17.30 Aukcja w ciemno
 18.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 20.00 Ace Ventura: Psi detektyw 

- komedia, USA 1994, reż. Tom 
Shadyac, wyk. Jim Carrey, Courte-
ney Cox

 21.45 Zemsta frajerów: następne 
pokolenie - komedia, USA 1992, 
reż. Roland Mesa, wyk. Curtis 
Armstrong, Julia Montgomery, 
Robert Carradine, Ted McGinley

 23.30 JRG w akcji
 0.05 Dyżur
 0.45 Z archiwum policji
 1.20 JRG w akcji
 2.00 Dyżur
 2.30 Z archiwum policji
 3.00 Na jedwabnym szlaku
 3.25 Na jedwabnym szlaku
 3.50 Na jedwabnym szlaku
 4.10 Taki jest świat
 4.45 Z archiwum policji
 5.10 Menu na miarę
 5.35 Z archiwum policji

 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Kwadrans polityczny
 8.30 Astronarium - „Planety wokół 

pulsara” - magazyn
 9.00 Grzech Fatmagül (111) - serial
 10.05 Ranczo (9) - Odwyk i antykon-

cepcja - serial
 11.00 Złote serce (2) - serial
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.30 Agropogoda - magazyn
 12.35 Święta od kuchni - magazyn
 12.45 Cudowny świat przyrody. Na 

skraju miasta. Japońskie pola-
tuchy - serial dok.

 13.15 Prosta historia - fi lm dok.
 13.50 Grzech Fatmagül (112) - serial
 15.00 Wiadomości
 15.10 Pogoda
 15.20 Ktokolwiek widział, ktokol-

wiek wie - magazyn
 16.10 Ojciec Mateusz (43) - Konkurs 

tańca - serial
 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.25 Jaka to melodia?
 17.55 Święta od kuchni - magazyn
 18.00 Klan (3038) - telenowela
 18.35 Złote serce (3) - serial
 19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
 20.30 Poldark - Wichry losu (6) - serial
 21.40 Weekendowy Hit Jedynki 

- Zawodowcy - western, USA, 
reż. Richard Brooks, wyk. Clau-
dia Cardinale, Burt Lancaster, 
Lee Marvin, Jack Palance, Robert 
Ryan, Woody Strode

 23.45 Czarny Czwartek. Janek Wiś-
niewski padł - dramat, Polska, 
reż. Antoni Krauze, wyk. Michał 
Kowalski, Marta Kalmus, Marta 
Honzatko, Cezary Rybiński

 1.45 Glina (13) - serial
 2.40 Miejsce zbrodni. Czyściec 

-  fi lm kryminalny, Niemcy, reż. 
Christian Alvart, wyk. Till Schwei-
ger, Fahri Yardim, Luna Schweiger

 4.25 Notacje - Jan Peszek. Aktor 
wiarygodny - cykl dok.

7.00 Teledyski 7.20 Afi sz kulturalny 7.50 
Studio Kultura 8.00 Nienasyceni 14 - ma-
gazyn 8.30 Wyrok na Franciszka Kłosa 
- dramat wojenny 10.15 Którędy po sztu-
kę - REP 10.25 Dziewczyny do wzięcia 
- fi lm TVP 11.30 Z biegiem lat, z biegiem 
dni - Kraków 1901 - serial 12.50 Dotknię-
cie ręki - fi lm obyczajowy 14.35 Kon-
cert w hołdzie Leonardowi Bernsteinowi 
15.40 Dezerterzy - rozmowa 16.20 80 
milionów - fi lm sensacyjny 18.10 Video-
fan 18.30 Droga na drugą stronę - fi lm 
dok. 20.00 Informacje kulturalne 20.20 
Wół - dramat 22.05 Tygodnik Kulturalny 
22.55 Pegaz 23.35 Blue Velvet - fi lm fa-
bularny 1.50 Informacje kulturalne 

6.25 Obiektyw - 7.3.1978 - wydania ar-
chiwalne 7.00 Bieszczadzki Park Narodo-
wy 8.10 Ośmiornica - s. 10 (1) - serial 9.10 
Wojciech Cejrowski - boso 9.45 Było, nie 
minęło 10.20 Tajemnice Stonehenge - fi lm 
dok. 11.25 Grudzień 70. Interesy władzy 
- fi lm dok. 12.20 Errata do biografi i - An-
toni Ferdynand Ossendowski 12.55 Mar-
szałku, oto jesteśmy! Propaganda rządu 
Vichy - fi lm dok. 14.10 Sensacje XX wie-
ku 15.05 Encyklopedia II wojny światowej 
15.35 Koło historii - Palmiry historia ro-
dzinna 16.05 Podróże z historią (15) - cykl 
dok. 16.40 Lot kuli - fi lm dok. 17.15 Ko-
palnia Wujek - cykl dok. 17.45 Wspaniałe 
stulecie (236) - serial 18.40 13 pierwszych 
dni - 16 grudnia 1981 - cykl dok. 19.00 
Sensacje XX wieku 20.20 Wojownicy cza-
su (4) Małujowice 1741 czyli cudza wojna 
20.50 Norymberga. Naziści wobec swo-
ich zbrodni - fi lm dok. 21.45 Czas hono-
ru (68) - serial 22.45 Śmierć jak kromka 
chleba - dramat 0.55 Prywatne śledztwa 
1.30 Czas honoru (68) - serial 2.35 Wspa-
niałe stulecie (236) - serial 

7.00 Łyżwiarstwo fi gurowe Stars on Ice: 
Japan 8.00 Polsat Sport News Sport Flash 
8.07 Magazyn Atleci 9.00 Polsat Sport 
News Sport Flash 9.07 Magazyn Cafe 
Futbol 11.00 Polsat Sport News Sport 
Flash 11.07 Koszykówka Euroliga 13.00 
Polsat Sport News Sport Flash 13.07 Biat-
hlon PŚ, Pokljuka, Słowenia 15.00 Polsat 
Sport News Sport Flash 15.07 Piłka noż-
na Liga rosyjska 17.00 Polsat Sport News 
Sport Flash 17.07 Magazyn Puncher 19.00 
Polsat Sport News Sport Flash 19.07 Piłka 
nożna Liga ukraińska 21.00 Polsat Sport 
News Sport Flash 21.07 Magazyn alpej-
ski 22.00 Biathlon PŚ, Nove Mesto, Cze-
chy 0.00 Biathlon PŚ, Nove Mesto, Czechy 
2.00 Magazyn Cafe Futbol 

8.00 Hokej na lodzie - Turniej EIHC. Pol-
ska - Korea Południowa 10.05 Hokej na 
lodzie - Liga CHL. skróty meczów 1 fi nalu 
10.30 PN - Klubowe MŚ 12.35 piłka noż-
na - Bayern TV 16.00 piłka nożna - klu-
bowe MŚ 18.05 Piłka ręczna kobiet - Mi-
strzostwa Europy - Szwecja 2016. 19.00 
Piłka ręczna kobiet - Mistrzostwa Euro-
py - Szwecja 2016. 20.05 Zwarcie 20.35 
Piłka ręczna kobiet - Mistrzostwa Europy 
- Szwecja 2016. 21.35 Piłka ręczna kobiet 
- Mistrzostwa Europy - Szwecja 2016. 
22.35 Hokej na lodzie - Turniej EIHC. Pol-
ska - Ukraina 0.35 Sportowy Wieczór 
1.00 Hokej na lodzie - NHL. Pittsburgh 
Penguins - Los Angeles Kings 3.35 Za-
kończenie dnia 

8.30 Biathlon. PŚ, Nove Mesto 9.30 Skoki 
narciarskie. PŚ, Lillehammer 10.15 Narciar-
stwo Alpejskie. PŚ, Val d’Isere 12.00 Nar-
ciarstwo Alpejskie. PŚ, Val Gardena - Gro-
eden 13.45 Narciarstwo Alpejskie. PŚ, Val 
d’Isere, Francja Slalom kobiet do kombi-
nacji 15.00 Skoki narciarskie. PŚ, Lilleham-
mer, Norwegia HS 138 15.45 Watts 16.15 
Biathlon. PŚ, Nove Mesto Sprint mężczyzn 
17.15 Biathlon. PŚ, Nove Mesto Sprint ko-
biet 18.45 Skoki narciarskie. PŚ, Engelberg 
Kwalifi kacje HS 137 20.00 Snooker. Scotti-
sh Open Ćwierćfi nały 23.00 Narciarstwo 
Alpejskie. PŚ, Val d’Isere, Francja Slalom 
kobiet do kombinacji 23.30 Sanki. PŚ, Park 
City, Stany Zjednoczone 0.30 Watts 0.45 
Sanki. PŚ, Park City, Stany Zjednoczone 

12.00 Anioł Pański 12.03 Informacje dnia 
12.20 Komunikat o śmierci niepotrzeb-
nej 12.50 Katyń 1940 - pamiętamy 14.05 
Brat Elia - Tajemnica Światła 14.55 Słowo 
Życia 15.00 Koronka do Bożego Miłosier-
dzia 15.20 Mocni w wierze 15.50 Pytasz 
i wiesz 16.00 Informacje dnia 16.10 Siód-
my sakrament 16.35 Świat na wyciągnię-
cie ręki 17.00 Na tropie 17.30 Okiem ka-
mery 18.00 Anioł Pański 18.05 Informacje 
dnia 18.15 Westerplatte Młodych 18.55 
Przegląd katolickiego tygodnika „Niedzie-
la” 19.00 Warto zauważyć… 19.30 Moja 
katolicka rodzina 20.00 Informacje dnia 
20.20 Różaniec 20.50 Myśląc Ojczyzna 
21.00 Apel Jasnogórski 21.20 Informacje 
dnia 21.40 Polski Punkt Widzenia 22.00 
Historia Królowej Estery 23.00 Komunikat 
o śmierci niepotrzebnej 

6.00 Serwis Info, Pogoda, Serwis Sporto-
wy co pół godziny 16.30 Puls Polski 16.55 
Pogoda 17.00 Flesz Info 17.15 Teleexpress 
Extra 17.32 Extra świat - magazyn 17.50 
Serwis Info 18.00 To jest temat - maga-
zyn 18.28 Cztery strony - program publi-
cystyczny 18.50 Serwis Info 19.00 INFO 
kraj - serwis regionalny 19.30 INFObiznes 
- podsumowanie 19.39 EKObiznes - fe-
lieton 19.47 Pogoda 19.57 Gość Wiado-
mości 20.12 Forum 20.51 Pogoda 21.00 
Panorama Info 21.26 Pogoda 21.30 Puls 
Polski 21.40 Studio LOTTO 21.50 W ty-
le wizji - program publicystyczny 22.30 
W tyle wizji Extra 23.00 INFO Wieczór 
23.45 Studio świat. - magazyn 0.00 Te-
leexpress Extra 0.30 Gość Wiadomości 

  7.05 M jak miłość (1216) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 11.00 Barwy szczęścia (1558) - serial
 11.40 Na dobre i na złe (284) Za duży 

ciężar - serial
 12.40 Tylko z Tobą (107) - serial 
 13.40 Rodzinka.pl (60) - Gwiazda 

rocka - serial komediowy
 14.10 Ekspres Miłosierdzia - Rodziny 
 14.45 Imperium miłości (10) - serial
 15.40 Panorama
 15.55 Pogoda
 16.00 Dachy Krakowa, czyli litera-

tura jest rozmową 
 16.30 Program rozrywkowy
 17.05 Tylko z Tobą (108) - serial 
 18.00 Panorama, Sport, Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.20 Program rozrywkowy
 19.25 Barwy szczęścia (1558) - serial
 20.05 Barwy szczęścia (1559) - serial
 20.40 Program rozrywkowy
 20.40 Nie ma mocnych - komedia, 

Polska, reż. Sylwester Chęciński, 
wyk. Wacław Kowalski, Wła-
dysław Hańcza, Anna Dymna, 
Andrzej Wasilewski, Maria Zby-
szewska, Halina Buyno - Łoza, 
Jerzy Janeczek, Ilona Kuśmierska, 
Zygmunt Bielawski, Bronisław 
Pawlik

 22.25 Mów mi Mistrzu - widowisko 
artystyczne

 23.30 Kryminalne zagadki Las Vegas 
- s. XIV (13) - serial sensacyjny, 
Kanada, USA

 0.25 Zakonnica w przebraniu 
- komedia, USA, reż. Emile Ardo-
lino, wyk. Whoopi Goldberg, 
Maggie Smith, Kathy Najimy

 2.15 Nowa policyjna opowieść 
Xin jing cha gu shi - fi lm akcji, 
Hongkong, Chiny, reż. Benny 
Chan, wyk. Jackie Chan, Hayama 
Go, Daniel Wu

 4.25 Kryminalne zagadki Las Vegas 
- s. XIV (13) - serial sensacyjny, 
Kanada, USA

 5.15 Uwaga! - program interwencyjny 
 5.45 Mango - Telezakupy
 6.50 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 7.50 Doradca smaku 
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 10.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.00 Szkoła - serial
 13.00 19 + - serial
 13.30 Szpital - program obyczajowy
 14.30 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 15.30 Szkoła - serial
 16.30 19 + - serial
 17.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny 
 20.00 Shrek Trzeci - komedia, USA 

2007, reż. Chris Miller, wyk. Mike 
Myers, Eddie Murphy, Cameron 
Diaz, Antonio Banderas, Julie 
Andrews, John Cleese, Rupert 
Everett, Eric Idle, Justin Timberlake 

 22.00 Green Lantern - fi lm przygo-
dowy, USA 2011, reż. Martin 
Campbell, wyk. Ryan Reynolds, 
Blake Lively, Peter Saarsgard, 
Mark Strong, Tim Robbins, Jay O. 
Sanders, Angela Bassett

 0.20 Kuba Wojewódzki - talk show 
 1.25 Ugotowani - program kulinarno 

- rozrywkowy 
 2.25 Uwaga! - program interwencyjny 
 2.40 Klub Magii 

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 8.00 Trudne sprawy
 9.00 Malanowski i Partnerzy
 10.00 Dzień, który zmienił moje życie
 11.00 Dlaczego ja?
 12.00 Poznaj swoje prawa
 13.00 Trudne sprawy
 14.00 Pierwsza miłość
 14.45 Dlaczego ja?
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.30 Na ratunek 112
 17.00 Gliniarze
 18.00 Pierwsza miłość
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich
 20.05 Merida Waleczna - fi lm anim.

 22.10 Push - fi lm sci - fi , USA, 2009, 
reż. Paul McGuigan, wyk. Camilla 
Belle, Chris Evans, Colin Ford, 
Dakota Fanning, Djimon Hounsou

  Tajna agencja rządowa zwana 
Wydziałem prowadzi badania nad 
fenomenami, takimi jak teleki-
neza, jasnowidzenie czy telepatia. 
Wysłannicy organizacji tropią osoby 
dysponujące ponadnaturalnymi 
zdolnościami, aby stworzyć z nich 
niezwyciężoną armię. Na ich celow-
niku jest m.in. Nick Gant, który 
umiejętności telekinetyczne odzie-
dziczył po ojcu, zabitym dziesięć lat 
wcześniej przez ludzi Wydziału. 

 0.45 Ile waży koń trojański - kome-
dia, Polska, 2008, reż. Juliusz 
Machulski, wyk. Danuta Sza-
fl arska, Sylwia Dziorek, Ilona 
Ostrowska, Robert Więckiewicz

 3.15 Tajemnice losu

 6.00 Nieśmiertelny
 7.05 Tom and Jerry Show
 7.35 Klub przyjaciół Myszki Miki
 8.05 Tom and Jerry Show
 8.35 Klub przyjaciół Myszki Miki
 9.00 Strażnik Teksasu
 10.00 Dom nie do poznania
 11.00 Detektywi w akcji
 12.00 Big Box Little Box
 13.00 Policjantki i Policjanci
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Po prostu Maria
 17.00 Droga do szczęścia
 18.00 Detektywi w akcji
 19.00 Policjantki i Policjanci
 19.55 Wysmakowani
 20.05 Bitwa o Midway - dramat 

wojenny, USA, 1976, reż. Jack 
Smight, wyk. Charlton Heston, 
Cliff  Robertson, Glenn Ford, 
Henry Fonda, James Coburn, 
Robert Mitchum, Toshiro Mifune 

 22.50 Sprawiedliwi - Wydział Kry-
minalny

 23.50 Sprawiedliwi - Wydział Kry-
minalny

 0.50 Sprawiedliwi - Wydział Kry-
minalny

 1.50 Psychol - thriller, USA, 1998, reż. 
Gus Van Sant, wyk. Anne Heche, 
Julianne Moore, Vince Vaughn 

 4.00 Top 10 lista przebojów
 5.00 Top 10 lista przebojów

 5.15 Ukryta prawda - program oby-
czajowy

 6.15 Szpital - program obyczajowy
 7.15 Sąd rodzinny - program sądowy
 8.15 Zagubieni II - serial
 9.15 Magda M. - serial obyczajowy
 10.15 Mango Telezakupy
 11.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.55 Sąd rodzinny - program sądowy
 13.55 Szpital - program obyczajowy
 14.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 15.55 Zagubieni III - serial
 16.55 Gotowe na wszystko III - serial
 17.55 Zaklinaczka duchów - serial
 19.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 20.00 Agencie, podaj łapę - komedia, 

USA 2001, reż. John Whitesell, wyk. 
David Arquette, Michael Clarke 
Duncan, Leslie Bibb, Joe Viterelli, 
Angus T. Jones, Paul Sorvino

 22.05 Nieugięty Luke - fi lm sen-
sacyjny, USA 1967, reż. Stuart 
Rosenberg, wyk. Paul Newman, 
George Kennedy, Jo Van Fleet, J.D. 
Cannon, Lou Antonio, Strother 
Martin

 0.45 Skazany na śmierć - serial
 1.45 Ostra jazda: Piwny ping pong 

- komedia, USA 2009, reż. Steve 
Rash, wyk. Daniel Newman, Pre-
ston Jones, Michael Trotter, Nes-
tor Aaron Absera, D.J. Qualls

 3.45 Klub Magii 

 6.00 Gwiazdy Polskiego Kabaretu
 7.00 Kobra - oddział specjalny - serial
 9.00 Napisała: Morderstwo - serial
 10.00 Napisała: Morderstwo - serial
 11.00 Słodka miłość - telenowela
 12.00 Sila: odnaleźć przeznaczenie 

- serial
 14.00 Dziesięć przykazań - serial
 15.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 15.30 13 Posterunek 2 - serial
 17.00 Aukcja w ciemno
 18.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 20.00 13 Dzielnica - fi lm akcji, Fran-

cja 2004, reż. Pierre Morel, wyk. 
Bibi Naceri, Cyril Raff aelli, Dany 
Verissimo - Petit, David Belle, Tony 
D’Amario

 21.45 Śmiertelne odliczanie - fi lm 
akcji, USA 2016, reż. John Sto-
ckwell, wyk. Dolph Ziggler, Glenn 
Jacobs, Katharine Isabelle

 23.35 Showgirls - dramat obyczajowy, 
USA 1996, reż. Paul Verhoeven, 
wyk. Elizabeth Berkley, Gina Ger-
shon, Kyle MacLachlan

 2.05 Mike i Molly - serial
 2.30 Dyżur
 3.00 Na jedwabnym szlaku
 3.25 Biesiada na cztery pory roku
 3.50 Biesiada na cztery pory roku
 4.20 Menu na miarę
 4.45 Z archiwum policji
 5.10 Menu na miarę
 5.35 Z archiwum policji

Piątek, 16.12.2016

Czwartek, 15.12.2016

6.40 Na planie 7.20 Matki, żony i kochanki 
- serial 8.40 Wyrzuć mamę z pociągu - ko-
media 10.25 Umrzesz ze śmiechu 11.30 
Katastrofy w przestworzach - serial 13.40 
Pułapki umysłu - serial 14.05 Szpital na-
dziei - serial 15.55 Matki, żony i kochanki 
- serial 17.00 Fala ognia - fi lm fantastycz-
ny 19.00 Komisarz Rex - serial 20.00 Po-
szukiwany, poszukiwana - komedia 21.50 
Gattaca - Szok przyszłości - dramat 

14.35 I znów jestem sexy! 15.45 Express 
- informacje 16.05 Uwaga! 16.25 Detek-
tywi. Na zlecenie 17.10 Usterka 17.45 Ex-
press - informacje 18.00 Remont w stylu 
Boston 19.00 Ostre cięcie 19.45 Express 
- informacje 20.00 DeFacto 20.35 Ży-
wioły, które niosą śmierć 21.45 Express 
- informacje 22.00 Damy i wieśniaczki. PL 
23.00 Wojny magazynowe 23.55 Anato-
mia głupoty według Doroty Wellman 

6.00 Sekrety sąsiadów 7.00 Nieśmiertelny 
8.00 Strażnik Teksasu 9.00 Galileo 10.00 
Starcie tytanów 11.00 Rodzina zastęp-
cza 12.00 Miodowe lata 13.45 9. miesiąc 
14.45 Dekoratornia 15.15 Czarodziejki 
16.15 Strażnik Teksasu 17.15 Hawaje 5 - 0 
18.15 Miodowe lata 20.05 Galileo 21.05 
CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku 
23.15 W mgnieniu oka - horror sci - fi , 
Wielka Brytania, 1992, reż. Tony Maylam

6.40 Na planie 7.05 Matki, żony i ko-
chanki - serial 8.25 Chłopaki mojego ży-
cia - komedia 10.55 Umrzesz ze śmiechu 
11.30 Katastrofy w przestworzach - serial 
13.40 Pułapki umysłu - serial 14.05 Szpi-
tal nadziei - serial 15.55 Konopielka - ko-
media obyczajowa 17.50 MiłośćKropka.
pl 18.50 Apokalipsa: I wojna światowa 
- serial 20.00 Zaginione - fi lm sensacyjny 
22.50 Smętarz dla zwierzaków - horror 

15.45 Express - informacje 16.05 Uwa-
ga! 16.25 Detektywi. Na zlecenie 17.10 
Usterka 17.45 Express - informacje 18.00 
Wojny przewoźników 19.15 Ekstremalne 
przeprowadzki 19.45 Express - informa-
cje 20.00 DeFacto Extra 20.35 Robota na 
końcu świata 21.45 Express - informacje 
22.00 Królowe życia - telenowela 22.45 
Usterka 23.45 Kulisy porno biznesu - se-
rial 0.15 Nowy Jork. Trzecia w nocy - serial 

6.00 Sekrety sąsiadów 7.00 Nieśmiertelny 
8.00 Strażnik Teksasu 9.00 Galileo 10.00 
Światowe rekordy Guinessa 11.00 Rodzi-
na zastępcza 12.00 Miodowe lata 13.45 
9. miesiąc 14.45 Dekoratornia 15.15 Cza-
rodziejki 16.15 Strażnik Teksasu 17.15 Ha-
waje 5 - 0 18.15 Miodowe lata 20.00 Ga-
lileo 21.00 CSI: Kryminalne zagadki Miami 
23.00 Diamentowe psy - fi lm akcji 1.00 
Zabójcze kataklizmy
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 7.00 Dzień dobry w sobotę
 7.35 Rok w ogrodzie
 8.00 Naszaarmia.pl (245) - magazyn
 8.30 Goniec kresowy - magazyn
 9.05 Najnowsze ludobójstwo 

świata - reportaż
 9.40 Pełnosprawni (185) - magazyn 

dla niepełnosprawnych
 10.05 My Wy Oni - magazyn
 10.35 Astronarium - magazyn
 11.10 Co było a nie jest - fi lm dok.
 12.05 Rozmowy kontrolowane 

- komedia
 13.55 Okrasa łamie przepisy
 14.30 Ojciec Mateusz (160) - Jama 

- serial
 15.45 Skoki Narciarskie - PŚ - Engel-

berg - konkurs indywidualny
 16.55 Teleexpress
 17.05 Skoki Narciarskie - PŚ - Engel-

berg - konkurs indywidualny
 18.35 Koncert z okazji 35. rocznicy 

wprowadzenia stanu wojen-
nego i wydarzeń w kopalni 
Wujek

 19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
 20.10 GOL
 20.30 Hit na sobotę - Riddick - fi lm 

science fi ction, USA, reż. David 
Twohy, wyk. Vin Diesel, Jordi Molla, 
Matt Nable, Katee Sackhoff 

 22.35 Miejsce zbrodni. Czyściec. 
The Big Nick - fi lm kryminalny , 
Niemcy, reż. Christian Alvart, wyk. 
Till Schweiger, Fahri Yardim, Luna 
Schweiger

 0.20 Zawodowcy - western, USA, 
reż. Richard Brooks, wyk. Clau-
dia Cardinale, Burt Lancaster, 
Lee Marvin, Jack Palance, Robert 
Ryan, Woody Strode

 2.25 Czarny Czwartek. Janek Wiś-
niewski padł - dramat, POLSKA, 
reż. Antoni Krauze, wyk. Michał 
Kowalski, Marta Kalmus, Marta 
Honzatko, Cezary Rybiński

 4.15 Zakończenie dnia

7.00 Teledyski 7.30 Informacje kultural-
ne 7.55 Trzeci punkt widzenia 8.35 Zimy 
żal. Piosenki Jeremiego Przybory i Jerzego 
Wasowskiego 10.05 Tygodnik Kultural-
ny 10.55 Pomniki historii - Poznań 11.05 
Informacje kulturalne 11.30 Dzika muzy-
ka  12.10 Badjao. Duchy z morza - fi lm 
dok. 13.20 Coś pięknego - komedia 15.15 
Mistrz i Małgorzata - rozmowa 15.50 Film 
fabularny 16.15 Nasz chleb powszedni 
- dramat 17.50 Pegaz 18.50 Witamy w la-
tach 90. - cykl dok. 20.00 Informacje kul-
turalne 20.20 Pod osłoną nieba - dramat  
22.35 Afi sz kulturalny 22.45 The Rolling 
Stones. Live At Hampton Coliseum - kon-
cert 0.30 Bejbi blues - fi lm obyczajowy

6.30 Ginące cywilizacje (10) - cykl dok. 
7.25 Jak to działa (120) - magazyn 8.00 
Był sobie człowiek 16 - serial 8.35 Ple-
cak pełen przygód (11 - 12) - serial 9.35 
Okrasa łamie przepisy 10.15 Dziedzictwo 
i tajemnice morskiego świata - cykl dok. 
11.20 Święte miejsca Jerozolimy - fi lm 
dok. 12.15 Wojownicy czasu (5) Dębe 
Wielkie czyli zmarnowane zwycięstwo 
12.45 Wokół Morza Śródziemnego - se-
rial dok. 13.45 Szerokie tory - reportaż 
14.25 Wielka Gra - teleturniej 15.30 Ko-
ło historii - Szkic do życiorysu 16.05 Spór 
o historię - Grudzień 70 - debata 16.45 
Polska i świat z historią w tle  17.05 Dni, 
które wstrząsnęły Polską - Grudzień 70 
- fi lm dok. 18.00 Ogniem i mieczem (3) 
- serial 19.00 13 pierwszych dni - 17 grud-
nia 1981 - cykl dok. 19.15 Święte miej-
sca Jerozolimy - fi lm dok. 20.15 Miasto 
z morza - fi lm obyczajowy 22.25 Ko-
palnia Wujek - fi lm dok. 23.30 Reportaż 
23.55 Norymberga. Naziści wobec swo-
ich zbrodni - Nazistowski spisek 1 - fi lm 
dok. 0.50 Yodok Stories - fi lm dok.

7.00 Łyżwiarstwo fi gurowe Medal Win-
neers Open 8.00 Polsat Sport News 8.07 
Magazyn alpejski 9.00 Polsat Sport News 
9.07 Siatkówka Liga Mistrzyń 11.00 Pol-
sat Sport News 11.07 Koszykówka Euro-
liga 13.00 Polsat Sport News 13.07 Polska 
Liga Koszykówki 15.00 Polsat Sport News 
15.07 Siatkówka Liga Mistrzyń 16.00 Siat-
kówka Liga Mistrzyń 17.00 Polsat Sport 
News 17.07 Siatkówka Liga Mistrzyń 
18.00 Siatkówka Liga Mistrzyń 19.00 Pol-
sat Sport News 19.07 Siatkówka Liga Mi-
strzyń 21.00 Polsat Sport News 21.07 Ma-
gazyn Podsumowanie roku 2016 22.00 
Biathlon PŚ, Nove Mesto, Czechy 0.00 
Biathlon PŚ, Nove Mesto, Czechy 2.00 
Boks Polsat Boxing Night 

5.45 Short track - PŚ - Gangneung  8.45 
Hokej na lodzie - NHL. Pittsburgh Pengu-
ins - Los Angeles Kings 10.50 Piłka ręcz-
na kobiet - Mistrzostwa Europy - Szwecja 
2016. 1 12.30 Piłka ręczna kobiet - Mi-
strzostwa Europy - Szwecja 2016. 2 14.10 
Hokej na lodzie - Turniej EIHC. Polska - Ko-
rea Południowa 15.35 Futsal. Ekstraklasa 
- 11 kolejka. BIS Pogoń Szczecin - Piast Gli-
wice 17.35 Hokej na lodzie - Turniej EIHC. 
Polska - Kazachstan 18.00 Hokej na lodzie 
- Turniej EIHC. Polska - Kazachstan 20.45 
PN Barca TV 23.30 Barca tv 0.05 Spor-
towa Sobota 0.20 GOL - felieton 0.30 
Futsal. Ekstraklasa - 11 kolejka. BIS Pogoń 
Szczecin - Piast Gliwice 1.45 Zakończe-
nie dnia 

8.30 Sanki. PŚ, Park City 9.30 Skoki nar-
ciarskie. PŚ, Engelberg 10.15 Narciarstwo 
Alpejskie. PŚ, Val d’Isere 12.00 Narciar-
stwo Alpejskie. PŚ, Val Gardena - Gro-
eden, Włochy Zjazd mężczyzn 13.45 
Kombinacja Norweska. PŚ, Ramsau, Au-
stria 14.45 Biathlon. PŚ, Nove Mesto Bieg 
pościgowy mężczyzn 15.45 Skoki narciar-
skie. PŚ, Engelberg HS 137 17.45 Biathlon. 
PŚ, Nove Mesto Bieg pościgowy męż-
czyzn 18.30 Biathlon. PŚ, Nove Mesto 
Bieg pościgowy kobiet 19.00 Magazyn 
Sportów Zimowych 20.00 Snooker. Scot-
tish Open Półfi nał 23.00 Skoki narciar-
skie. PŚ, Engelberg HS 137 0.30 Magazyn 
Sportów Zimowych 1.30 Snooker. Scotti-
sh Open Półfi nał 

12.00 Anioł Pański 12.03 Informacje dnia 
12.20 Warto zauważyć… 12.50 Na tro-
pie 13.20 Siódmy sakrament 13.45 Sza-
farskie dni i noce czyli Chopin był u nas 
14.00 Historia Królowej Estery 14.55 Ge-
nerał John Roth 15.30 Plan naszego oj-
ca 16.00 Informacje dnia 16.10 W Naszej 
Rodzinie 17.00 Z Parlamentu Europejskie-
go 17.30 Okiem kamery 18.00 Anioł Pań-
ski 18.05 Informacje dnia 18.15 Rozmowy 
niedokończone 19.25 Przegląd Katolickie-
go Tygodnika „Niedziela” 19.30 Spotkanie 
z Magdą Buczek 19.45 Modlitwa z telefo-
nicznym udziałem dzieci 20.00 Informacje 
dnia 20.20 Różaniec 20.50 Ocalić od zapo-
mnienia 21.00 Apel Jasnogórski 21.20 In-
formacje dnia 21.40 Polski Punkt Widzenia 
22.00 Król Dawid 22.45 Zbrodnie nierozli-
czone 23.15 Katownia na ul. Oczki 

6.00 Serwis Info, Pogoda, Serwis Sporto-
wy co pół godziny 16.30 Puls Polski - ma-
gazyn 16.55 Pogoda 16.59 Teleexpress 
Extra 17.20 Serwis sportowy 17.30 Stu-
dio Wschód - magazyn 18.00 Twoje In-
fo 18.28 Na czym świat stoi - magazyn 
18.50 Serwis Info weekend 19.00 Salon 
dziennikarski - program publicystyczny 
19.53 Gość Wiadomości 20.08 Minęła 
20ta 20.50 Pogoda 21.00 Panorama Info 
21.26 Pogoda 21.30 Puls Polski - magazyn 
21.40 Studio LOTTO 21.50 Studio Polska 
- magazyn 23.00 Serwis Info weekend 
23.04 Studio Polska - magazyn 23.30 
Serwis Info weekend 23.50 Teleexpress 
Extra 0.20 Gość Wiadomości 0.35 Minęła 
20ta 1.20 Puls Polski - magazyn

 5.25 Niezbadane głębiny - fi lm dok. 
reż. Phil Coles

 6.30 M jak miłość (1261) - serial
 7.30 Pytanie na śniadanie
 10.35 Na sygnale (119) - Więzy krwi 

- serial fabularyzowany TVP
 11.10 Książki na zimę - felieton
 11.15 Rodzinne oglądanie - Zwie-

rzęce olbrzymy - fi lm dok. 
 12.20 Południk Wildsteina
 12.50 Dzikie Fazy Fair Play Crew 

- widowisko rozrywkowe
 14.00 Familiada - teleturniej
 14.35 Sonda 2 - program popularno-

naukowy
 15.10 Rodzinka.pl (184) - Smutek 

apartamentów - serial
 15.45 Bake off  - Ale ciacho! - widowisko
 16.50 Bake off  - Ale przepis
 17.05 Herbatka z kabaretem - pro-

gram rozrywkowy
 17.45 Słowo na niedzielę
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.50 Kulisy - Postaw na milion
 19.05 Postaw na milion - teleturniej
 20.05 Bake off  - Ale ciacho! - Święta 

- widowisko
 21.15 Bake off  - Ale przepis - Święta
 21.35 Świąteczne życzenia z Kra-

kowa - koncert
 23.00 Zabójcze umysły (80) - serial
 23.55 Neo - Nówka przedstawia The 

Sejm - program rozrywkowy
 0.30 Podwójna tożsamość - fi lm 

sensacyjny, USA, reż. John Her-
zfeld, wyk. Laurence Fishbourne, 
Paul Walker, Olivia Wilde

 2.15 Albert Lee/Shemekia Copeland 
- Rawa Blues Festival 2016

 3.30 Żona bliźniego twego - thril-
ler, Kanada, reż. Tony Lefresne, 
wyk. Rena Sofer, Damon Runyan, 
Dylan Neal

 4.55 Zakończenie dnia

 5.25 Uwaga! - program interwencyjny 
 5.45 Mango - Telezakupy
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 11.00 Na Wspólnej Omnibus - serial 

obyczajowy 
 12.55 Projekt Lady 
 13.55 Top Model - program rozrywkowy 
 16.00 Shrek Trzeci - komedia, USA 

2007, reż. Chris Miller, wyk. Mike 
Myers, Eddie Murphy, Cameron 
Diaz, Antonio Banderas, Julie 
Andrews, John Cleese, Rupert 
Everett, Eric Idle, Justin Timberlake 

 18.00 Kuchenne rewolucje - program 
kulinarno - rozrywkowy 

 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.45 Uwaga! - program interwencyjny 

 20.00 Jak w niebie - komedia, USA 
2005, reż. Mark Waters, wyk. 
Reese Witherspoon, Mark Ruf-
falo, Donal Logue, Dina Waters, 
Ben Shenkman

 22.00 Norbit - komedia, USA 2007, reż. 
Brian Robbins, wyk. Eddie Mur-
phy, Thandie Newton, Terry Crews, 
Cuba Gooding Jr, Eddie Griffi  n

 0.05 Psy - fi lm sensacyjny, Polska 1992, 
reż. Władysław Pasikowski, wyk. 
Bogusław Linda, Marek Kondrat, 
Cezary Pazura, Agnieszka Jaskółka, 
Janusz Gajos, Zbigniew Zapasie-
wicz, Zbigniew Bielski 

 2.25 Uwaga! - program interwencyjny 
 2.45 Klub Magii 

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 7.35 Jeźdźcy smoków
 8.00 Turbo Fast
 8.30 Jeźdźcy smoków na końcu 

świata
 9.00 Pan Peabody i Sherman Show
 9.30 Przygody Kota w butach
 10.05 Ewa gotuje
 10.35 Wysmakowani
 10.45 Królowa Śniegu - fi lm anim.
 12.35 Dobry rok - komedia roman-

tyczna, USA, Wielka Brytania
 14.55 Jaś Fasola
 15.35 Strzał w 10 - Urodziny Kaba-

retu Młodych Panów, 2016
 17.40 Z czekoladą w kuchni
 17.45 Chłopaki do wzięcia
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich

 20.10 Ile waży koń trojański - kome-
dia, Polska, 2008, reż. Juliusz 
Machulski, wyk. Danuta Sza-
fl arska, Sylwia Dziorek, Ilona 
Ostrowska, Maciej Marczewski, 
Robert Więckiewicz

  Drugie małżeństwo psycholożki 
Zofi i Albrecht - Radeckiej ze sce-
narzystą Jakubem jest bardzo 
udane. Wspólnie wychowują córkę 
z pierwszego małżeństwa Zosi, 
12 - letnią Florentynę, która jest 
bardziej związana z ojczymem niż 
z biologicznym ojcem. Ten idealny 
świat, w którym - jak twierdzi przy-
jaciółka Zosi, Marta - lepiej już być 
nie może, kończy się niespodziewa-
nie w ostatni dzień 1999 roku. 

 22.45 Twoja Twarz Brzmi Znajomo
 0.45 Zew krwi - horror, USA
 2.50 Tajemnice losu

 6.00 Legendy Chima
 7.05 Tom and Jerry Show
 7.35 Klub przyjaciół Myszki Miki
 8.05 Tom and Jerry Show
 8.35 Klub przyjaciół Myszki Miki
 9.00 Wysmakowani
 9.10 Mickey, Donald i Goofy: Trzej 

muszkieterowie - fi lm anim.
 10.35 Policjantki i Policjanci
 13.35 STOP Drogówka
 14.35 Jaś Fasola
 15.20 10 tysięcy dni - fi lm sci - fi , USA, 

2014, reż. Eric Small, wyk. Kasey 
Campbell, Kenneth Maseroll, 
Lydia Look 

 17.05 Dziewczyny z drużyny - kome-
dia, USA, 2004, reż. Damon 
Santostefano, wyk. Anne Judson 
- Yager, Bree Turner, Kevin Cooney 

 19.00 Galileo
 20.00 Policjantki i Policjanci
 21.00 Policjantki i Policjanci
 22.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 23.00 Nimfa - fi lm fantasy, Serbia, 

2014, reż. Milan Todorovic, wyk. 
Franco Nero, Kristina Klebe, Milan 
Todorovic, Natalie Burn 

 1.00 STOP Drogówka
 2.00 STOP Drogówka
 3.00 Disco Polo Life
 4.00 Top 10 lista przebojów
 5.00 Top 10 lista przebojów

 6.05 Ukryta prawda - program oby-
czajowy

 7.05 Mango - Telezakupy
 9.10 Kryminalni - serial kryminalny
 12.15 39 i pół - serial komediowy
 15.10 Dziedzic maski - komedia, USA, 

Niemcy 2005, reż. Lawrence 
Guterman, wyk. Jamie Kennedy, 
Alan Cumming, Liam Falconer

 17.10 Rok bez Mikołaja - komedia, 
USA 2006, reż. Ron Underwood, 
wyk. John Goodman, Chris Kat-
tan, Ethan Suplee, Eddie Griffi  n

 19.00 Footloose - fi lm obyczajowy, 
USA 2011, reż. Craig Brewer, wyk. 
Kenny Wormald, Andie MacDow-
ell, Dennis Quaid, Julianne Hough

 21.30 Cztery Gwiazdki - komedia, 
USA, Niemcy 2008, reż. Seth 
Gordon, wyk. Vince Vaughn, 
Reese Witherspoon, Robert 
Duvall, Sissy Spacek, Jon Voight

 23.15 Ocean’s Thirteen - fi lm sen-
sacyjny, USA 2007, reż. Steven 
Soderbergh, wyk. George Cloo-
ney, Brad Pitt, Matt Damon, Andy 
Garcia, Al Pacino, Elliott Gould, 
Don Cheadle, Casey Affl  eck, 
Scott Caan, Bernie Mac, Carl 
Reiner, Eddie Izzard, Vincent Cas-
sel, Julian Sands

 1.50 Klub Magii 
 4.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 5.00 Koniec programu

 6.00 Niesamowite! - reality TV
 7.00 Taki jest świat
 7.50 Wojciech Cejrowski. Boso 
 12.55 13 Posterunek 2 - serial
 14.15 Flintstonowie: Niech żyje Rock 

Vegas - komedia, USA 2000, reż. 
Brian Levant, wyk. Mark Addy, 
Stephen Baldwin, Kristen John-
ston, Jane Krakowski, Joan Collins

 16.10 Ace Ventura: Psi detektyw 
- komedia, USA 1994, reż. Tom 
Shadyac, wyk. Jim Carrey, Courte-
ney Cox

 18.00 Jurassic Park 3 - fi lm przygo-
dowy, USA 2001, reż. Joe John-
ston, wyk. Sam Neill, William 
H. Macy, Téa Leoni, Alessandro 
Nivola

 20.00 Nieobliczalny - fi lm sensacyjny, 
USA 2006, reż. Michael Keusch, 
wyk. Eva Pope, Imelda Staunton, 
Steven Seagal

 21.55 Snajper 2 - fi lm akcji, USA 2002, 
reż. Craig R. Baxley, wyk. Bokeem 
Woodbine, Dennis Hayden, Erika 
Marozsán, Tom Berenger

 23.50 Pozwól mi wejść - horror, USA 
2010, reż. Matt Reeves, wyk. Elias 
Koteas, Grace Moretz, Kodi Smit 
- McPhee

 2.05 Mike i Molly - serial
 2.35 Taki jest świat
 3.15 Biesiada na cztery pory roku
 4.45 Z archiwum policji
 5.10 Menu na miarę

  7.00 Transmisja Mszy Świętej
 8.00 Tydzień
 8.35 Ziarno - magazyn
 9.10 Święta rodzina (3) - fi lm fabu-

larny, Włochy
 10.10 Zakochaj się w Polsce (15) 

Stargard - magazyn
 10.40 Jak to działa (103) - magazyn
 11.10 Weterynarze z sercem - /15/
 11.40 Sekrety mnichów - rozmowa
 11.55 Między ziemią a niebem
 12.00 Anioł Pański
 12.15 Między ziemią a niebem
 12.45 Małe Pandy wielkie - fi lm dok.
 13.50 Skoki Narciarskie - PŚ - Engel-

berg - konkurs indywidualny
 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.30 Komisarz Alex (28) - Bilet do 

śmierci - serial
 18.35 Jaka to melodia?
 19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
 20.10 Turniej EIHC Gdańsk
 20.13 Szlachetna Paczka
 20.25 Blondynka (55) - Upadek - serial
 21.25 Zakochana Jedynka - Facet 

(nie)potrzebny od zaraz 
- komedia, POLSKA, reż. Wero-
nika Migoń, wyk. Katarzyna 
Maciąg, Joanna Kulig, Krzysztof 
Globisz, Łukasz Garlicki, Paweł 
Małaszyński, Bartosz Porczyk, 
Marcel Sabat, Czesław Mozil, 
Anna Czartoryska - Niemczycka, 
Michał Żebrowski

 23.00 Sportowa niedziela
 23.35 Jaka to melodia?
 0.30 Riddick - fi lm science fi ction, 

USA, reż. David Twohy, wyk. Vin 
Diesel, Jordi Molla, Matt Nable, 
Katee Sackhoff 

 2.35 Skarga - dramat, Polska, reż. 
Jerzy Wójcik, wyk. Magda Teresa 
Wójcik, Henryk Boukołowski, 
Danuta Szafl arska, Rafał Zwierz, 
Karolina Lutczyn, Marek Frącko-
wiak, Władysław Kowalski, Szy-
mon Pawlicki, Bogusław Sochnacki

 4.10 Zakończenie dnia

8.50 Kwartet Szukalskiego - koncert 9.35 
Dylemat - nagrywa Zbigniew Namysłow-
ski - fi lm dok. 10.20 Historia muzyki - Ro-
mantyzm 11.20 Trzeci punkt widzenia 
11.55 Molier na rowerze - fi lm obyczajo-
wy 13.50 Konstelacje - fi lm kr.metr  14.25 
Nienasyceni 15 - magazyn 15.00 Dzien-
nik z podróży - fi lm dok. 16.05 Paul Mc-
Cartney. Live Kisses - koncert 17.00 Po-
mniki historii - Trzebnica 17.15 Niedziela 
z… Anną Seniuk - Czterdziestolatek - se-
rial 19.20 Niedziela z… - Pchła Szachrajka 
20.05 Pola śmierci - dramat  22.35 Trze-
ci punkt widzenia 23.10 Jazz noc - Rawa 
Blues Festival - J. J. Grey & Mofro - Rawa 
Blues Festival 2016 

6.25 Ginące cywilizacje (11) - cykl dok. 
7.30 Prorok nie umiera. Ksiądz Franciszek 
Blachnicki 8.40 Czarne chmury (7) - serial 
9.40 Okrasa łamie przepisy 10.15 Ludzie 
rzeki - L`Amazone - serial 11.20 Marszał-
ku, oto jesteśmy! Propaganda rządu Vichy 
- fi lm dok. 12.30 Przewodnik Historyczny 
Bogusława Wołoszańskiego 13.00 Dzika 
Iberia, cz. 1 Wiosna - cykl dok. 14.05 La-
gardere, cz. 2 - fi lm przygodowo - histo-
ryczny 16.05 Impuls amerykański. Rzecz 
o Henryku Sienkiewiczu 16.50 Powrót 
Paderewskiego - fi lm dok. 17.30 Ex Libris 
18.00 Ogniem i mieczem (4) - serial 19.05 
13 pierwszych dni - 18 grudnia 1981  19.20 
Nadija Sawczenko - Nasza Nadzieja 20.25 
Wesoła noc smutnego biznesmena - fi lm 
TVP 21.05 Świat Kondratiuków - Pies 
- fi lm TVP 21.50 Hakerzy Solidarności 
- fi lm dok. 23.00 Nowe Ateny (32) - pro-
gram publicystyczny 23.55 Czarny Czwar-
tek. Janek Wiśniewski padł - dramat 1.55 
Rzeczpospolita partyzancka - AK - Armia 
Podziemna - fi lm dok. 3.10 Film dok. 4.15 
Ogniem i mieczem (4) - serial 

7.00 Łyżwiarstwo fi gurowe Stars on Ice: 
Japan 8.00 Polsat Sport News 8.07 Ma-
gazyn freestyle 9.00 Polsat Sport News 
9.07 Polska Liga Koszykówki 10.00 Polska 
Liga Koszykówki 11.00 Polsat Sport News 
11.07 Siatkówka Liga Mistrzyń 12.00 Siat-
kówka Liga Mistrzyń 13.00 Polsat Sport 
News 13.07 Łyżwiarstwo fi gurowe 14.15 
Biathlon PŚ, Nove Mesto, Czechy 15.15 
Biathlon PŚ, Nove Mesto, Czechy 16.40 
Piłka nożna Liga holenderska 19.00 Polsat 
Sport News 19.07 Polska Liga Koszyków-
ki  20.00 Polska Liga Koszykówki 21.00 
Polsat Sport News 21.07 Magazyn Pod-
sumowanie roku 2016 22.00 Biathlon PŚ, 
Nove Mesto, Czechy 0.00 Magazyn Cafe 
Futbol 2.00 Boks Polsat Boxing Night 

7.50 Piłka nożna - Klubowe MŚ - Japonia 
2016 - o 3 miejsce 10.05 Short track - PŚ 
- Gangneung . 500 i 1000m K i M oraz 
sztafety - Finały 2, Austria 11.20 Piłka noż-
na - Klubowe MŚ - Japonia 2016 - FINAŁ 
13.55 Futsal. Ekstraklasa - 11 kolejka. BIS 
Pogoń Szczecin - Piast Gliwice 15.20 Pił-
ka ręczna kobiet - Mistrzostwa Europy 
- Szwecja 2016. o 3 miejsce 17.20 Hokej 
na lodzie - Liga CHL. skróty meczów 1 fi -
nalu 17.45 Piłka ręczna kobiet - Mistrzo-
stwa Europy - Szwecja 2016. FINAŁ 20.15 
Piłka nożna - Klubowe MŚ - Japonia 2016 
- FINAŁ 21.30 Sportowa niedziela 22.00 
Hokej na lodzie - NHL. Vancouver Canuks 
- Columbus Blue Jackets 0.35 Zakończe-
nie dnia 

8.30 Sanki. PŚ, Park City 9.15 Narciarstwo 
Alpejskie. PŚ, Alta Badia, Włochy Gigant 
mężczyzn, 1. przejazd 10.30 Narciarstwo 
Alpejskie. PŚ, Val d’Isere, Francja Supergi-
gant kobiet 11.45 Biathlon. PŚ, Nove Me-
sto Bieg mężczyzn ze startu wspólnego 
12.15 Narciarstwo Alpejskie. PŚ, Alta Ba-
dia, Włochy Gigant mężczyzn, 2. przejazd 
13.30 Skoki narciarskie. PŚ, Engelberg HS 
137 13.45 Skoki narciarskie. PŚ, Engelberg 
HS 137 15.45 Snooker. Scottish Open Fi-
nał 17.00 Biathlon. PŚ, Nove Mesto 17.30 
Kombinacja Norweska. PŚ, Ramsau, Au-
stria 18.00 Skoki narciarskie. PŚ, Engel-
berg 19.00 Magazyn Sportów Zimowych 
20.00 Snooker. Scottish Open Finał 23.00 
Skoki narciarskie. PŚ, Engelberg 

12.00 Anioł Pański z Ojcem Świętym Fran-
ciszkiem 12.20 Wieś - to też Polska 13.30 
Kultura życia. Problemy bioetyczne 14.00 
Amisze 14.20 Muzeum Diecezjalne w Tar-
nowie 15.00 Mistrz i Katarzynka 16.00 In-
formacje dnia 16.10 Koncert życzeń 17.00 
Tam, gdzie Bóg płacze 17.30 Okiem ka-
mery 17.55 W poszukiwaniu miłosiernego 
światła 18.00 Anioł Pański 18.05 Informa-
cje dnia 18.15 Rozmowy niedokończone 
19.25 Retrospekcja 19.30 Jezus - Króle-
stwo bez granic 20.00 Informacje dnia 
20.20 Różaniec 20.50 Myśląc Ojczyzna 
21.00 Apel Jasnogórski 21.20 Informa-
cje dnia 21.40 Cuda Jezusa 22.25 Święty 
na każdy dzień 22.30 Vatican Magazine 
23.00 Jak my to widzimy - z daleka widać 
lepiej 23.30 Wzór dla wielu 0.00 Progra-
my powtórkowe 

6.00 Serwis Info, Pogoda, Serwis Spor-
towy co pół godziny 16.30 Puls Polski 
- magazyn 16.55 Pogoda 17.00 Flesz Info 
17.05 Serwis sportowy 17.15 Teleexpress 
Extra 17.32 Rzeczpospolita babska - talk 
- show 18.00 Zakazane historie - maga-
zyn 18.15 Twoje Info 18.28 Sąsiedzi - pro-
gram publicystyczny 18.50 Woronicza 17 
19.53 Gość Wiadomości 20.08 Minęła 
20ta 20.51 Pogoda 21.00 Panorama Info 
21.26 Pogoda 21.30 Puls Polski - magazyn 
21.40 Studio LOTTO 21.50 Bez retuszu 
- magazyn 23.00 INFO Wieczór 23.55 
Teleexpress Extra 0.25 Gość Wiadomości 
0.40 Minęła 20ta 1.30 INFO Wieczór 2.15 
Rzeczpospolita babska - talk - show 2.46 
Pogoda 2.55 Bez retuszu - magazyn

 6.45 M jak miłość (1262) - serial
 7.40 Barwy szczęścia (1555 - 1559) 

- serial obyczajowy
 10.25 Ostoja (167) - magazyn
 10.55 Książki na zimę - felieton
 11.00 Podróże z historią (24) 

- W świecie Łemków - cykl dok.
 11.40 Makłowicz w podróży. Kanada 
 12.20 Gwiazdy w południe - Taggart 

- western, USA, reż. R.G. Spring-
steen, wyk. David Carradine, Dick 
Foran, Dan Duryea, Elsa Cárde-
nas, Jean Hale

 14.00 Familiada - teleturniej
 14.35 Sonda 2 - program popularno-

naukowy
 15.15 Na dobre i na złe (656) - serial
 16.15 Nie ma mocnych - komedia, 

Polska, reż. Sylwester Chęciński, 
wyk. Wacław Kowalski, Wła-
dysław Hańcza, Anna Dymna, 
Andrzej Wasilewski

 18.00 Panorama, Sport, Pogoda
 18.55 Rodzinka.pl (184) - serial
 19.30 Myślnik, program z książką 

w roli głównej
 20.05 Podwójna tożsamość - fi lm 

sensacyjny, USA, reż. John Herz-
feld, wyk. Laurence Fishbourne, 
Paul Walker, Olivia Wilde

 21.55 The Best of Latający Klub 2 
 23.15 Maraton tańca - fi lm oby-

czajowy, Polska, reż. Magda-
lena Łazarkiewicz, wyk. Dariusz 
Toczek, Łukasz Simlat, Joanna 
Kulig, Olga Frycz, Agnieszka Pod-
siadlik, Maciej Wierzbicki

 1.05 Śmierć prezydenta - dramat, 
Polska, reż. Jerzy Kawalero-
wicz, wyk. Zdzisław Mrożewski, 
Marek Walczewski, Henryk Bista, 
Edmund Fetting, Jerzy Duszyński, 
Tomasz Zaliwski, Jerzy Sagan

 3.40 Żona bliźniego twego - thril-
ler, Kanada, reż. Tony Lefresne, 
wyk. Rena Sofer, Damon Runyan, 
Dylan Neal

 5.10 Zakończenie dnia

 5.25 Uwaga! - program interwencyjny 
 5.45 Mango - Telezakupy
 7.55 Maja w ogrodzie 
 8.25 Akademia ogrodnika
 8.30 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 11.00 Co za tydzień - magazyn 
 11.40 Myszka Miki
 12.05 Gorączka lodu 
 12.20 Księga dżungli - fi lm przygo-

dowy, USA 1967
 13.45 Śnięty Mikołaj - komedia, USA 

1994, reż. John Pasquin
 15.45 Zaplątani - fi lm anim., USA 
 17.50 I żyli długo i zaplątani 
 18.00 Ugotowani - program kulinarno 

- rozrywkowy 
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.45 Uwaga! - program interwencyjny 
 20.00 Gorączka lodu 
 20.10 Wielka szóstka - komedia, USA 

2014, reż. Don Hall, Chris Wil-
liams, wyk. Scott Adsit, Ryan Pot-
ter, Daniel Henney 

 22.20 Tombstone - western, USA 
1993, reż. George P. Cosmatos, 
wyk. Kurt Russell, Val Kilmer, Sam 
Elliott, Bill Paxton, Powers Boothe, 
Michael Biehn, Charlton Heston, 
Jason Priestley, Stephen Lang 

 1.00 MasterChef - program rozryw-
kowy 

 2.30 Uwaga! - program interwencyjny 
 2.50 Klub Magii 

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 7.45 Jeźdźcy smoków
 8.15 Turbo Fast
 8.45 Jeźdźcy smoków na końcu 

świata
 9.15 Przygody Kota w butach
 9.45 Scooby Doo na tropie Mumii 

- fi lm anim., USA, 2005
 11.35 Świąteczna gorączka 2 - kome-

dia familijna, USA, 2014
 13.35 Merida Waleczna - fi lm anim.
 15.40 Twoja Twarz Brzmi Znajomo
 17.40 Z czekoladą w kuchni
 17.45 Nasz nowy dom
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Państwo w Państwie
 20.00 10 - lecie Kabaretu Skeczów 

Męczących, 2014

 22.05 Helikopter w ogniu - dramat 
wojenny, USA, 2001, reż. Ridley 
Scott, wyk. Josh Hartnett, Ewan 
McGregor, Jason Isaacs, Tom Size-
more, Eric Bana, Ewen Bremner

  Wstrząsająca rekonstrukcja jed-
nego z najbardziej wstydliwych 
epizodów w dziejach amerykań-
skich sił zbrojnych. 3 paździer-
nika 1993 ponad setka żołnierzy 
elitarnych jednostek armii USA, 
wysłanych w ramach sił poko-
jowych ONZ do Mogadiszu, przy-
stępuje do operacji uprowadzenia 
dwóch przywódców zbuntowa-
nych Somalijczyków. Prosta akcja, 
przewidziana na 30 minut, prze-
radza się w krwawą bitwę.

 1.10 Generał Nil - dramat biogra-
fi czny, Polska, 2009

 6.00 Legendy Chima
 7.05 Tom and Jerry Show
 7.35 Klub przyjaciół Myszki Miki
 8.05 Tom and Jerry Show
 8.35 Klub przyjaciół Myszki Miki
 9.00 Karzeł Długonos - fi lm przygo-

dowy, Niemcy, 2007
 10.55 Galileo
 12.55 Dziewczyny z drużyny - kome-

dia, USA, 2004, reż. Damon 
Santostefano, wyk. Anne Judson 
- Yager, Bree Turner, Kevin Cooney 

 14.45 Bitwa o Midway - dramat 
wojenny, USA, 1976, reż. Jack 
Smight, wyk. Charlton Heston, 
Cliff  Robertson, Glenn Ford, 
Henry Fonda, James Coburn, 
Robert Mitchum, Toshiro Mifune 

 17.30 Jaś Fasola
 18.00 Big Box Little Box
 19.00 Galileo
 20.00 Meteor kontra Ziemia - fi lm sci 

- fi , USA, 2014, reż. Christopher 
Ray, wyk. Jason Brooks, Robert 
Davi, Tia Carrere

 21.55 Psychol - thriller, USA, 1998, reż. 
Gus Van Sant, wyk. Anne Heche, 
Julianne Moore, Vince Vaughn

 0.05 Granice bólu - horror, Francja, 
Hiszpania, 2012, reż. Juan Carlos 
Medina, wyk. Alex Brendemühl, 
Ilias Stothart, Tómas Lemarquis 

 2.15 Niesamowite rekordy
 3.00 Disco Polo Life
 4.00 Top 10 lista przebojów

 5.10 Ukryta prawda - program oby-
czajowy

 6.15 Ukryta prawda - program oby-
czajowy

 7.15 Mango - Telezakupy
 9.20 Kryminalni - serial kryminalny
 12.35 39 i pół - serial komediowy
 14.35 Appaloosa - western, USA 

2008, reż. Ed Harris, wyk. Ed 
Harris, Viggo Mortensen, Renée 
Zellweger, Jeremy Irons, Timothy 
Spall, Lance Henriksen

 17.00 Przesyłka ekspresowa - kome-
dia, USA 1998, reż. Jason Bloom, 
wyk. Paul Rudd, Christine Taylor, 
Reese Witherspoon, Sarah Silver-
man, Buff y Sedlachek, Richard 
Cody

 18.50 Dziadek z przypadku - serial
 20.00 Pasażer 57 - fi lm sensacyjny, 

USA 1992, reż. Kevin Hooks, wyk. 
Wesley Snipes, Bruce Payne, Tom 
Sizemore, Alex Datcher, Bruce 
Greenwood, Elizabeth Hurley

 21.55 Kroniki Shannary - serial
 22.55 Eksplozja - fi lm sensacyjny, USA 

1994, reż. Stephen Hopkins, wyk. 
Jeff  Bridges, Tommy Lee Jones, 
Lloyd Bridges, Forest Whitaker, 
Suzy Amis

 1.25 Klub Magii 
 3.35 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 4.35 Druga strona medalu - talk show
 5.05 Koniec programu

 5.50 Taki jest świat
 6.35 13 Posterunek 2 - serial
 8.40 Wojciech Cejrowski. Boso 
 12.00 Flintstonowie: Niech żyje Rock 

Vegas - komedia, USA 2000
 13.55 Jurassic Park 3 - fi lm przygo-

dowy, USA 2001
 15.50 Małolaty u taty - komedia, USA 

2003, reż. Steve Carr, wyk. Eddie 
Murphy, Jeff  Garlin, Kevin Nea-
lon, Regina King, Steve Zahn

 17.45 Piękna i bestia - fi lm familijny, 
Francja, Niemcy 2014, reż. Chri-
stophe Gans, wyk. André Dussol-
lier, Léa Seydoux, Vincent Cassel

 20.00 Likwidator - fi lm akcji, USA 
2013, reż. Kim Jee - woon, wyk. 
Arnold Schwarzenegger, Forest 
Whitaker, Johnny Knoxville

 22.05 Angielska robota - fi lm kry-
minalny, Australia, USA, Wielka 
Brytania 2008, reż. Roger 
Donaldson, wyk. Jason Statham, 
Saff ron Burrows, Stephen Camp-
bell Moore, Daniel Mays

 0.15 Code Black: Stan krytyczny 
- serial

 1.10 Mike i Molly - serial
 1.45 Taki jest świat
 2.35 Dyżur
 3.00 Biesiada na cztery pory roku
 4.20 Menu na miarę
 4.45 Z archiwum policji
 5.10 Menu na miarę

Niedziela, 18.12.2016

Sobota, 17.12.2016

6.00 Prywatna historia kina 6.30 Na pla-
nie 6.50 Komisarz Rex - serial 8.50 Mi-
łośćKropka.pl 9.50 Bajki 11.45 Pan Ma-
goo - komedia 13.35 Chłopaki mojego 
życia - komedia 16.20 Poszukiwany, po-
szukiwana - komedia  18.00 Poirot: Ren-
dez - vous ze śmiercią - fi lm kryminalny  
20.00 Dzień świstaka - komedia 22.05 
Niewidzialny - fi lm science fi ction 0.30 
Gniazdo os - dramat

15.45 Express - informacje 16.05 Naj-
dziwniejsze wypadki drogowe 16.35 Da-
my i wieśniaczki. Ukraina 17.45 Express 
- informacje 18.00 Anatomia głupoty 
według Doroty Wellman 18.35 Luksuso-
we zachcianki 19.45 Express - informacje 
20.00 Królowe życia - telenowela 20.45 
Damy i wieśniaczki. PL 21.45 Kossakow-
ski. Być jak… 22.30 Gogglebox. Przed tele-
wizorem 23.15 Karuzela zmysłów 

10.50 Garfi eld: W poszukiwaniu Lymana 
- fi lm anim. 11.55 Mój przyszły chłopak 
- komedia romantyczna 13.35 Córka Mi-
kołaja II: Święta pod znakiem zapytania 
- komedia fantasy 15.10 Starcie tytanów 
16.10 Cuda współczesnej techniki 17.10 
Wszystko o psach 18.20 Czytaj i płacz 
- komedia familijna 20.00 Galileo 21.00 
CSI: Kryminalne zagadki Miami 23.00 Po-
kojówki - na stażu, Francja, 2010

68.20 Poirot: Rendez - vous ze śmiercią 
- fi lm kryminalny  10.15 Ewakuacja zie-
mi - fi lm dok. 11.15 Rusz głową - serial 
12.30 MiłośćKropka.pl 13.35 Krzyżacy cz. 
I - fi lm historyczny  15.30 Zakochana Jane 
- melodramat  17.50 Jack Hunter i grobo-
wiec Akenatena - fi lm przygodowy 19.50 
100 kultowych fi lmów: Szczęki  20.00 
Bezprawie - western 22.50 Pole rażenia 
- fi lm sensacyjny

14.30 Anatomia głupoty według Doroty 
Wellman 15.00 Ostre cięcie 15.45 Express 
- informacje 16.05 Damy i wieśniaczki. PL 
17.10 Kulisy światowych show 17.45 Ex-
press 18.05 Usterka 19.10 Oszukać sy-
stem 19.45 Express - informacje 20.00 
DeFacto Extra 20.30 DeFacto Extra 21.00 
DeFacto Extra 21.30 Kossakowski. Inicja-
cja 22.00 Przepustka - serial 22.30 Ko-
mornicy 23.05 Piekielna autostrada

10.40 Córka Mikołaja II: Święta pod zna-
kiem zapytania - komedia fantasy 12.20 
Kacper i przyjaciele 12.50 Kacper i przy-
jaciele 13.15 Przygody Merlina 14.25 Tor-
nado w Nowym Jorku - fi lm katastrofi cz-
ny 16.20 Czytaj i płacz - komedia familijna 
18.00 Światowe rekordy Guinessa 19.00 
Koszmarne tatuaże 20.00 Galileo 21.00 
CSI: Kryminalne zagadki Miami 23.00 Ta-
jemnice tajnej służby
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 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Kwadrans polityczny
 8.35 Po prostu zdrowie - Okulistyka
 9.05 Grzech Fatmagül (112) - serial
 10.15 Ranczo (10) - Porwanie - serial
 11.10 Złote serce - Coracao d’Ouro
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.35 Agropogoda - magazyn
 12.40 Święta od kuchni - magazyn
 12.50 Wielka Rafa Koralowa, cz. 1. 

Cud natury - cykl dok.
 13.55 Grzech Fatmagül (113) - serial
 15.00 Wiadomości, Pogoda
 15.15 Serce dla dzieci - miniaudycja
 15.20 Obserwator, odc. 62 
 16.00 Ojciec Mateusz (44) - Zatrute 

wino - serial
 17.00 Teleexpress
 17.15 Pogoda
 17.25 Jaka to melodia?
 17.55 Święta od kuchni - magazyn
 18.00 Klan (3039) - telenowela
 18.40 Złote serce - Coracao d’Ouro
 19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
 20.30 Wielki Test o Żywności
 22.10 Chodzi o pieniądze - magazyn
 22.40 Gol Ekstra - felieton
 23.20 Historia w Jedynce - ZSRR. 

Rozpad mocarstwa - fi lm dok.
 0.25 Facet (nie)potrzebny od zaraz 

- komedia, reż. Weronika Migoń, 
wyk. Katarzyna Maciąg, Joanna 
Kulig, Krzysztof Globisz, Łukasz 
Garlicki, Paweł Małaszyński, Bar-
tosz Porczyk, Marcel Sabat, Cze-
sław Mozil, Anna Czartoryska 
- Niemczycka, Michał Żebrowski

 2.00 Żółty szalik - fi lm TVP, reż. 
Janusz Morgenstern, wyk. Janusz 
Gajos, Danuta Szafl arska, Kry-
styna Janda, Joanna Sienkiewicz, 
Małgorzata Zajączkowska

 3.10 5 rozbitych kamer - fi lm dok.
 4.10 Notacje - Mieczysław Klimo-

wicz. Sokalskie gimnazjum 
 4.30 Zagadkowa Jedynka
 5.10 Zakończenie dnia

8.20 Niedziela z… Anną Seniuk 9.15 
Fachowiec - fi lm obyczajowy 11.30 
Z biegiem lat, z biegiem dni - Kraków 
1902 - serial 12.50 Podróż do śmierci - fi lm 
sensacyjny 14.35 Stracona noc - fi lm TVP 
15.30 Spacerówka Maclaren - fi lm dok. 
16.00 Informacje kulturalne 16.20 Pub-
licystyka 17.05 Ostatni kurs - fi lm krymi-
nalny 18.50 Portrety - Peace n’ Pop - fi lm 
dok. 20.00 Informacje kulturalne 20.20 
Obywatel - komediodramat 22.10 Tanie 
Dranie - Moroz i Kłopotowski komentują 
świat 22.45 Czułość - fi lm kr.metr. 23.25 
Videofan - Portrety. Anna Baumgart 
23.45 Black Mama, White Mama - fi lm 
obyczajowy, USA

6.25 Obiektyw - 18.12.1979 7.00 Wokół 
Morza Śródziemnego. Królestwo owa-
dów - serial 8.00 Ośmiornica - s. 10 (2) 
- serial 9.00 Wojciech Cejrowski - boso 
9.35 Wojownicy czasu (5) Dębe Wiel-
kie czyli zmarnowane zwycięstwo 10.10 
Szmuglerzy - fi lm dok. 11.15 Powrót do 
Polski - Pomorskie Iluzje - fi lm dok. 12.20 
Impuls amerykański. Rzecz o Henryku 
Sienkiewiczu - dokument 13.10 Powrót 
Paderewskiego - fi lm dok. 13.55 Sensacje 
XX wieku 15.15 Sieroty spod znaku wrony 
- fi lm dok. 15.45 Spór o historię - debata 
16.30 Nadija Sawczenko - Nasza Nadzie-
ja 17.25 13 pierwszych dni - 19 grudnia 
1981 - cykl dok. 17.40 Wspaniałe stule-
cie (237) - serial 18.45 Flesz historii (317) 
19.05 Sensacje XX wieku 20.35 Dzieci III 
Rzeszy (3) - serial dok. 21.40 Czas honoru 
(69) - serial 22.40 Rosja. Podróże z Jonat-
hanem Dimbleby’m - Ojczyzna (3) - cykl 
dok. 23.55 Widziałam - Piramidy I Poeci 
- reportaż 0.35 Archiwum Zbrodni - Ope-
racja Pająki - magazyn 0.50 Archiwum 
Zbrodni - List kołchoźnicy - magazyn 

7.00 Magazyn Trans world sport 8.00 
Polsat Sport News 8.07 Magazyn alpej-
ski 9.00 Polsat Sport News 9.07 Polska Li-
ga Koszykówki 11.00 Polsat Sport News 
11.07 Piłka nożna Liga holenderska 13.00 
Polsat Sport News 13.07 Siatkówka męż-
czyzn Plusliga 14.00 Siatkówka mężczyzn 
Plusliga 15.00 Polsat Sport News 15.07 
Biathlon PŚ, Nove Mesto, Czechy 17.00 
Polsat Sport News 17.07 Koszykówka 
Euroliga 19.00 Polsat Sport News 19.07 
Magazyn golfowy 20.00 Boks Magazyn 
Puncher 21.07 Magazyn Podsumowanie 
roku 2016 22.00 Biathlon PŚ, Nove Me-
sto, Czechy 22.00 Biathlon PŚ, Nove Me-
sto, Czechy 23.00 Piłka nożna 2.00 Boks 
Polsat Boxing Night 

8.00 Sportowa niedziela 8.35 Hokej na 
lodzie - Turniej EIHC. Polska - Kazachstan 
10.50 Magazyn jeździecki - relacja 11.25 
Piłka ręczna kobiet - Mistrzostwa Europy 
- Szwecja 2016. o 3 miejsce 13.05 Hokej 
na lodzie - NHL. Vancouver Canuks - Co-
lumbus Blue Jackets 15.30 Piłka nożna 
- Klubowe MŚ - Japonia 2016 - o 3 miej-
sce 17.30 Zwarcie - magazyn 18.00 Piłka 
nożna - Klubowe MŚ - Japonia 2016 - FI-
NAŁ 20.15 4 - 4 - 2 - magazyn piłkarski 
21.15 Piłka ręczna kobiet - Mistrzostwa 
Europy - Szwecja 2016. FINAŁ 23.00 Echa 
stadionów 23.30 Hokej na lodzie - Turniej 
EIHC. Polska - Kazachstan 2.00 Hokej na 
lodzie - NHL. Philadelphia Flyers - Nashvil-
le Predators

8.30 Biathlon. PŚ, Nove Mesto 9.30 Skoki 
narciarskie. PŚ, Engelberg 10.30 Snooker. 
Scottish Open Finał 12.30 Skoki narciar-
skie. PŚ, Engelberg 13.30 Biathlon. PŚ, No-
ve Mesto 14.30 Narciarstwo Alpejskie. PŚ, 
Alta Badia 15.15 Skoki narciarskie. PŚ, En-
gelberg 16.00 Piłka nożna.: Bayer Lever-
kusen - Ingolstadt 17.15 Ekstraklasy Naj-
ważniejsze wydarzenia kolejki 17.40 Piłka 
nożna. Ekstraklasa, Polska 20. kolejka: Za-
głębie Lubin - Piast Gliwice 20.10 Piłka 
nożna. Bundesliga - skróty meczów 21.00 
Snooker. Scottish Open Finał 22.15 Piłka 
nożna. FIFA Football 22.45 Watts 23.00 
Jeździectwo. Magazyn Horse Excellence 
23.20 Jeździectwo. FEI World Cup, Lon-
dyn, Wielka Brytania, 

12.20 Pupil pupila. Komedia w jednym ak-
cie 12.55 Prawda ponad wszystko 13.20 
Koncert życzeń 14.10 Księga Ruth. Podróż 
wiary 15.40 Pocztówka z Indii - Chen-
nai 15.50 Pytasz i wiesz 16.00 Informacje 
dnia 16.10 Sanktuaria polskie 16.30 Ty-
dzień z Ziemi Świętej 16.50 Świadkowie 
17.20 Święty na każdy dzień 17.30 Okiem 
kamery 17.55 W poszukiwaniu miłosierne-
go światła 18.00 Anioł Pański 18.05 Infor-
macje dnia 18.15 Rozmowy niedokończo-
ne 19.25 Święty na każdy dzień 19.30 Jay 
Jay Odrzutowiec 19.45 Modlitwa z telefo-
nicznym udziałem dzieci 20.00 Informacje 
dnia 20.20 Różaniec 20.50 Myśląc Ojczy-
zna 21.00 Apel Jasnogórski 21.20 Informa-
cje dnia 21.40 Polski Punkt Widzenia 22.00 
Stan bezpieczeństwa państwa 22.10 Głos 
serca 22.50 Święty na każdy dzień

6.00 Serwis Info, Pogoda, Serwis Sporto-
wy co pół godziny 16.30 Puls Polski - ma-
gazyn 16.55 Pogoda 17.00 Flesz Info 17.15 
Teleexpress Extra 17.32 Extra świat - ma-
gazyn 17.50 Serwis Info 18.00 To jest te-
mat - magazyn 18.28 Cztery strony - pro-
gram publicystyczny 18.50 Serwis Info 
19.00 INFO kraj - serwis regionalny 19.30 
INFObiznes 19.47 Pogoda 19.57 Gość 
Wiadomości 20.12 Minęła 20ta 20.51 Po-
goda 21.00 Panorama Info 21.11 Pogoda 
21.15 24 minuty - wywiad 21.40 Studio 
LOTTO 21.49 W tyle wizji - program publi-
cystyczny 22.30 W tyle wizji Extra 23.00 
INFO Wieczór 23.45 Studio świat. - ma-
gazyn 0.00 Teleexpress Extra 0.30 Gość 
Wiadomości 0.45 Minęła 20ta 

 7.05 M jak miłość (1217) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 10.55 Barwy szczęścia (1559) - serial
 11.35 Na dobre i na złe (285) Gas-

nąca gwiazda - serial
 12.40 Tylko z Tobą (108) - serial 
 13.35 Rodzinka.pl (61) - Biznes is 

biznes - serial komediowy
 14.10 Makłowicz w podróży. Słowa-

cja - Liptów 
 14.40 Imperium miłości (11) - serial
 15.40 Panorama, Pogoda
 16.00 Rodzinka.pl (133) - Ból rozsta-

nia - serial komediowy
 16.30 Rodzinka.pl (134) - Miłosne 

manewry - serial komediowy
 17.05 Tylko z Tobą (109) - serial 
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.25 Barwy szczęścia (1559) - serial
 20.05 Barwy szczęścia (1560) - serial
 20.40 M jak miłość (1263) - serial
 21.35 Kulisy serialu „M jak miłość” 
 21.50 Jedyna szansa (5) - serial 
 23.00 Pitbull (2) - serial policyjny TVP
 23.45 Strefa rozrywki (8) - magazyn
 0.10 Czy świat oszalał? - Wielka 

ucieczka Snowdena - fi lm dok.
 1.20 Wiadomości z drugiej ręki (12) 

- serial
 1.50 Wiadomości z drugiej ręki (13) 

- serial
 2.25 Maraton tańca - fi lm obycza-

jowy, reż. Magdalena Łazarkie-
wicz, wyk. Dariusz Toczek, Łukasz 
Simlat, Joanna Kulig, Olga Frycz, 
Agnieszka Podsiadlik, Maciej 
Wierzbicki, Leszek Lichota, Bar-
tłomiej Topa, Anna Maria Buczek, 
Piotr Chylarecki

 4.20 Wielka ucieczka Snowdena 
- fi lm dok. reż. John Goetz, Poul 
- Erik Heilbuth

 5.25 Zakończenie programu

 5.30 Uwaga! - program interwencyjny 
 5.50 Mango - Telezakupy
 7.00 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 10.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.00 Szkoła - serial 
 13.00 19 + - serial 
 13.30 Szpital - program obyczajowy
 14.30 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 15.30 Szkoła - serial 
 16.30 19 + - serial 
 17.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny 
 20.10 Doradca smaku

 20.15 Na Wspólnej - serial obyczajowy 
 20.55 Projekt Lady 
 21.55 Życie bez wstydu - reality show 
 22.55 Polacy i Niemcy - Historia 

sąsiedztwa 
 23.55 Polacy i Niemcy - Historia 

sąsiedztwa 
 0.55 Co za tydzień - magazyn 
 1.25 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 2.25 Uwaga! - program interwencyjny 
 2.50 Klub Magii 

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 8.00 Trudne sprawy
 9.00 Malanowski i Partnerzy
 10.00 Dzień, który zmienił moje życie
 11.00 Dlaczego ja?
 12.00 Poznaj swoje prawa
 13.00 Trudne sprawy
 14.00 Pierwsza miłość
 14.45 Dlaczego ja?
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.30 Na ratunek 112
 17.00 Gliniarze
 18.00 Pierwsza miłość
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich
 20.00 Wysmakowani

 20.10 MEGA HIT - Polowanie na cza-
rownice - fi lm fantasy, USA, 
2011, reż. Dominic Sena, wyk. Ste-
phen Campbell, Christopher Lee, 
Nicolas Cage, Ron Perlman

  Behmen powraca z kolejnej kru-
cjaty. Lata wojowania w imieniu 
Boga pozbawiły go złudzeń co do 
idei krwawych rzezi oraz święto-
ści Kościoła. Wraz z towarzy-
szem broni Felsonem zamierzają 
przejść w stan spoczynku. Ku 
ich zdumieniu, widzą swój kraj 
zrujnowany i wyludniony, spusto-
szony przez Czarną Śmierć. Ryce-
rze zostają zatrzymani przez ludzi 
umierającego Kardynała. 

 22.15 Sprawiedliwość ulicy - thriller 
sensacyjny, USA, 2007

 0.15 Życie Pi - dramat przygodowy, 
USA, Wielka Brytania, 2012

 3.00 Tajemnice losu

 6.00 Nieśmiertelny
 7.05 Tom and Jerry Show
 7.35 Klub przyjaciół Myszki Miki
 8.05 Tom i Jerry
 8.35 Klub przyjaciół Myszki Miki
 9.00 Strażnik Teksasu
 10.00 Dom nie do poznania
 11.00 Detektywi w akcji
 12.00 Detektywi w akcji
 13.00 Policjantki i Policjanci
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Po prostu Maria
 17.00 Droga do szczęścia
 18.00 Detektywi w akcji
 19.00 Policjantki i Policjanci
 20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 21.00 Big Box Little Box
 22.00 Galileo
 23.00 Galileo
 0.00 W mgnieniu oka - horror sci - fi , 

Wielka Brytania, 1992, reż. Tony 
Maylam, wyk. Alastair Duncan, 
Kim Cattrall, Rutger Hauer 

  Zabójca Sam Hurley wraz 
z dwoma wspólnikami ucieka 
z więzienia i bierze zakładników. 
Udają się do Lost Hope w Newa-
dzie, gdzie przeprowadzane są 
testy atomowe.

 1.55 Interwencja
 2.10 Cafe Futbol 

 5.15 Ukryta prawda - program oby-
czajowy

 6.15 Szpital - program obyczajowy
 7.15 Sąd rodzinny - program sądowy
 8.15 Zagubieni III - serial
 9.15 Magda M. - serial obyczajowy
 10.15 Mango Telezakupy
 11.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.55 Sąd rodzinny - program sądowy
 13.55 Szpital - program obyczajowy
 14.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 15.55 Zagubieni III - serial
 16.55 Gotowe na wszystko III - serial
 17.55 Zaklinaczka duchów - serial
 19.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 20.00 Szczęśliwe święta - komedia, 

USA 2014, reż. Joe Swanberg, 
wyk. Anna Kendrick, Melanie 
Lynskey, Mark Webber, Lena 
Dunham, Joe Swanberg

 21.45 Skazany na śmierć - serial
 22.45 Jeff  wraca do domu - kome-

dia, USA 2011, reż. Jay Duplass, 
Mark Duplass, wyk. Jason Segel, 
Ed Helms, Susan Sarandon, Judy 
Greer, Rae Dawn Chong

 0.35 Klub Magii 
 2.50 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 3.45 Druga strona medalu - talk show
 4.15 Druga strona medalu - talk show
 4.45 Druga strona medalu - talk show
 5.15 Koniec programu

 6.00 Gwiazdy Polskiego Kabaretu
 7.00 Kobra - oddział specjalny 

- serial
 9.00 Napisała: Morderstwo - serial
 10.00 Napisała: Morderstwo - serial
 11.00 Słodka miłość - telenowela, 

Argentyna 2012
 12.00 Sila: odnaleźć przeznaczenie 

- serial
 13.00 Sila: odnaleźć przeznaczenie 

- serial
 14.00 Dziesięć przykazań - serial
 15.05 Gwiazdy lombardu - reality TV
 15.30 13 Posterunek 2 - serial
 16.15 13 Posterunek 2 - serial
 17.00 Aukcja w ciemno
 17.30 Aukcja w ciemno
 18.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 21.20 Terapia szokowa - program dok.
 22.10 Showgirls - fi lm obyczajowy, 

USA 1996, reż. Paul Verhoeven, 
wyk. Elizabeth Berkley, Gina Ger-
shon, Kyle MacLachlan

 0.55 Taki jest świat
 1.50 JRG w akcji
 2.30 Dyżur
 3.00 Biesiada na cztery pory roku
 3.25 Biesiada na cztery pory roku
 3.55 Na jedwabnym szlaku
 4.20 Menu na miarę
 4.45 Z archiwum policji
 5.10 Menu na miarę
 5.35 Z archiwum policji

 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Kwadrans polityczny
 8.35 Rok w ogrodzie
 8.55 Grzech Fatmagül (113) - serial
 10.00 Ranczo (11) - Wspólny wróg 

- serial
 11.00 Złote serce - Coracao d’Ouro
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.25 Agropogoda - magazyn
 12.30 Magazyn Rolniczy
 12.45 Święta od kuchni - magazyn
 12.50 Wielka Rafa Koralowa, cz. 2. 

Od rafy po lasy deszczowe 
 13.55 Grzech Fatmagül (114) - serial
 15.00 Wiadomości, Pogoda
 15.15 Serce dla dzieci - miniaudycja
 15.20 Obserwator, odc. 63 
 16.00 Ojciec Mateusz (45) - Cena 

prawdy - serial
 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.25 Jaka to melodia?
 17.55 Święta od kuchni - magazyn
 18.00 Klan (3040) - telenowela
 18.35 Złote serce - Coracao d’Ouro
 19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
 20.10 GOL
 20.30 Rozdarte serca (35) - serial
 21.25 Komisja morderstw (12) 

- Natura zła - serial
 22.25 Zwerbowana miłość - fi lm 

fabularny, reż. Tadeusz Król, wyk. 
Robert Więckiewicz, Joanna Orle-
ańska, Sonia Bohosiewicz, Maria 
Seweryn, Krzysztof Stroiński

 0.00 Komisja morderstw (12) 
- Natura zła - serial

 0.55 Zabić Sekala - dramat obycza-
jowy, POLSKA, Czechy, Francja, 
Słowacja, reż. Vladimir Michalek, 
wyk. Bogusław Linda, Olaf Luba-
szenko, Agnieszka Sitek, Jiri Bar-
toska, Vlasta Chramostova, Josef 
Somr, Ludovit Cittel

 2.55 Notacje. Magda Umer. Ktoś 
nad tym czuwa - cykl dok.

 3.15 Zagadkowa Jedynka
 4.15 Zakończenie dnia

8.00 Informacje kulturalne 8.15 Mistrz 
i Małgorzata - rozmowa 8.50 Jedena-
ste przykazanie - fi lm TVP 10.35 Gdzie 
jesteś Święty Mikołaju? - fi lm TVP 11.30 
Z biegiem lat, z biegiem dni - Kraków 
1905 - serial 13.00 Próba ciśnienia - dra-
mat psychologiczny 14.25 Spokojny ży-
wot - fi lm obyczajowy  15.20 Klocek Le-
go - cykl dok. 15.50 Informacje kulturalne 
16.15 Tygodnik Kulturalny 17.05 Gdzie jest 
trzeci król - fi lm kryminalny 18.40 Bossak. 
Kronika wypadków fi lmowych - fi lm dok. 
20.00 Informacje kulturalne 20.20 Mie-
siąc z Teatrem Wajdy - Hamlet - spektakl 
teatralny 23.05 Chuligan Literacki 23.40 
Kornblumenblau - dramat 

6.25 Obiektyw - 26.2.1981 6.55 Okra-
sa łamie przepisy 7.30 Flesz Historii 7.50 
Ośmiornica - s. 10 (3) - serial 9.00 Woj-
ciech Cejrowski - boso 9.30 Było, nie mi-
nęło 10.05 Dzieci III Rzeszy (3) - serial 
dok. 11.10 Polska walcząca - Grudzień 
70. Interesy władzy 12.10 Koło histo-
rii - Szkic do życiorysu 12.45 Ludzie rzeki 
- L`Amazone - serial dok. 13.55 Sensacje 
XX wieku 14.55 Encyklopedia II wojny 
światowej  - cykl dok. 15.25 Rosja. Podró-
że z Jonathanem Dimbleby’m - Ojczyzna 
(3) - cykl dok. 16.40 Wyrwane z pamięci 
- Grudzień 70 - fi lm dok. 17.45 Wspaniałe 
stulecie (238) - serial 18.35 13 pierwszych 
dni - 20 grudnia 1981 - cykl dok. 19.00 
Sensacje XX wieku 20.00 Było, nie minęło 
- Na styku dwóch żywiołów 20.35 Wcie-
lenia zła (7). - cykl dok. 21.35 Czas honoru 
(70) - serial 22.35 Rosja. Podróże z Jonat-
hanem Dimbleby’m (4) - cykl dok. 23.50 
Akcja pod Arsenałem - dramat 1.40 Czas 
honoru (70)  - serial 2.40 Wspaniałe stu-
lecie (238) - serial 3.35 Ośmiornica - s. 10 
(3) - serial 4.40 Zakończenie dnia 

7.00 Łyżwiarstwo fi gurowe Medal Win-
neers Open 8.00 Polsat Sport News 8.07 
Magazyn Snowboardowy 9.00 Polsat 
Sport News 9.07 Koszykówka Euroliga 
11.00 Polsat Sport News 11.07 Rugby Eu-
ropean Rugby Championships Cup 13.00 
Polsat Sport News 13.07 Biathlon PŚ, 
Nove Mesto, Czechy 15.00 Polsat Sport 
News 15.07 Magazyn Cafe Futbol 17.00 
Polsat Sport News 17.07 Biathlon PŚ, Nove 
Mesto, Czechy 19.00 Polsat Sport News 
19.07 Rugby European Rugby Cham-
pionships Cup 21.00 Polsat Sport News 
21.07 Magazyn Podsumowanie roku 2016 
22.00 Biathlon PŚ, Nove Mesto, Czechy 
0.00 Siatkówka Liga Mistrzów 2.00 Ma-
gazyn Cafe Futbol 

8.00 Hokej na lodzie - NHL. Philadelphia 
Flyers - Nashville Predators 10.05 Futsal.  
BIS Pogoń Szczecin - Piast Gliwice 11.25 
Piłka ręczna kobiet - ME - Szwecja 2016.  
13.05 Piłka ręczna kobiet - ME - Szwecja 
2016. 14.45 4 - 4 - 2 - magazyn piłkar-
ski 15.50 Piłka ręczna kobiet - Mistrzo-
stwa Europy - Szwecja 2016. o 3 miejsce 
17.30 Lekkoatletyka dla każdego 18.00 
Hokej na lodzie - NHL. Philadelphia Flyers 
- Nashville Predators 20.05 Short track 
- PŚ - Gangneung 22.30 Hokej na lodzie 
- Magazyn hokejowy NHL 23.00 Sporto-
wy Wieczór 23.20 GOL - felieton 23.30 
Piłka nożna - Klubowe MŚ - Japonia 2016 
- FINAŁ 1.35 Zakończenie dnia 

8.30 Szermierka. Grand Prix Series, Mek-
syk 9.30 Narciarstwo Alpejskie. PŚ, Alta 
Badia 10.15 Narciarstwo Alpejskie. PŚ, Co-
urchevel 11.30 Skoki narciarskie. PŚ, Engel-
berg HS 137 12.30 Narciarstwo Alpejskie. 
PŚ, Courcheve 14.30 Snooker. Scotti-
sh Open Finał 16.15 Skoki narciarskie. PŚ, 
Ruka, Finlandia HS 142 17.15 Narciarstwo 
Alpejskie. PŚ, Courchevel 18.00 Snooker. 
Scottish Open Finał 20.00 Narciarstwo Al-
pejskie. PŚ, Courcheve 20.45 Narciarstwo 
Alpejskie. PŚ, Alta Badia 22.00 Biathlon. 
PŚ, Nove Mesto 22.30 Wyścigi samo-
chodowe. Mistrzostwa świata Enduran-
ce 23.30 Biathlon. PŚ, Nove Mesto Bieg 
mężczyzn ze startu wspólnego 0.00 Biat-
hlon. PŚ, Nove Mesto

12.03 Informacje dnia 12.20 Pielgrzym 
Miłości 13.35 Odwaga wiary 14.00 Głos 
serca 14.40 Światła nadziei 15.50 Pytasz 
i wiesz 16.00 Informacje dnia 16.10 Je-
stem mamą 16.30 Kalejdoskop Młodych 
16.50 Aktualności akademickie WSKSiM 
w Toruniu 17.00 Spacer po misji w Ga-
hunga 17.10 Ziemia Święta - 5. Ewange-
lia 17.30 Okiem kamery 17.55 W poszu-
kiwaniu miłosiernego światła 18.00 Anioł 
Pański 18.05 Informacje dnia 18.15 Roz-
mowy niedokończone 19.25 Święty na 
każdy dzień 19.30 Każdy maluch to po-
trafi  19.45 Modlitwa z telefonicznym 
udziałem dzieci 20.00 Informacje dnia 
20.20 Różaniec 20.50 Myśląc Ojczyzna 
21.00 Apel Jasnogórski 21.20 Informacje 
dnia 21.40 Polski Punkt Widzenia 22.00 
Eksodus - Droga Narodu Wybranego

6.00 Serwis Info, Pogoda, Serwis Sporto-
wy co pół godziny 16.30 Puls Polski - ma-
gazyn 16.55 Pogoda 17.00 Flesz Info 17.15 
Teleexpress Extra 17.32 Extra świat - ma-
gazyn 17.50 Serwis Info 18.00 To jest te-
mat - magazyn 18.28 Cztery strony - pro-
gram publicystyczny 18.50 Serwis Info 
19.00 INFO kraj - serwis regionalny 19.30 
INFObiznes 19.47 Pogoda 19.57 Gość 
Wiadomości 20.12 Minęła 20ta 20.51 Po-
goda 21.00 Panorama Info 21.26 Pogoda 
21.30 Puls Polski - magazyn 21.40 Studio 
LOTTO 21.50 W tyle wizji - program publi-
cystyczny 22.30 W tyle wizji Extra 23.00 
INFO Wieczór 23.45 Studio świat. - ma-
gazyn 0.00 Teleexpress Extra 0.30 Gość 
Wiadomości 0.45 Minęła 20ta 

 7.05 M jak miłość (1218) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 10.55 Barwy szczęścia (1560) - serial
 11.35 Na dobre i na złe (286) Zabój-

cza lekkomyślność - serial
 12.35 Tylko z Tobą (109) - serial 
 13.35 Rodzinka.pl (62) - Walka 

z lenistwem - serial komediowy
 14.10 Makłowicz w podróży. Sycylia 

- Wokół Palermo 
 14.40 Imperium miłości (12) - serial
 15.40 Panorama
 15.55 Pogoda
 16.05 M jak miłość (1263) - serial
 17.05 Tylko z Tobą (110) - serial 
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.35 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.25 Barwy szczęścia (1560) - serial
 20.05 Barwy szczęścia (1561) - serial
 20.45 M jak miłość (1264) - serial
 21.40 Kulisy serialu „M jak miłość” 
 21.50 Magazyn Ekspresu Reporterów
 22.55 Świat bez fi kcji - Koniec 

świata - fi lm dok. reż. Monika 
Pawluczuk

 23.50 Umbra - fi lm TVP, reż. Urszula 
Nawrot, wyk. Michalina Wiś-
niewska, Leszek Bzdyl, Urszula 
Nawrot

 0.30 Mów mi Mistrzu - widowisko 
artystyczne

 1.35 Grimm - s. 2 (9) - serial
 2.30 Grimm - s. 2 (10) - serial
 3.25 Magazyn Ekspresu Reporterów
 4.20 Koniec świata - fi lm dok. reż. 

Monika Pawluczuk
 5.05 Licencja na wychowanie (91) 

- Sen nocy zimowej - serial 
obyczajowy

 5.35 Zakończenie programu

 5.15 Uwaga! - program interwencyjny 
 5.45 Mango - Telezakupy
 6.50 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 7.50 Doradca smaku
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 10.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.00 Szkoła - serial 
 13.00 19 + - serial 
 13.30 Szpital - program obyczajowy
 14.30 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 15.30 Szkoła - serial 
 16.30 19 + - serial 
 17.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny 
 20.10 Doradca smaku
 20.15 Na Wspólnej - serial obyczajowy

 
 20.55 Psy - fi lm sensacyjny, Polska 

1992, reż. Władysław Pasi-
kowski, wyk. Bogusław Linda, 
Marek Kondrat, Cezary Pazura, 
Agnieszka Jaskółka, Janusz Gajos, 
Zbigniew Zapasiewicz, Zbigniew 
Bielski 

 23.10 Kuba Wojewódzki - talk show 
 0.10 Na noże - serial
 1.10 Złoty chłopak - serial 
 2.10 Uwaga! - program interwencyjny 
 2.35 Klub Magii 

6.00 Nowy dzień z Polsat News
8.00 Trudne sprawy
9.00 Malanowski i Partnerzy

10.00 Dzień, który zmienił moje życie
11.00 Dlaczego ja?
12.00 Poznaj swoje prawa
13.00 Trudne sprawy
14.00 Pierwsza miłość
14.45 Dlaczego ja?
15.50 Wydarzenia, Pogoda
16.15 Interwencja
16.30 Na ratunek 112
17.00 Gliniarze
18.00 Pierwsza miłość
18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
19.30 Świat według Kiepskich

20.10 Życie Pi - dramat przygodowy, 
USA, Wielka Brytania, 2012, 
reż. Ang Lee, wyk. Adil Hussain, 
Gérard Depardieu, Irrfan Khan

 Chłopak, znany jako Pi, dorastał 
w latach 70. w Pondicherry. Jego 
ojciec prowadził zoo, w którym 
bohater spędzał większość czasu. 
Gdy Pi ma 17 lat, jego rodzice 
postanawiają wyjechać z Indii 
w poszukiwaniu lepszego życia. 
Decydują się na przeprowadzkę 
do Kanady. Zamykają zoo, zabie-
rają zwierzęta i wsiadają na pokład 
japońskiego statku towarowego. 
Nocą dochodzi jednak do kata-
strofy. Statek idzie na dno, ale 
Pi jakimś cudem ocalał. Dryfuje 
po Pacyfi ku z drugim ocalałym 
- tygrysem Richardem Parkerem.

22.50 Supermarket - thriller, Polska
0.45 John Tucker musi odejść 

- komedia romantyczna, USA
2.40 Tajemnice losu

 6.00 Nieśmiertelny
 7.05 Tom and Jerry Show
 7.35 Klub przyjaciół Myszki Miki
 8.05 Tom i Jerry
 8.35 Klub przyjaciół Myszki Miki
 9.00 Strażnik Teksasu
 10.00 Dom nie do poznania
 11.00 Detektywi w akcji
 12.00 Detektywi w akcji
 13.00 Policjantki i Policjanci
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Po prostu Maria
 17.00 Droga do szczęścia
 18.00 Detektywi w akcji
 19.00 Policjantki i Policjanci
 20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 21.00 Siła taktyczna - fi lm sensacyjny, 

USA, 2011, reż. Adamo Cultraro, 
wyk. Michael Shanks, Steve 
Austin 

 22.55 Kumple na zabój - dramat kry-
minalny, USA, 2011, reż. Artie 
Mandelberg, wyk. Michael Rapa-
port, Parker Posey, Paul Levesque 

 0.55 Spadkobiercy
 1.55 Interwencja 
 2.10 Interwencja
 2.35 Magazyn Atleci Polsat Sport 

2016
 3.00 Disco Polo Life
 4.00 Top 10 lista przebojów
 5.00 Top 10 lista przebojów

 5.25 Szpital - program obyczajowy
 6.30 W - 11 Wydział Śledczy - pro-

gram kryminalny
 7.15 Sąd rodzinny - program sądowy
 8.15 Zagubieni III - serial
 9.15 Magda M. - serial obyczajowy
 10.15 Mango Telezakupy
 11.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.55 Sąd rodzinny - program sądowy
 13.55 Szpital - program obyczajowy
 14.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 15.55 Zagubieni III - serial
 16.55 Gotowe na wszystko III - serial
 17.55 Zaklinaczka duchów - serial
 19.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 20.00 Eksplozja - fi lm sensacyjny, USA 

1994, reż. Stephen Hopkins, wyk. 
Jeff  Bridges, Tommy Lee Jones, 
Lloyd Bridges, Forest Whitaker, 
Suzy Amis

 22.30 Showtime - komedia, USA 2002, 
reż. Tom Dey, wyk. Robert De 
Niro, Eddie Murphy, Rene Russo, 
William Shatner, Chris Ufl and, 
Nestor Serrano

 0.35 Kroniki Shannary - serial
 1.40 Klub Magii 
 3.50 Druga strona medalu - talk show
 4.20 Druga strona medalu - talk show
 4.50 Koniec programu

 6.00 Gwiazdy Polskiego Kabaretu
 7.00 Kobra - oddział specjalny - serial
 9.00 Napisała: Morderstwo - serial
 11.00 Słodka miłość - telenowela
 12.00 Sila: odnaleźć przeznaczenie 

- serial
 14.00 Dziesięć przykazań - serial
 15.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 15.30 13 Posterunek 2 - serial
 17.00 Aukcja w ciemno
 18.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 20.00 Kontakt bezpośredni - fi lm 

akcji, Niemcy, USA 2009, reż. 
Danny Lerner, wyk. Dolph Lund-
gren, Gina May, Michael Paré

 21.50 Oczy smoka - fi lm akcji, USA 
2012, reż. John Hyams, wyk. 
Cung Le, Jean - Claude Van 
Damme, Johnny Holmes

 23.40 Zemsta frajerów: następne 
pokolenie - komedia, USA 1992, 
reż. Roland Mesa, wyk. Curtis 
Armstrong, Julia Montgomery, 
Robert Carradine, Ted McGinley

 1.20 Menu na miarę
 2.00 Dyżur
 2.35 Menu na miarę
 3.10 Na jedwabnym szlaku
 3.35 Na jedwabnym szlaku
 4.05 Na jedwabnym szlaku
 4.30 Menu na miarę
 4.50 Z archiwum policji
 5.15 Menu na miarę
 5.35 Z archiwum policji

Wtorek, 20.12.2016

Poniedziałek, 19.12.2016

6.35 Bajki 6.55 Janosik - serial 7.15 
Mniam! - komedia animowana 9.05 Mi-
łośćKropka.pl 10.25 Umrzesz ze śmiechu 
11.30 Katastrofy w przestworzach - serial 
13.40 Pułapki umysłu - serial 14.05 Szpi-
tal nadziei - serial 15.55 Matki, żony i ko-
chanki - serial 17.15 Krzyżacy cz. I - fi lm 
historyczny  19.00 Komisarz Rex - serial 
20.00 Szwadron - dramat historyczny 
22.05 Zaginione - fi lm sensacyjny 

15.45 Express - informacje 16.05 Uwaga! 
16.25 Detektywi. Na zlecenie 17.10 Uster-
ka 17.45 Express - informacje 18.00 Apar-
tamenty dla młodych milionerów - serial 
18.30 Wojny magazynowe 19.30 Pilna 
Usterka 19.45 Express - informacje 20.00 
Ciemna strona Apple’a - dokument 21.10 
Komornicy 21.45 Express - informacje 
22.00 Gogglebox. Przed telewizorem 
22.45 DeFacto Extra 23.45 Królowe życi

6.00 Sekrety sąsiadów 7.00 Nieśmiertelny 
8.00 Strażnik Teksasu 9.00 Galileo 10.00 
Cuda współczesnej techniki 11.00 Rodzi-
na zastępcza 12.00 Miodowe lata 13.45 
9. miesiąc 14.45 Dekoratornia 15.15 Cza-
rodziejki 16.15 Strażnik Teksasu 17.15 Ha-
waje 5 - 0 18.15 Miodowe lata 20.00 Ga-
lileo 21.00 CSI: Kryminalne zagadki Miami 
23.00 Oczy anioła - melodramat 1.00 Za-
bójcze kataklizmy 2.00 STOP Drogówka 

7.00 Janosik - serial 7.10 Matki, żony i ko-
chanki - serial 8.30 Jack Hunter i grobo-
wiec Akenatena - fi lm przygodowy 10.25 
Umrzesz ze śmiechu 11.30 Katastro-
fy w przestworzach - serial 13.40 Pułapki 
umysłu - serial 14.05 Szpital nadziei - serial 
15.55 Zaginiony świat - serial 16.55 Rzecz-
pospolita babska - komedia  19.00 Komi-
sarz Rex - serial 20.00 Zawiść - komedia 
22.05 Człowiek prezydenta - fi lm sens.

14.15 DeFacto Extra 14.45 Damy i wieś-
niaczki. Ukraina 15.45 Express - infor-
macje 16.05 Uwaga! 16.25 Detektywi. 
Na zlecenie 17.10 Usterka 17.45 Express 
- informacje 18.00 Megakuchnie - serial 
18.35 Dzieciaki kontra mistrzowie kuchni 
19.45 Express - informacje 20.05 Testerzy 
20.35 Wojny magazynowe 21.35 Pilna 
Usterka 21.45 Express - informacje 22.00 
Usterka 23.00 Damy i wieśniaczki. PL 

6.00 Sekrety sąsiadów 7.00 Nieśmiertelny 
8.00 Strażnik Teksasu 9.00 Galileo 10.00 
Wszystko o psach 11.00 Rodzina zastęp-
cza 12.00 Miodowe lata 13.45 9. miesiąc 
14.45 Dekoratornia 15.15 Czarodziejki 
16.15 Strażnik Teksasu 17.15 Hawaje 5 - 0 
18.15 Miodowe lata 20.00 Galileo 21.00 
CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku 
23.00 Szkoła uwodzenia 3 - komediodra-
mat 0.50 Frank i dżungla

TVP 1 TVN POLSAT TV 4
PULSTVN 7

TVP 2

TVP HISTORIAEUROSPORT TVP KULTURATVP SPORT PSN TVP INFO TV TRWAM 
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TV6TTVStopklatka 

TV6TTVStopklatka 

TV TRWAM 

 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Kwadrans polityczny
 8.35 Okrasa łamie przepisy
 9.05 Grzech Fatmagül (114) - serial
 10.00 Ranczo (12) - Honor gminy 

- serial
 11.00 Złote serce - Coracao d’Ouro
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.25 Agropogoda - magazyn
 12.30 Magazyn Rolniczy
 12.45 Wielka Rafa Koralowa.cz. 3. 

Na rafi e i poza nią - cykl dok.
 13.50 Grzech Fatmagül (115) - serial
 15.00 Wiadomości, Pogoda
 15.15 Serce dla dzieci - miniaudycja
 15.20 Obserwator, odc. 64 
 15.55 Ojciec Mateusz (46) - Skra-

dziona miłość - serial
 16.45 Święta od kuchni - magazyn
 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.25 Jaka to melodia?
 17.55 Święta od kuchni - magazyn
 18.00 Klan (3041) - telenowela
 18.40 Złote serce - Coracao d’Ouro
 19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
 20.10 Szlachetna Paczka
 20.30 Dziennik Bridget Jones - kome-

dia, Wielka Brytania, Francja, reż. 
Sharon Maguire, wyk. Renee Zell-
weger, Hugh Grant, Colin Firth, 
Embeth Davidtz

 22.10 Magazyn śledczy
 22.40 Media III RP - cykl dok.
 23.05 Nasz Świat w Jedynce - Profe-

sor od serca - Zbigniew Religa 
 0.10 Krzemień (2) - serial
 1.10 Mrok (4) - Miłość może zabić 

- serial
 2.05 Zwerbowana miłość - fi lm 

fabularny, reż. Tadeusz Król, wyk. 
Robert Więckiewicz, Joanna Orle-
ańska, Sonia Bohosiewicz, Maria 
Seweryn, Krzysztof Stroiński

 3.45 Trzecia granica (7) - Mylne 
szlaki - serial

 4.55 Notacje - Stanisław Janicki. 
W starym kinie - cykl dok.

7.00 Teledyski 7.20 Afi sz kulturalny 7.50 
Studio Kultura 8.00 Informacje kultural-
ne 8.40 Dzika muzyka 9.20 Stan posiada-
nia - dramat 11.30 Z biegiem lat, z biegiem 
dni - Kraków 1907 - serial 13.15 Najlepszy 
kolega - fi lm TVP 13.50 Operacja Himmler 
- dramat 15.25 Przed turniejem - fi lm dok. 
16.00 Informacje kulturalne 16.20 Tanie 
Dranie - Moroz i Kłopotowski komentują 
świat 17.00 80 milionów - fi lm sensacyj-
ny 18.55 Jakiego koloru jest miłość? - fi lm 
dok. 20.00 Informacje kulturalne 20.20 
Freak out - fi lm dok. 22.25 Dwa księżyce 
- fi lm obyczajowy 1.05 Performance 2.00 
Filmy Blaxploitation - Foxy Brown 2.05 
Foxy Brown - fi lm sensacyjny

6.30 Obiektyw - 1975. Warszawski spa-
cer kulturalny 7.00 Ludzie rzeki - Ganges  
- serial dok. 8.05 Ośmiornica - s. 10 (4) 
- serial 9.00 Wojciech Cejrowski - boso 
9.30 Było, nie minęło 10.10 Wcielenia zła 
(7). - cykl dok. 11.10 Polacy nieznani - Kar-
dynał Wojtyła Papieżem - fi lm dok. 12.05 
Spór o historię - Wielki głód na Ukrainie 
- debata 12.45 Ojcowski Park Narodowy 
- fi lm dok. 13.50 Sensacje XX wieku 14.40 
Encyklopedia II wojny światowej - Kursk, 
cz. 1 - cykl dok. 15.15 Rosja. Podróże 
z Jonathanem Dimbleby’m (4) - cykl dok. 
16.30 Życiorys do protokółu. Rzecz o ge-
nerale Leopoldzie Okulickim 17.10 Dwa 
życiorysy - reportaż 17.45 Wspaniałe stu-
lecie (239) - serial 18.35 13 pierwszych dni 
- 21 grudnia 1981 - cykl dok. 18.55 Sensa-
cje XX wieku 19.50 Było, nie minęło 20.30 
Nowe Ateny (33) - program publicystycz-
ny 21.25 Czas honoru (71) „Dzieci Woj-
ny” - serial 22.25 Dzieci Hitlera (3) - se-
rial dok. 23.30 Przewodnik - dramat 1.40 
Czas honoru (71) - serial 2.40 Wspaniałe 
stulecie (239) - serial 

7.00 Magazyn Trans world sport 8.00 
Polsat Sport News 8.07 Magazyn alpej-
ski 9.00 Polsat Sport News 9.07 Siatków-
ka Liga Mistrzów 11.00 Polsat Sport News 
11.07 Siatkówka Liga Mistrzów 13.00 Pol-
sat Sport News 13.07 Rugby European 
Rugby Championships Cup 15.00 Polsat 
Sport News 15.07 Magazyn ATP World 
Tour Uncovered 16.00 Siatkówka Liga Mi-
strzów 17.07 Magazyn Cafe Futbol 19.00 
Polsat Sport News 19.07 Siatkówka Liga 
Mistrzów 21.00 Polsat Sport News 21.07 
Łyżwiarstwo fi gurowe Unforgettable Ho-
lidays Moments on Ice 22.00 Piłka noż-
na Liga rosyjska 0.00 Siatkówka Liga Mi-
strzów 2.00 Magazyn Cafe Futbol 

8.00 Piłka nożna - Klubowe MŚ - Japonia 
2016 - FINAŁ 10.00 Piłka nożna - Mecz 
towarzyski. Polska - Słowenia 12.10 4 - 4 
- 2 - magazyn piłkarski 13.10 Short track 
- PŚ - Gangneung, Austria 14.30 Short 
track - PŚ - Gangneung 2, Austria 15.40 
Piłka ręczna kobiet - Mistrzostwa Europy 
- Szwecja 2016. FINAŁ 17.30 Hokej na lo-
dzie - Magazyn hokejowy NHL 18.00 PN 
- Bayern Monachium Tv 18.55 Bayern 
Monachium 20.05 Bayern Monachium 
21.25 IO Rio 2016 - Kolarstwo szosowe 
mężczyzn - relacja 23.00 Sportowy Wie-
czór 23.30 IO Rio 2016 - Siatkówka kobiet 
- Finał. Chiny - Serbia - relacja 1.15 Zakoń-
czenie dnia 

8.30 Skoki narciarskie. PŚ, Klingenthal, 
HS 140 9.30 Wyścigi samochodowe. Mi-
strzostwa świata Endurance, 10.30 Nar-
ciarstwo Alpejskie. PŚ, Alta Badia 11.45 
Narciarstwo Alpejskie. PŚ, Courchevel 
12.30 Narciarstwo Dowolne. PŚ, Austria 
13.30 Narciarstwo Dowolne. PŚ, Inniche 
15.00 Narciarstwo Alpejskie. PŚ, Alta Ba-
dia 16.15 Skoki narciarskie. PŚ, Klingenthal 
HS 140 17.15 Watts top 10 17.45 Narciar-
stwo Alpejskie. PŚ, Courchevel 18.45 Nar-
ciarstwo Dowolne. PŚ, Innichen, Włochy 
20.00 Biathlon. PŚ, Nove Mesto 21.00 
Narciarstwo Alpejskie. PŚ, Courchevel 
21.45 Narciarstwo Dowolne. PŚ, Innichen 
23.05 Snooker. Scottish Open Finał 0.30 
Skoki narciarskie. PŚ, Klingenthal

12.00 Anioł Pański 12.03 Informacje dnia 
12.20 Do góry nogami 13.05 Chłopcy 
z Namugongo 13.50 Eksodus - Droga 
Narodu Wybranego 15.50 Pytasz i wiesz 
16.00 Informacje dnia 16.10 Na zdrowie 
16.30 Poradnik szczęśliwego małżeństwa 
16.45 Po cóż są nam święci 16.55 W po-
szukiwaniu miłosiernego światła 17.00 Po 
stronie prawdy 18.00 Anioł Pański 18.05 
Informacje dnia 18.15 Rozmowy niedo-
kończone 19.25 Święty na każdy dzień 
19.30 Przygody Mobilków 19.45 Mod-
litwa z telefonicznym udziałem dzieci 
20.00 Informacje dnia 20.20 Różaniec 
20.50 Myśląc Ojczyzna 21.00 Apel Jasno-
górski 21.20 Informacje dnia 21.40 Polski 
Punkt Widzenia 22.00 Nadzieja zranio-
nych serc 23.15 Krótkie życie 23.45 Wa-
kacje z Chopinem 

6.00 Serwis Info, Pogoda, Serwis Spor-
towy co pół godziny 16.30 Puls Polski 
- magazyn 16.55 Pogoda 17.00 Flesz In-
fo 17.15 Teleexpress Extra 17.32 Extra 
świat - magazyn 17.50 Serwis Info 18.00 
Twoja Sprawa - magazyn 18.28 Cztery 
strony - program publicystyczny 18.50 
Serwis Info 19.00 INFO kraj - serwis re-
gionalny 19.30 INFObiznes 19.47 Pogo-
da 19.57 Gość Wiadomości 20.12 Minęła 
20ta 20.51 Pogoda 21.00 Panorama Info 
21.26 Pogoda 21.30 Puls Polski - maga-
zyn 21.40 Studio LOTTO 21.50 W tyle wi-
zji - program publicystyczny 22.30 W ty-
le wizji Extra 23.00 INFO Wieczór 23.45 
Studio świat. - magazyn 0.00 Teleexpress 
Extra 0.30 Gość Wiadomości

 7.05 M jak miłość (1219) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 10.55 Barwy szczęścia (1561) - serial
 11.30 Na dobre i na złe (287) Na 

wszelki wypadek - serial
 12.35 Tylko z Tobą (110) - serial 
 13.35 Rodzinka.pl (63) Bal maturalny 

- serial komediowy
 14.05 Wojciech Cejrowski - boso 

przez świat 
 14.40 Imperium miłości (13) - serial
 15.40 Panorama
 15.55 Pogoda
 16.05 M jak miłość (1264) - serial
 17.05 Tylko z Tobą (111) - serial 
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.35 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.25 Barwy szczęścia (1561) - serial
 20.05 Barwy szczęścia (1562) - serial
 20.45 Na dobre i na złe (657) - serial
 21.50 Na sygnale (120) - Przesilenie 

- serial fabularyzowany TVP
 22.25 Kino relaks - Każdy chce być 

Włochem - komedia roman-
tyczna, USA, reż. Jason Todd 
Ipson, wyk. Cerina Vincent, Jay 
Jablonski, Richard Libertini, Ben 
Livingston

 0.20 Szeptem - program interakywny
 1.25 Świat bez tajemnic - Ciemna 

strona sieci - fi lm dok. reż. Mike 
Radford

 2.30 Świat bez tajemnic - Wojna, 
której nie widać, Francja, reż. Paul 
Moreira

 3.45 Licencja na wychowanie (92) 
- Gdy wieje wiatr historii 
- serial obyczajowy

 4.15 Lokatorzy (218) - Fałszywe 
wnioski - serial komediowy

 4.45 Lokatorzy (219) - Lekcja miło-
ści - serial komediowy

 5.15 Zakończenie dnia

 5.15 Uwaga! - program interwencyjny 
 5.45 Mango - Telezakupy
 6.50 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 7.50 Doradca smaku
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 10.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.00 Szkoła - serial 
 13.00 19 + - serial 
 13.30 Szpital - program obyczajowy
 14.30 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 15.30 Szkoła - serial 
 16.30 19 + - serial 
 17.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny 
 20.10 Doradca smaku
 20.15 Na Wspólnej - serial obyczajowy
 

 20.55 Zamieć - fi lm sensacyjny, USA, 
Francja, Kanada 2009, reż. Domi-
nic Sena, wyk. Kate Beckinsale, 
Gabriel Macht, Tom Skerritt, 
Columbus Short, Alex O’Loughlin

 23.00 Walentynki - horror, USA 2001, 
reż. Jamie Blanks, wyk. Denise 
Richards, David Boreanaz, Marley 
Shelton, Jessica Capshaw, Kat-
herine Heigl, Jessica Cauffi  el

 1.00 Wybrani - serial sensacyjny, USA 
 2.00 Uwaga! - program interwencyjny 
 2.25 Klub Magii 

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 8.00 Trudne sprawy
 9.00 Malanowski i Partnerzy
 10.00 Dzień, który zmienił moje życie
 11.00 Dlaczego ja?
 12.00 Poznaj swoje prawa
 13.00 Trudne sprawy
 14.00 Pierwsza miłość
 14.45 Dlaczego ja?
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.30 Na ratunek 112
 17.00 Gliniarze
 18.00 Pierwsza miłość
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich

 20.40 John Tucker musi odejść 
- komedia romantyczna, USA, 
Kanada, 2006, reż. Betty Tho-
mas, wyk. Jesse Metcalfe, Arielle 
Kebbel, Ashanti, Jenny McCarthy, 
Penn Badgley, Sophia Bush

  Trzy atrakcyjne i podziwiane dziew-
czyny z rywalizujących ze sobą lice-
alnych paczek odkrywają, że każda 
z nich spotyka się z tym samym 
facetem. przystojnym i klawym 
kapitanem szkolnej drużyny koszy-
kówki, Johnem Tuckerem. 

 22.20 Kto pierwszy, ten lepszy 
- komedia romantyczna, Niemcy, 
USA, 2002, reż. Reginald Hudlin, 
wyk. Matthew Perry, Elisabeth 
Hurley, Bruce Campbell

 0.40 12 mężczyzn z kalendarza 
- komedia romantyczna, USA, 
2009, reż. Arlene Sanford, wyk. 
Kristin Chenoweth, Anna Chlum-
sky, Erin Dilly, Heather Hanson

 6.00 Nieśmiertelny
 7.05 Tom and Jerry Show
 7.35 Klub przyjaciół Myszki Miki
 8.05 Tom i Jerry
 8.35 Klub przyjaciół Myszki Miki
 9.00 Strażnik Teksasu
 10.00 Dom nie do poznania
 11.00 Detektywi w akcji
 12.00 Detektywi w akcji
 13.00 Policjantki i Policjanci
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Po prostu Maria
 17.00 Droga do szczęścia
 18.00 Detektywi w akcji
 19.00 Policjantki i Policjanci
 20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 21.00 Tajemnicza przesyłka - fi lm 

akcji, USA, 2012, reż. Jesse John-
son, wyk. Dolph Lundgren, Steve 
Austin 

 23.00 3000 mil do Graceland - fi lm 
akcji, USA, 2001, reż. Demian 
Lichtenstein, wyk. Kurt Russell, 
Kevin Costner, Courteney Cox, 
Christian Slater, Kevin Pollak, 
David Arquette 

 1.30 Spadkobiercy
 2.35 TAK czy NIE
 3.00 Disco Polo Life
 4.00 Top 10 lista przebojów
 5.00 Top 10 lista przebojów

 5.15 Ukryta prawda - program oby-
czajowy

 6.15 Szpital - program obyczajowy
 7.15 Sąd rodzinny - program sądowy
 8.15 Zagubieni III - serial
 9.15 Magda M. - serial obyczajowy
 10.15 Mango Telezakupy
 11.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.55 Sąd rodzinny - program sądowy
 13.55 Szpital - program obyczajowy
 14.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 15.55 Zagubieni III - serial
 16.55 Gotowe na wszystko III - serial
 17.55 Zaklinaczka duchów - serial
 19.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 20.00 Appaloosa - western, USA 

2008, reż. Ed Harris, wyk. Ed 
Harris, Viggo Mortensen, Renée 
Zellweger, Jeremy Irons, Timothy 
Spall, Lance Henriksen

 22.25 Kryminalni - serial
 23.35 Cobra - fi lm sensacyjny, USA 

1986, reż. George P. Cosmatos, 
wyk. Sylvester Stallone, Brigitte 
Nielsen, Reni Santoni, Andrew 
Robinson, Brian Thompson

 1.25 Klub Magii 
 3.35 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 4.30 Druga strona medalu - talk show
 5.00 Koniec programu

 6.00 Gwiazdy Polskiego Kabaretu
 7.00 Kobra - oddział specjalny - serial
 9.00 Napisała: Morderstwo - serial
 11.00 Słodka miłość - telenowela
 12.00 Sila: odnaleźć przeznaczenie 

- serial
 14.00 Dziesięć przykazań - serial
 15.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 15.30 13 Posterunek 2 - serial
 16.15 13 Posterunek 2 - serial
 17.00 Aukcja w ciemno
 17.30 Aukcja w ciemno
 18.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 20.00 Strażnik czasu - fi lm sci - fi , 

Japonia, Kanada, USA 1994, reż. 
Peter Hyams, wyk. Jean - Claude 
Van Damme, Mia Sara, Ron Silver, 
Bruce McGill, Gloria Reuben

 22.00 13 Dzielnica - fi lm akcji, Fran-
cja 2004, reż. Pierre Morel, wyk. 
Bibi Naceri, Cyril Raff aelli, Dany 
Verissimo - Petit, David Belle, Tony 
D’Amario

 23.45 Oczy smoka - fi lm akcji, USA 
2012, reż. John Hyams, wyk. Cung 
Le, Jean - Claude Van Damme, 
Johnny Holmes

 1.35 Taki jest świat
 2.25 Dyżur
 3.00 Na jedwabnym szlaku
 4.20 Menu na miarę
 4.45 Z archiwum policji
 5.10 Menu na miarę
 5.35 Z archiwum policji

 5.55 Klan (3041) - telenowela
 6.20 Jaka to melodia?
 6.55 Wielka Rafa Koralowa.cz. 3. 

Na rafi e i poza nią - cykl dok.
 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Kwadrans polityczny
 8.35 Weterynarze z sercem 
 9.05 Grzech Fatmagül (115) - serial
 10.05 Ranczo (13) - Wielkie wybory 

- serial
 11.05 Złote serce - Coracao d’Ouro
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.25 Agropogoda - magazyn
 12.30 Smaki polskie - Smaki polskiej 

wieprzowiny - hodowanie 
w dobrym stanie 

 12.45 Berlin miejska dżungla
 13.50 Grzech Fatmagül (116) - serial
 15.00 Wiadomości, Pogoda
 15.15 Serce dla dzieci - miniaudycja
 15.20 Obserwator, odc. 65 
 15.55 Ojciec Mateusz (47) - Tajemni-

cze śledztwo - serial
 16.45 Święta od kuchni - magazyn
 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.25 Jaka to melodia?
 17.55 Święta od kuchni - magazyn
 18.00 Klan (3042) - telenowela
 18.40 Złote serce - Coracao d’Ouro
 19.30 Wiadomości
 20.05 Sport
 20.15 Pogoda
 20.30 Ojciec Mateusz (161) - Insulina 

- serial
 21.25 Sprawa dla reportera
 22.25 Warto rozmawiać
 23.30 Dokument przed północą 

- Kulisy życia sprzątaczek 
 0.35 Sprawa dla reportera
 1.30 Londyńczycy II (14) - serial
 2.30 Londyńczycy II (15) - serial
 3.25 Krzemień (2) - serial
 4.20 Notacje - Ignacy Gogolewski. 

To był teatr Wyborny 
 4.35 Zagadkowa Jedynka
 5.10 Zakończenie dnia

7.20 Afi sz kulturalny 7.50 Studio Kultu-
ra 8.05 Informacje kulturalne 8.25  Fo-
tel Paimio - cykl dok. 8.50 Fiat 500 - cykl 
dok. 9.30 Pamiętnik znaleziony w gar-
bie - dramat  11.30 Z biegiem lat, z bie-
giem dni - Kraków 1914 - serial 13.05 Larp 
- fi lm kr.metr. 13.40 Tragarz puchu - dra-
mat 15.15 Daj mi to - fi lm dok. 15.50 In-
formacje kulturalne 16.05 Chuligan Li-
teracki 16.45 Wypełnić pustkę - fi lm 
obyczajowy 18.25 Warunki i zasady użyt-
kowania - fi lm dok. 20.00 Pegaz 21.00 
Palacz - dramat 22.35 Dezerterzy - roz-
mowa 23.10 Ulrich Seidl - reżyser przy 
pracy - fi lm dok. 0.15 Demakijaż - fi lm 
obyczajowy 2.20 Dezerterzy - rozmowa

6.30 Obiektyw - Miasto w mieście 7.00 
Ludzie rzeki - L`Amazone - serial dok. 
8.05 Nicolas Le Floch - Warszawska łez-
ka, cz. 1 - serial 9.00 Wojciech Cejrowski 
- boso 9.35 Było, nie minęło  10.05 Nasz 
reportaż 10.40 Reportaż - Dom gdzieś 
daleko - reportaż 11.10 Tarcza Rzeczypo-
spolitej - fi lm dok. 12.05 Codzienny PRL 
- Pustostany 12.30 Karol. Urodzony, by 
być księciem - 1 - fi lm dok. 13.40 Sensa-
cje XX wieku 14.35 Encyklopedia II wojny 
światowej - Kursk, cz. 2 - cykl dok. 15.15 
Dzieci Hitlera (3) - serial 16.35 Strzaska-
ny życiorys - opowieść żołnierza - fi lm 
dok. 17.45 Wspaniałe stulecie (240) - se-
rial 18.40 13 pierwszych dni - 22 grudnia 
1981 19.00 Sensacje XX wieku  20.05 By-
ło, nie minęło 20.35 Zagadka chińskich 
mumii - fi lm dok. 21.40 Czas honoru (72) 
- serial 22.40 Spór o historię - Oczarowa-
ni Hitlerem - debata 23.20 Mój przyjaciel 
wróg - fi lm dok. 0.30 Ostatni partyzant 
Rzeczypospolitej - fi lm dok. 1.40 Czas ho-
noru (72) - serial 2.40 Wspaniałe stulecie 
(240) - serial

7.00 Magazyn Trans world sport 8.00 
Polsat Sport News 8.07 Magazyn Snow-
boardowy 9.00 Polsat Sport News 9.07 
Siatkówka Liga Mistrzów 11.00 Polsat 
Sport News 11.07 Magazyn Cafe Futbol 
13.00 Polsat Sport News 13.07 Siatków-
ka Liga Mistrzów 15.00 Polsat Sport News 
15.07 Siatkówka Liga Mistrzów 17.00 
Siatkówka Magazyn Polska 2017 18.00 
Polsat Sport News 18.07 Magazyn Pod-
sumowanie roku 2016 19.00 Polsat Sport 
News 19.07 Łyżwiarstwo fi gurowe Stars 
on ice: Japan 20.30 Koszykówka Euroli-
ga 21.07 Łyżwiarstwo fi gurowe Unfor-
gettable Holidays Moments on Ice 22.00 
Siatkówka Liga Mistrzów 0.00 Siatkówka 
Plusliga 2.00 MMA KSW 

8.00 Piłka nożna - Bayern Monachium 
11.30 Lekkoatletyka dla każdego 12.00 
Pełnosprawni (185) - magazyn dla niepeł-
nosprawnych 12.30 IO Rio 2016 - Gimna-
styka sportowa - Finały - relacja 13.30 IO 
Rio 2016 - Tenis ziemny - singiel M FINAŁ. 
Del Potro - Murray - relacja 15.10 Piłka 
nożna - FC Barcelona TV 16.25 FC Barce-
lona 17.45 FC Barcelona 18.20 Hokej na 
lodzie - PHL. Comarch Cracovia Kraków 
- GKS Tychy 20.55 Hokej na lodzie - Ma-
gazyn hokejowy NHL 21.30 IO Rio 2016 
- Kolarstwo MTB - cross kobiet - relacja 
22.30 Zwarcie - magazyn 23.00 Sporto-
wy Wieczór 23.25 IO Rio 2016 - Siatków-
ka mężczyzn - Finał. Włochy - Brazylia 
- relacja 1.10 Zakończenie dnia 

8.30 Skoki narciarskie. PŚ, Lillehammer, 
Norwegia HS 138 9.15 Snooker. Scottish 
Open Finał 10.30 Narciarstwo Dowolne. 
PŚ, Innichen 11.30 Biathlon. PŚ, Oester-
sund 12.30 Narciarstwo Dowolne. PŚ, In-
nichen 15.00 Narciarstwo Alpejskie. PŚ, 
Courchevel 15.45 Watts top 10 16.15 Skoki 
narciarskie. PŚ, Lillehammer, Norwegia HS 
138 17.00 Narciarstwo Alpejskie. PŚ, Co-
urchevel 17.30 Narciarstwo Alpejskie. PŚ, 
Madonna di Campiglio 18.50 Narciarstwo 
Dowolne. PŚ, Innichen 20.00 Narciar-
stwo Alpejskie. PŚ, Madonna di Campiglio 
21.45 Narciarstwo Dowolne. PŚ, Innichen 
23.05 Narciarstwo Alpejskie. PŚ, Madon-
na di Campiglio, 23.45 Narciarstwo Alpej-
skie. PŚ, Courchevel

15.15 Kruszynka 15.50 Pytasz i wiesz 
16.00 Informacje dnia 16.10 Z wędką 
nad wodę w Polskę i Świat 16.35 Prze-
gląd Tygodnika Rodzin Katolickich „Źród-
ło” 16.40 Edward Stachura z tego świa-
ta 17.25 Przegląd katolickiego tygodnika 
„Niedziela” 17.30 Okiem kamery 17.55 
W poszukiwaniu miłosiernego światła 
18.00 Anioł Pański 18.05 Informacje dnia 
18.15 Rozmowy niedokończone 19.25 
Święty na każdy dzień 19.30 Super Księ-
ga 1 20.00 Informacje dnia 20.20 Róża-
niec 20.50 Głos Polski 21.00 Apel Jasno-
górski 21.20 Informacje dnia 21.40 Polski 
Punkt Widzenia 22.00 Święta Klara - ro-
ślinka św. Franciszka 22.55 Święty na każ-
dy dzień 23.00 Sanktuarium świętej Anny 
w La Palud 23.55 Izba Pamięci Pułkownika 
Kuklińskiego 0.00 Programy powtórkowe

6.00 Serwis Info, Pogoda, Serwis Sporto-
wy co pół godziny 16.30 Puls Polski - ma-
gazyn 16.55 Pogoda 17.00 Flesz Info 17.15 
Teleexpress Extra 17.32 Extra świat - ma-
gazyn 17.50 Serwis Info 18.00 To jest te-
mat - magazyn 18.28 Cztery strony - pro-
gram publicystyczny 18.50 Serwis Info 
19.00 INFO kraj - serwis regionalny 19.30 
INFObiznes 19.47 Pogoda 19.57 Gość 
Wiadomości 20.12 Minęła 20ta 20.51 Po-
goda 21.00 Panorama Info 21.26 Pogoda 
21.30 Puls Polski - magazyn 21.40 Studio 
LOTTO 21.50 W tyle wizji - program publi-
cystyczny 22.30 W tyle wizji Extra 23.00 
INFO Wieczór 23.45 Studio świat. - ma-
gazyn 0.00 Teleexpress Extra 0.30 Gość 
Wiadomości 0.45 Minęła 20ta 

 5.55 Rodzinka.pl (149) - Nerwy 
w konserwy - serial

 6.25 Dzika muzyka (26) - magazyn
 7.05 M jak miłość (1220) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 10.55 Barwy szczęścia (1562) - serial
 11.35 Na dobre i na złe (288) Kom-

plikacje - serial
 12.35 Tylko z Tobą (111) - serial 
 13.35 Rodzinka.pl (64) - Wakacje 

w lubuskiem - serial
 14.05 Wojciech Cejrowski - boso 

przez świat - wioska w dżungli 
 14.40 Imperium miłości (14) - serial 
 15.40 Panorama
 15.55 Pogoda
 16.05 Na dobre i na złe (657) - serial
 17.05 Tylko z Tobą (112) - serial 
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.25 Barwy szczęścia (1562) - serial
 20.05 Barwy szczęścia (1563) - serial
 20.45 Zakonnica w przebraniu 2. 

powrót do habitu - komedia, 
USA, reż. Bill Duke, wyk. Whoopi 
Goldberg, Kathy Najimy, Barnard 
Hughes, Mary Wickes

 22.45 Diabeł - thriller, USA, reż. John 
Erick Dowdle, wyk. Bojana Nova-
kovic, Logan Marshall - Green, 
Jenny O’Hara, Bokeem Wood-
bine, Geoff rey Arend

 0.15 Każdy chce być Włochem 
- komedia romantyczna, USA, 
reż. Jason Todd Ipson, wyk. 
Cerina Vincent, Jay Jablonski, 
Richard Libertini, Ben Livingston

 2.05 Art Noc. Voo Voo 
 3.05 Pogoda na piątek (4) - serial 

obyczajowy
 3.55 Zakończenie dnia

 5.15 Uwaga! - program interwencyjny 
 5.45 Mango - Telezakupy
 6.50 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 7.50 Doradca smaku 
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 10.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.00 Szkoła - serial 
 13.00 19 + - serial 
 13.30 Szpital - program obyczajowy
 14.30 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 15.30 Szkoła - serial 
 16.30 19 + - serial 
 17.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny 
 20.10 Doradca smaku
 20.15 Na Wspólnej - serial obyczajowy 
 20.55 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 

 21.55 Po zachodzie słońca - fi lm sen-
sacyjny, USA 2004, reż. Brett Rat-
ner, wyk. Pierce Brosnan, Salma 
Hayek, Woody Harrelson, Don 
Cheadle, Naomie Harris, Chris 
Penn

 0.00 Życie bez wstydu - reality show 
 1.00 MasterChef - program rozryw-

kowy 
 2.30 Uwaga! - program interwencyjny 
 2.55 Klub Magii 

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 8.00 Trudne sprawy
 9.00 Malanowski i Partnerzy
 10.00 Dzień, który zmienił moje życie
 11.00 Dlaczego ja?
 12.00 Poznaj swoje prawa
 13.00 Trudne sprawy
 14.00 Pierwsza miłość
 14.45 Dlaczego ja?
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.30 Na ratunek 112
 17.00 Gliniarze
 18.00 Pierwsza miłość
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich

 20.05 12 mężczyzn z kalendarza 
- komedia romantyczna, USA, 
2009, reż. Arlene Sanford, wyk. 
Kristin Chenoweth, Anna Chlum-
sky, Erin Dilly, Heather Hanson

  Przebojowa publicystka E.J. 
Baxter jednego dnia traci 
intratną posadę i narzeczonego. 
Z powodu braku ciekawych pro-
pozycji, przyjmuje pracę w Kali-
spell, małej mieścinie w Monta-
nie. Jest tam odpowiedzialna za 
promocję miasta. Choć początki 
są trudne, rozpoczyna kampanię 
na rzecz lokalnej stacji ratowni-
ków - przekonuje 12 przystojnych 
i odważnych mężczyzn do wzię-
cia udziału w sesji do charytatyw-
nego kalendarza.

 22.00 Obsesja - thriller, USA, 2009, reż. 
Steve Shill, wyk. Idris Elba, Ali Lar-
ter, Bonnie Perlman, Bruce McGill

 0.15 Predator, cz. 1 - fi lm akcji, USA

 6.00 Nieśmiertelny
 7.05 Tom i Jerry
 7.35 Klub przyjaciół Myszki Miki
 8.05 Tom i Jerry
 8.35 Klub przyjaciół Myszki Miki
 9.00 Strażnik Teksasu
 10.00 Dom nie do poznania
 11.00 Detektywi w akcji
 13.00 Policjantki i Policjanci
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Po prostu Maria
 17.00 Droga do szczęścia
 18.00 Detektywi w akcji
 19.00 Policjantki i Policjanci
 20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 21.00 Szkoła uwodzenia 3 - kome-

diodramat, USA, 2004, reż. Scott 
Ziehl, wyk. Kerr Smith, Melissa 
Yvonne Lewis, Michael Pem-
berton, Natalie Ramsey, Nat-
han Wetherington, Tom Parker, 
Kristina Anapau 

 22.50 Strażnik Indian Atakapa - fi lm 
sensacyjny, USA, 2009, reż. Todor 
Chapkanov, wyk. Leonor Varela, 
Robert Picardo

 0.40 Spadkobiercy
 1.45 Interwencja
 2.00 Interwencja
 2.15 Graffi  ti
 2.35 TAK czy NIE
 3.00 Disco Polo Life
 4.00 Top 10 lista przebojów

 5.15 Ukryta prawda - program oby-
czajowy

 6.15 Szpital - program obyczajowy
 7.15 Sąd rodzinny - program sądowy
 8.15 Zagubieni III - serial
 9.15 Magda M. - serial obyczajowy
 10.15 Mango Telezakupy
 11.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.55 Sąd rodzinny - program sądowy
 13.55 Szpital - program obyczajowy
 14.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 15.55 Zagubieni III - serial
 16.55 Gotowe na wszystko III - serial
 17.55 Zaklinaczka duchów - serial
 19.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 20.00 Przesyłka ekspresowa - kome-

dia, USA 1998, reż. Jason Bloom, 
wyk. Paul Rudd, Christine Taylor, 
Reese Witherspoon, Sarah Silver-
man, Buff y Sedlachek, Richard 
Cody

 21.50 Sposób na morderstwo - serial
 22.50 Nieproszeni goście - horror, 

USA, Kanada, Niemcy 2009, reż. 
Charles Guard, Thomas Guard, 
wyk. Emily Browning, Arielle Keb-
bel, David Strathairn, Elizabeth 
Banks

 0.40 Czarna lista - serial sensacyjny
 1.40 Klub Magii 
 3.50 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 4.50 Koniec programu

 6.00 Gwiazdy Polskiego Kabaretu
 7.00 Kobra - oddział specjalny 

- serial
 9.00 Napisała: Morderstwo - serial
 11.00 Słodka miłość - telenowela
 12.00 Sila: odnaleźć przeznaczenie 

- serial
 14.00 Dziesięć przykazań - serial
 15.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 15.30 13 Posterunek 2 - serial
 17.00 Aukcja w ciemno
 17.30 Aukcja w ciemno
 18.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 20.00 Wesołych Świąt - komedia, 

USA 2006, reż. John Whitesell, 
wyk. Danny DeVito, Kristin Che-
noweth, Kristin Davis, Matthew 
Broderick

 21.55 Agenci bardzo specjalni 
- komedia, USA 2004, reż. Kee-
nen Wayans, wyk. Busy Philipps, 
Marlon Wayans, Shawn Wayans

 0.05 Z archiwum policji
 0.45 Dyżur
 1.20 Menu na miarę
 1.55 Dyżur
 2.30 Z archiwum policji
 3.00 Na jedwabnym szlaku
 3.25 Na jedwabnym szlaku
 3.50 Na jedwabnym szlaku
 4.10 Taki jest świat
 4.45 Z archiwum policji
 5.10 Menu na miarę
 5.35 Z archiwum policji

Czwartek, 22.12.2016

Środa, 21.12.2016

7.10 Zaginiony świat - serial 8.25 Dwa mi-
liony dolarów napiwku - komedia 10.25 
Umrzesz ze śmiechu 11.30 Katastrofy 
w przestworzach - serial 13.40 Pułapki 
umysłu - serial 14.05 Szpital nadziei - se-
rial 15.55 Zaginiony świat - serial 16.55 
Komedia małżeńska - komedia obycza-
jowa  19.00 Komisarz Rex - serial 20.00 
Człowiek prezydenta 2 - fi lm sensacyjny 
21.55 Pierwszy milion - fi lm sensacyjny

16.25 Detektywi. Na zlecenie 17.10 Uster-
ka 17.45 Express - informacje 18.00 Te-
sterzy 18.30 Wojny magazynowe 19.30 
Pilna Usterka 19.45 Express - informacje 
20.05 Anatomia głupoty według Doroty 
Wellman 20.40 Anatomia głupoty we-
dług Richarda Hammonda 21.10 Najdziw-
niejsze wypadki drogowe 21.45 Express 
22.00 Ostre cięcie 22.45 Kossakowski. 
Być jak… 23.30 Królowe życia

6.00 Sekrety sąsiadów 7.00 Nieśmiertelny 
8.00 Strażnik Teksasu 9.00 Galileo 10.00 
Przygody Merlina 11.00 Rodzina zastęp-
cza 12.00 Miodowe lata 13.45 9. miesiąc 
14.45 Dekoratornia 15.15 Czarodziejki 
16.15 Strażnik Teksasu 17.15 Hawaje 5 - 0 
18.15 Miodowe lata 20.00 Galileo 21.00 
CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku 
23.00 Odwet - fi lm akcji 1.00 Zabójcze 
kataklizmy 2.00 STOP Drogówka 

8.15 Rzeczpospolita babska - komedia  
10.25 Umrzesz ze śmiechu 11.30 Kata-
strofy w przestworzach - serial 13.40 
Pułapki umysłu - serial 14.05 Szpital na-
dziei - serial 15.55 Zaginiony świat - serial 
16.55 Dwa miliony dolarów napiwku - ko-
media 19.00 Komisarz Rex - serial 20.00 
Święty interes - komedia  21.55 Powrót 
do domu - dramat 23.50 Pierwszy milion 
- fi lm sensacyjny  

14.35 I znów jestem sexy! 15.45 Express 
- informacje 16.05 Uwaga! 16.25 Detek-
tywi. Na zlecenie 17.10 Usterka 17.45 Ex-
press - informacje 18.00 Remont w stylu 
Boston 19.00 Ostre cięcie 19.45 Express 
- informacje 20.00 DeFacto 20.35 Nisz-
czycielskie żywioły - serial 21.45 Express 
- informacje 22.00 Damy i wieśniaczki. PL 
23.00 Wojny magazynowe 23.55 Anato-
mia głupoty według Doroty Wellman  

6.00 Sekrety sąsiadów 7.00 Nieśmiertelny 
8.00 Strażnik Teksasu 9.00 Galileo 10.00 
Starcie tytanów 11.00 Rodzina zastęp-
cza 12.00 Miodowe lata 13.45 9. miesiąc 
14.45 Dekoratornia 15.15 Czarodziejki 
16.15 Strażnik Teksasu 17.15 Hawaje 5 - 0 
18.15 Miodowe lata 20.00 Galileo 21.00 
CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku 
22.55 Władca komarów - fi lm sci - fi  0.50 
Frank i dżungla 2.00 STOP Drogówka
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